

## **ФІНАНСОВЕ ЖИТТЯ МІСТА: ДОХОДИ, ВИТРАТИ ТА ПЛАНУВАННЯ БЮДЖЕТУ**

Виконання бюджету громади – один з показників роботи фінансового управління та усіх структурних підрозділів виконавчого комітету та відповідальних органів. Саме від наповнення міського бюджету залежить безпека та самодостатність нашої територіальної громади.

### **Доходи**

За 9 місяців 2024 року до бюджету Івано-Франківської міської територіальної громади фактично надійшло 3 385,4 млн грн, що 320,0 млн грн більше, ніж у минулому році, а саме:

- доходів загального фонду без трансфертів надійшло 2 565,6 млн грн, що більше на 82,9 млн грн від надходжень аналогічного періоду минулого року;

- доходів спеціального фонду без трансфертів надійшло 186,3 млн грн, більше на 87,3 млн грн від надходжень відповідного періоду минулого року.

- дотацій та субвенцій до загального та спеціального фондів із державного, обласного та інших бюджетів надійшло 633,5 млн грн, що більше на 149,8 млн грн від надходжень відповідного періоду минулого року.

По основних платежах надходження наступне:

- податок на доходи фізичних осіб – фактично надійшло 1 475,0 млн грн, що на 80,9 млн грн менше у порівнянні з минулим роком внаслідок вилучення «військового» ПДФО,

- акцизний податок - фактично надійшло 226,7 млн грн, менше до минулого року на 19,5 млн грн,

- плата за землю – фактичне надходження 167,8 млн грн, на 15,4 млн грн більше в порівнянні з минулим роком,

- єдиний податок – надходження становить 516,4 млн грн, більше на 158,5 млн грн у порівнянні з минулим роком.

## **Видатки**

Видатки з бюджету Івано-Франківської міської територіальної громади у відповідному періоді фінансувалися у межах надходження доходів. Слід зазначити, що платежі проводяться відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 9 червня 2021 р. № 590 «Про затвердження порядку виконання повноважень Державною казначейською службою в особливому режимі в умовах воєнного стану» зі змінами. Відповідно до п. 19 даної постанови передбачено черговість здійснення платежів органами Казначейства.

В першу чергу проводилося фінансування видатків на захищені та першочергові статті, в тому числі: на оплату праці працівників бюджетних установ, нарахувань на заробітну плату, оплату за енергоносії, продукти харчування, медикаменти та перев'язувальні матеріали, трансферти населенню.

За 9-ть місяців 2024 року на видатки бюджету спрямовано коштів в сумі -3 258,0 млн грн, в тому числі:

- видатки загального фонду використано – 2829,3 млн грн;
- видатки спеціального фонду використано – 428,7 млн грн.

Найбільш питому вагу в загальному обсязі видатків займають захищені видатки. Станом на 01.10.2024 р згідно оперативних даних використано 2 649,3 млн грн захищених видатків, а це 81,3 відсотка від загального обсягу фінансування.

А саме, на виплату заробітної плати та нарахувань направлено 52,8 відсотка від загального обсягу, допомога ЗСУ -15,4 відсотка, матеріальних допомог – 2,6 відсотка, стипендій – 1 відсоток, харчування – 1,7 відсотка, медикаментів – 0,1 відсотка, енергоносіїв – 5,6 відсотка.

Із резервного фонду бюджету Івано-Франківської міської територіальної громади станом на 01.10.2024 року використано 8,3 млн грн. Основне спрямування було здійснено на виплату матеріальних допомог жителям громади на ліквідацію збитків, заподіяних ракетною атакою російської федерації.

### **Спрямування фінансів на потреби військовим**

Територіальна громада продовжує функціонувати в умовах правового режиму воєнного стану і спрямовуються бюджетні кошти на зміцнення обороноздатності.

В 2024 році з бюджету спрямовуються субвенції на матеріально-технічне забезпечення та покращення обороноздатності інших

військових формувань відповідно до листів-звернень. За 9-ть місяців поточного року профінансовано таких субвенцій на суму 13,1 млн грн.

Крім того, Івано-Франківською міською радою здійснюється передача товарів та обладнання для зміцнення матеріально-технічного забезпечення військових частин (дизпаливо, FPV-дрони, акумулятори для дронів, рацій, кондиціонери, генератори, радіостанції, комп'ютерна техніка, а також кватдрокоптери та тепловізори, кватдроцикли) на суму 171,9 млн грн.

За рахунок бюджетних коштів громади здійснюється соціальна підтримка дітей військовослужбовців у дошкільних навчальних закладах та закладах загальної середньої освіти на суму 27,0 млн грн (звільнені від оплати за харчування 4 181 дитина та учень, планувалося 3360 дітей та учнів). Зкладами охорони здоров'я за рахунок бюджетних коштів громади надано допомоги військовослужбовцям медикаментами, виробами медичного призначення та засобами індивідуального захисту на суму 1,3 млн грн.

З бюджету міської територіальної громади проводяться виплати матеріальних допомог військовим і їхнім сім'ям (додаток 5):

Надання одноразової матеріальної допомоги сім'ям загиблих та зниклих безвісти внаслідок вторгнення росії в Україну (по 100 тис) – 14,5 млн грн.

Щомісячні виплати сім'ям загиблих та зниклих безвісти внаслідок російсько-української війни (в розмірі прожиткового мінімуму 3028 грн) – 16,3 млн грн.

Надання допомоги учасникам бойових дій на ЖКП, які не набули статусу УБД, беруть участь у захисті країни (по 5 тис. грн) – 2,3 млн грн.

Одноразова грошова допомога пораненим внаслідок російсько-української війни (20 і 30 тис грн) – 25,4 млн грн.

Одноразова грошова допомога Захисникам/Захисницям України для відновлення та реабілітації (10 тис грн) – 12,6 млн грн.

Допомога по рішенню Координаційного комітету допомоги учасникам АТО/ООС і Захисникам України – 7,1 млн грн

Надання одноразової грошової допомоги з нагоди дня народження дітей до 18 років, батьки яких призвані на російсько-українську війну (500 грн) і батьки, яких загинули внаслідок війни (2 тис. грн) – 1,4 млн грн.

Одноразова грошова допомога у зв'язку з народженням дитини військового (в розмірі 50,0 тис. грн) – 5,5 млн грн.

Відшкодування на поховання Захисників та Захисниць України, які загинули/померли внаслідок поранення, контузії, каліцтва при захисті Вітчизни в період дії воєнного стану – 1,4 млн грн.

Одноразова грошова допомога членам сімей загиблих на встановлення пам'ятників (по 60 тис. грн) – 6,2 млн грн.

На придбання амуніції для військових (по 20 тис. грн) – 151,8 млн грн.

Нараховано пільг за житлово-комунальні послуги учасникам АТО, УБД АТО, членам сімей загиблих в АТО – 14,5 млн грн

Допомога до Дня Незалежності України та Покрови – 5,3 млн грн  
ГО, які підтримують сім'ї і родини загиблих захисників України – 0,9 млн грн.

Всього: 265,2 млн грн.

З метою підтримки військовослужбовців та їхніх сімей створено комунальний заклад «Дім воїна». Його основними завданнями є надання соціальних послуг особам з інвалідністю внаслідок війни, учасникам війни, учасникам антитерористичної операції, операції об'єднаних сил і особам, які брали участь у заходах, необхідних для оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв'язку з військовою агресією російської федерації проти України, зокрема:

- реабілітація та оздоровлення;
- психологічна та соціальна підтримка;
- підтримка родин Захисників;
- освіта, професійна підготовка та працевлаштування;
- популяризація ветеранського бізнесу.

Крім того, надано фінансову підтримку громадським організаціям, благодійним фондам та організаціям, які надають допомогу ЗСУ та постраждалим від російської агресії, а саме допомогу: в реабілітації військовослужбовців, підтримці особам з інвалідністю, дітям, громадянам похилого віку, хворим та іншим особам, які не мають можливості самотійно протидіяти несприятливим факторам техногенного, природного та воєнного характеру, в організації забезпечення життєдіяльності громадян, що постраждали внаслідок бойових дій, плетінням маскувальних сіток, виготовленням харчування

Ш

В

И

Д

К

О

Г

## **Видатки на забезпечення потреб освіти**

Відповідно до Порядку призначення стипендій міського голови для обдарованих студентів закладів вищої освіти III-IV рівнів акредитації, затвердженого рішенням міської ради від 31.07.2023 року №146-37, протягом 9-ти місяців надано стипендій на суму 1,8 млн. грн.

Зважаючи на ситуацію в країні міська влада здійснює підтримку працівників закладів освіти. Так з 01.09.2024 року збільшено надбавку за престижність з 10% до 20% відсотків.

Проводяться доплати таким категоріям посад як:

шеф – кухарям (за 9 місяців 2024 року – 1,0 млн грн)

кухарям (за 9 місяців 2024 року – 3,9 млн грн)

інструкторам з фізкультури (за 9 місяців 2024 року – 1,1 млн грн)

музичним керівникам (за 9 місяців 2024 року – 1,1 млн грн)

вихователям (за 9 місяців 2024 року – 7,8 млн грн)

вчителям-методистам (за 9-ть місяців 2024 року – 0,5 млн грн)

15% медичним працівникам Навчально-реабілітаційного центру Івано-Франківської міської ради.

30% доплати працівникам Наукового ліцею ім. М. Сабата (за 9 місяців 2024 року – 2,7 млн грн)

10% доплати працівникам ліцею ім. Р. Шухевича (за 9 місяців 2024 року – 0,7 млн грн)

30 % доплати працівникам Івано-Франківського наукового природничо-математичного ліцею ім. Івана Пулюя Івано-Франківської міської ради (за 9 місяців 2024 року – 0,6 млн грн)

Також призначені стипендії учням Навчально-реабілітаційного центру Івано-Франківської міської ради.

Всього здійснено доплат освітянам громади за 9 місяців поточного року на суму 19,4 млн грн.

Крім того, виплачуємо грошову винагороду педагогічним працівникам з нагоди професійного свята Дня вчителя, в 2024 році – 22,8 млн грн.

Слід зазначити, що щороку для забезпечення своєчасної виплати заробітної плати працівникам освіти, бюджет громади покриває дефіцит освітньої субвенції, в 2024 рік – 33,0 млн грн.

## **Забезпечення життєдіяльності міста у воєнний час**

Також затверджено Програму відшкодування у 2024 році коштів окремим категоріям мешканців Івано-Франківської міської територіальної громади, квартири яких відокремлені від мереж

центрального опалення, за обсяг теплової енергії, витраченої на загальнобудинкові потреби опалення. На ці витрати профінансовано кошти в сумі 4,2 млн. грн.

Попри це, за кошти міського бюджету забезпечуємо життєдіяльність міста у воєнний час, а саме:

облаштування укриттів та інших захисних споруд – 9,8 млн грн;

надання компенсаційних ваучерів для часткового відшкодування вартості закупівлі генераторів, інверторно-акумуляторних систем безперебійного живлення, засобів супутникового зв'язку - 0,1 млн. грн;

На компенсацію втрат доходів від пільгового проїзду окремих категорій громадян, використано – 62,8 млн грн, що складає 79,5 відсотка до річних призначень, у тому числі: автомобільний транспорт – 61,8 млн грн та залізничний транспорт – 1,0 млн грн.

Здійснюється оплата за послуги місцевого наземного електротранспорту, що становить 115,1 млн грн.

Також, незважаючи на складну ситуацію в країні, продовжується будівництво моста через річку Бистриця Солотвинська та транспортної розв'язки на вул. Надрічній. Станом на 01.10.2024р. профінансовано 64,5 млн грн.

На виконання програми створення безбар'єрної та інклюзивної інфраструктури на території Івано-Франківської міської територіальної громади на 2024-2028 роки спрямовано 10,4 млн грн.

Комунальними підприємствами забезпечується життєдіяльність територіальної громади. Разом з тим, в поточному році для військових формувань передано обладнання та матеріальні цінності, проведено робіт та надано послуг комунальними закладами та підприємствами територіальної громади на суму 9,2 млн грн та на виконання робіт з облаштування оборонних рубежів на території Донецької області спрямовано 1,0 млн грн.

Завершено роботи з реалізації проекту впровадження енергозберігаючих заходів у бюджетних закладах міста з Північною Екологічною Фінансовою Корпорацією (NEFCO). У поточному році спрямовано за рахунок грантових коштів – 265,3 тис. євро, кредитних коштів NEFCO – 2,0 млн грн та за рахунок співфінансування громади – 0,9 млн грн.

Враховуючи те, що місто стало осередком для проживання ВПО взято участь у реалізації Програми “Житло для внутрішньо переміщених осіб (ВПО) та відновлення звільнених міст в Україні” для отримання додаткових грантових коштів. У вересні 2022 року було

підписано Грантовий договір з Північною Екологічною Фінансовою Корпорацією NEFCO, за підтримки Європейського Союзу, на суму 2,203 млн євро для реалізації проєкту «Підтримка ЄС для нагальних потреб розміщення внутрішньо переміщених осіб в місті Івано-Франківську», в рамках якого завершилися роботи з поточного та капітального ремонту приміщень будівлі гуртожитку №2 Івано-Франківського національного технічного університету нафти і газу на вул. Військових ветеранів, 8а та приміщення адміністративного корпусу на вул. Бельведерській, 61а.

На сьогоднішній день місто активно працює над впровадженням ще одного проєкту, донором якого виступатиме Європейський Союз у співпраці з NEFCO. Це майбутній проєкт з будівництва житла для внутрішньо переміщених осіб. Донором прийнято рішення щодо надання дозволу на отримання гранту в розмірі 9,5 млн євро. Крім того, місто забезпечує додаткове співфінансування даних робіт відповідно до договору. Станом на 01.10.2024р. профінансовано 2,9 млн грн.

Слід зазначити, що з бюджету міста забезпечується своєчасне та повне погашення кредиту та відсотків згідно укладених кредитних договорів.

Від початку повномасштабного вторгнення росії на територію України за участю фінансового управління в Івано-Франківську було створено благодійну організацію "Благодійний фонд "Моє місто "Івано-Франківськ" на підтримку Збройних сил України та територіальної оборони. Оскільки благодійна допомога надходила з-за кордону, були відкриті рахунки в доларах, євро, польських злотих, фунтах стерлінгів.

З початку 2024 року до благодійного фонду надійшло 913,5 тис. гривень. За кошти вдалося закупити і передати багато цінного і необхідного для військових, організувати доставку важливих вантажів, здійснювати ремонт військової техніки та автомобілів тощо. Було придбано та безкоштовно передано військовослужбовцям супутниковий модем, портативний радіоелектронний засіб протидії безпілотним літальним апаратам, комплект акумуляторів до ДЛ, вимірювач потужності радіосигналу, аттенюатор, паяльні станції, 3 квадрокоптери (дрони), аналізатори спектру та інші витратні матеріали, які дуже необхідні для облаштування бойових позицій.

## **ДІЯЛЬНІСТЬ У СФЕРІ ДЕРЖАВНОГО АРХІТЕКТУРНО- БУДІВЕЛЬНОГО КОНТРОЛЮ**

У зв'язку із запровадженням воєнного стану в Україні Кабінетом Міністрів України прийнято постанову № 303 від 13.03.2022 р. «Про припинення заходів державного нагляду (контролю) і державного ринкового нагляду в умовах воєнного стану», якою припинено проведення заходів державного нагляду (контролю), в тому числі, здійснення державного архітектурно-будівельного контролю.

Як наслідок – за звітній період Управлінням за погодженням Мінінфраструктури проведено 3 позапланові перевірки щодо дотримання вимог законодавства у сфері містобудівної діяльності при здійсненні підготовчих та будівельних робіт. За результатами перевірок порушників притягнуто до адміністративної відповідальності та накладено штрафні санкції на суму 1 273 460,00 грн.

Також Управлінням прийнято в експлуатацію 42 об'єкти будівництва, що за класом наслідків (відповідальності) належать до об'єктів з середніми наслідками (СС2), загальна сума за видачу сертифікатів, яка надійшла до місцевого бюджету становить 573 936,80 грн.

Зокрема прийнято в експлуатацію ряд соціально важливих об'єктів таких як: технічне переоснащення трансформаторної підстанції ПС 35/10 кВ "ЦНДЛ", м. Івано-Франківськ, капітальний ремонт відділення альтернативної терапії Івано-Франківської дитячої клінічної лікарні на вул. Чорновола, 44 в м. Івано-Франківську в рамках реалізації Проєкту "Альтера - Альтернативні терапії у Марамуреші та Івано-Франківську" (Грантовий контракт 1HARD/4.1/37), який співфінансується за підтримки Європейського Союзу в рамках Спільної операційної програми Румунія-Україна 2014-2020 та капітальний ремонт будівлі гуртожитку № 2 Івано-Франківського національного технічного університету нафти і газу на вул. Військових ветеранів, 8а в м. Івано-Франківську.

Відповідно до Порядку прийняття в експлуатацію закінчених будівництвом об'єктів, затвердженого постановою КМУ № 461 від 13.04.2011 р., перед прийняттям об'єктів в експлуатацію проводилось обстеження вищевказаних об'єктів на предмет дослідження достовірності відомостей у поданих документах, відповідності об'єктів проєктній документації, вимогам будівельних норм, стандартів і



правил, а також забезпечення доступності до об'єкта маломобільних груп населення.

Що стосується видачі дозвільних документів, то видано дозвіл на: «Нове будівництво катехитичного центру на вул. Шевченка, 16 у м. Івано-Франківську»; «Нове будівництво катехитичного центру на вул. Чорновола, 49 у м. Івано-Франківську», «Реконструкція частини приміщень КНП «Прикарпатський клінічний онкологічний центр Івано-Франківської обласної ради» для встановлення радіотерапевтичної системи в радіологічному корпусі (активне крило) на вул. Медичній, 17», «Реконструкція вбудованих нежитлових приміщень під відділення «Поліклініка Пасічна» Структурного підрозділу «Міська поліклініка №2» КНП «Центр первинної медичної і консультативно-діагностичної допомоги Івано-Франківської міської ради» на вул. Тролейбусній 22-А».

За звітний період Управлінням зареєстровано в Реєстрі будівельної діяльності на порталі Єдиної державної електронної системи у сфері будівництва (далі – Реєстр) 843 документи дозвільного характеру (за аналогічний період 2023 року було зареєстровано 710 документів дозвільного характеру).

## **МІСТОБУДУВАННЯ ТА АРХІТЕКТУРА**

За звітний період Департаментом містобудування та архітектури виконувались роботи для забезпечення функціонування всього містобудівного процесу відповідно до затвердженого плану роботи та Положення про Департамент.

За звітний період надано 90 містобудівних умов та обмежень для проєктування об'єкта будівництва, 378 будівельних паспортів забудови земельної ділянки, підготовлено 13 проєктів рішень виконавчого комітету «Про надання вихідних даних – містобудівних умов та обмежень для проєктування об'єкта будівництва», 18 - «Про надання будівельного паспорта забудови земельної ділянки», надано дозвіл на розроблення детальних планів територій (внесення змін) – 23 шт, проведено 9 громадських слухань з розгляду детальних планів територій.

## **Відділ містобудівного кадастру**

За 9 місяців 2024 р. відділом містобудівного кадастру виготовлено та видано 1612 довідок з містобудівного кадастру та 310 витягів.

Опрацьовано 42 звернення громадян, організацій та інших управлінь, зареєстрованих у Департаменті відділом звернень міської ради.

Внесено в базу даних містобудівного кадастру:

-Детальні плани територій у кількості 10 шт;

-Топографічні зйомки масштабу 1:2000 міста Івано-Франківська та 9 сіл (Крихівці, Микитинці, Хриплин, Угорники, Драгомирчани, Чукалівка, Радча, Черніїв, Тисменичани)

У базу містобудівного кадастру внесено 883 геодезичні зйомки.

Відділ веде роботи над постійним поповненням бази даних містобудівного кадастру.

Івано-Франківськ є одним з лідерів із наповнення інформації в систему Єдиного державного реєстру адрес України.

## **Управління дизайну архітектурного середовища та благоустрою міста**

Постійно ведеться реєстр паспортів прив'язок тимчасових споруд, надаються консультації суб'єктам господарювання, проводиться виїзд на об'єкти для перевірки достовірності поданої фотофіксації, видано паспортів прив'язок тимчасових споруд – 22, внесено зміни до паспортів прив'язок тимчасових споруд на підставі звернень суб'єктів господарювання - 4. Опрацьовано 136 звернень про погодження паспортів літніх торгових майданчиків, з яких погоджено 116 паспортів торгових майданчиків, відмовлено 23 справи. Опрацьовано 27 звернень про погодження паспортів всесезонних торгових майданчиків, з яких погоджено 17 паспортів торгових майданчиків, відмовлено 7 справ. Опрацьовано 119, погоджено/переподілено 100 схем розташування місць дрібно-роздрібної торгівлі, відмовлено 19 справ, залишено без розгляду 3 справи. Погоджено паспортів вивісок - 91. Відмовлено у погодженні паспортів вивісок та рекомендовано доопрацювати проєктну документацію - 55.

Прийнято 7 рішень виконавчого комітету міської ради з питань зовнішньої реклами та підготовлено 8 проєктів рішень у м. Івано-Франківську, в т.ч.:

- «Про надання дозволів на розміщення зовнішньої реклами» - 7 рішень;

- «Про продовження дозволів на розміщення ОЗР та внесення змін до рішення виконавчого комітету міської ради» - 2 рішення.;

- «Про Порядок розміщення зовнішньої реклами на території Івано-Франківської міської територіальної громади» - 1 рішення.

Прийнято 1 рішення виконавчого комітету міської ради «Про демонтаж рекламних конструкцій та вивісок» на території Івано-Франківської міської територіальної громади, та підготовлено 2 проекти рішення (120 рекламних конструкцій та 41 вивіска).

Розглянуто 175 звернень з питань зовнішньої реклами.

Проведені консультації по зовнішній рекламі.

Видано 8 дозволів на проведення рекламних акцій.

Підготовлено та направлено листи власникам об'єктів ЗР, щодо забезпечення належного технічного стану рекламних конструкцій; в тому числі на надійність та стійкість до вітрового та снігового навантаження.

На адресу КП «Добродій» направлено листи щодо проведення відповідних заходів реагування про розміщення рекламних конструкцій та вивісок, на які відсутня дозвільна документація .

За вказаний період відділ охорони культурної спадщини проводив наступну роботу:

Робота над переліком об'єктів культурної спадщини, які заносяться до Державного реєстру нерухомих пам'яток України в Івано-Франківській області за категорією місцевого значення;

Робота з усними та письмовими зверненнями громадян в питаннях експлуатації, утримання, тощо об'єктів культурної спадщини;

Збір матеріалів фотофіксації об'єктів культурної спадщини міста;

Обстеження технічного стану пам'яток архітектури;

Нагляд за проведенням будівельних робіт для реставрації будинку пам'ятки архітектури на вулиці Шевченка, 16, Січових Стрільців, 24;

Обстеження технічного стану та надання висновків з реставрації будинків на вулиці Грушевського, 13, 20, балконів пам'яток архітектури;

Робота з матеріалами комісії з найменування або перейменування об'єктів благоустрою, спорудження пам'ятників, встановлення пам'ятних знаків, меморіальних дощок міста.

## **Дотримання норм у сфері благоустрою, реклами, об'єктів комунального майна**

Складено **326** протоколів про адміністративні правопорушення, **4263** приписів та **4538** актів.

Передано в Департамент архітектури та містобудування, на розгляд комісії з безпеки дорожнього руху та в Департамент економічного розвитку, екології та енергозбереження понад **219** об'єкти для підготовки рішення про демонтаж незаконно встановлених рекламних конструкцій та вивісок, тимчасових споруд, малих архітектурних форм, огорож, засобів обмеження руху і т.д.

Усно вирішено близько **2350** питань щодо засмічення території, прибирання снігу, спалювання сухої рослинності, стихійної торгівлі та інших питань стосовно благоустрою.

Здійснюється контроль за належним виконанням земляних робіт. Від 01.01.2024 року проконтрольовано відновлення **415** аварійних та **173** планових розкопок.

Здійснено близько **260** виїздів на територію приміських сіл по зверненнях мешканців Івано-Франківської громади.

Опрацьовано та закрито понад **135** листів та **470** звернень на службу «15-80» міськвиконкому.

Здійснено близько **80** інформаційно - роз'яснювальних робіт серед суб'єктів господарювання спільно з Управлінням праці Івано-Франківської міської ради. Від початку року сектором демонтажів було демонтовано 27 об'єктів.

У зв'язку з повномасштабним вторгненням росії в Україну, у роботу КП «Муніципальна інспекція «Добродій» внеслись свої корективи, першочерговим завданням роботи підприємства стало забезпечення охорони громадського порядку на території Івано-Франківської територіальної громади.

Надано першу домедичну допомогу **112** особам з них передано **16** осіб бригадам ШМД для подальшої госпіталізації.

Передано **62** осіб працівникам УПП для подальшого притягнення їх до адміністративної відповідальності.

Виявлено і передано працівникам поліції або рідним **5** осіб які рахувалися зниклими безвісти.

Виявлено і передано працівникам поліції **39** осіб, в діях яких є ознаки кримінального злочину.

Виявлено і передано **27** осіб, місце перебування яких встановлювала поліція за скоєння адміністративних правопорушень або злочинів.

Передано **31** неповнолітніх осіб за вчинення кримінальних, або адміністративних правопорушень працівникам Ювенальної превенції Івано-Франківського ВП ГУНП.

Передано **24** порушника громадського порядку, який є діючими військовослужбовцем представникам ВСП.

Здійснено **38** виїздів з метою обстеження умов проживання неповнолітніх осіб спільно з працівниками Служби у справах дітей Івано-Франківського МВК.

Здійснено **5** виїздів щодо недопущення спалювання сухої рослинності та побутових відходів на території Івано-Франківської міської територіальної громади.

Проведено понад **383** профілактичних бесід про недопущення розпивання алкогольних напоїв в громадських місцях , або перебування в стані алкогольного сп'яніння **240**, **110** жебракування , **50** недопущених хуліганських дій, **109** стихійна торгівля.

Проведено **2** евакуації мало мобільних осіб з метою їх госпіталізації або для забезпечення їх першочергових потреб.

Перевірка дозвільних документів на збір коштів благодійних та волонтерських організацій, виявлено та передано працівникам поліції осіб за незаконний збір коштів в громадських місцях – **60** осіб

Проведено **455** профілактичні бесіди з особами, які порушували комендантську годину

В період 22 червня 2024 року забезпечили охорону громадського порядку під час ліквідації наслідків ураження ракетою ІФНТУНГ та недопущення мародерства.

На даний час інспектори відділу громадського порядку включені до груп з службовцями Національної гвардії України, працівниками МВС України та Департаменту Національної поліції України, працівниками Центру комплектування та соціальної підтримки до спільних патрулювань. Щоденно здійснюється моніторинг території Івано-Франківської МТГ.

## **ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ДОТРИМАННЯ НОРМ ПРАЦІ ТА РЕГУЛЮВАННЯ СОЦІАЛЬНО-ТРУДОВИХ ВІДНОСИН**

З метою сприяння дотримання роботодавцями норм трудового законодавства, зокрема щодо забезпечення мінімальних гарантій в оплаті праці діє міська комісія з легалізації заробітної плати та зайнятості населення.

Станом на 01.10.2024 року проведено одне засідання комісії, на якому обговорювались результати проведеної інформаційно-роз'яснювальної роботи в частині легалізації заробітної плати та основні напрямки роботи міської комісії і рейдової робочої групи у II півріччі 2024 року.

Робочим органом комісії є рейдова міська робоча група з питань легалізації виплати заробітної плати та зайнятості населення. Основним завданнями робочої групи є проведення інформаційно-роз'яснювальної роботи серед суб'єктів господарювання та найманих працівників щодо соціальних ризиків для громадян, які не легалізують свою зайнятість та отримують заробітну плату неофіційно.

Крім рейдової робочої групи інформаційна робота із суб'єктами господарювання проводиться фахівцями управління праці спільно з КП “Муніципальна інспекція “Добродій”. Під час таких рейдів підприємців інформують про переваги легальної зайнятості, про найбільш ефективні способи додержання законодавства про працю, про неприпустимість допуску до роботи працівників без оформлення трудових відносин, про заходи, що здійснюються урядом для підтримки роботодавців, які працевлаштовують внутрішньо переміщених осіб; надають роз'яснення щодо основних законодавчих змін, пов'язаних з організацією трудових відносин у період воєнного стану.

За 9 місяців 2024 року інформаційною кампанією охоплено 1820 СГД, виявлено 265 працівників без належного оформлення, додатково оформлено 276 найманих працівників, сума легалізованої заробітної плати – 2 134,2 тис. грн. Залучено до міського бюджету – 1 365,9 тис. грн.

Управлінням праці у звітному періоді проведено 82 зустрічі з суб'єктами господарювання, засідань “круглих” столів та зустрічей у трудових колективах, під час яких висвітлювались норми діючого законодавства в частині права громадян на працю та обов'язковості

оформлення трудових відносин. У цих заходах взяло участь 2482 учасники.

Серед проведених заходів: проведення відкритої лекції “Міфи про працевлаштування” для учнів та студентів ЦПТО-1, ВПУ № 13, ВПУ № 21, ВХПУ № 3, Івано-Франківського професійного будівельного ліцею, Івано-Франківського фахового коледжу ресторанного сервісу та туризму та Івано-Франківського професійного політехнічного ліцею; зустріч з релокованими підприємствами, де, зокрема, проводились роз’яснення щодо організації трудових відносин в умовах воєнного стану: укладення трудових договорів, надання відпусток; участь в круглому столі “Мікро-, малий та середній бізнес як рушійна сила економічного відновлення громади” та інші.

Управління праці відповідно до своїх функціональних обов’язків контролює питання виплати заробітної плати в Івано-Франківській територіальній громаді.

Станом на 30.09.2024 р. загальна сума заборгованості з виплати заробітної плати становила 43 810,1 тис. грн.

Заборгованість із заробітної плати на підприємствах, в установах, організаціях бюджетної сфери Івано-Франківської міської територіальної громади відсутня.

Станом на 30.09.2024 р. заборгованість обліковувалась на 6 підприємствах-боржниках. Серед них найбільш проблемними впродовж тривалого часу залишаються: ДП “Івано-Франківський комбінат хлібопродуктів” – 12 542,2 тис. грн, ДП “Івано-Франківський котельно-зварювальний завод” – 7 140,7 тис. грн, ДП “Івано-Франківський облавтодор” АТ “ДАК “Автомобільні дороги України” – 21 277,9 тис. грн.

Питання щодо погашення заборгованості з виплати заробітної плати розглядалися на засіданнях міської комісії з питань забезпечення своєчасності і повноти сплати податків та погашення заборгованості із заробітної плати (грошового забезпечення), пенсій, стипендій та інших соціальних виплат. У звітному періоді проведено 2 засідання, обговорено стан виплати заробітної плати на підприємствах Івано-Франківської МТГ та намічені заходи для погашення заборгованості із виплати заробітної плати, так по сплаті обов’язкових платежів і внесків.

Управлінням праці з початку року керівникам підприємств-боржників направлено листи з вимогою розробити графіки погашення

боргів з оплати праці та вжити всіх заходів для погашення заборгованості.

У результаті проведеної роботи, за 9 місяців 2024 року погашена заборгованість з виплати заробітної плати на суму 7 462,3 тис. грн.

Одним з чинників соціальної стабільності є укладення колективних договорів між роботодавцями та найманими працівниками, які регулюють виробничі, трудові і соціально-економічні відносини між працівниками та роботодавцями; передбачають додаткові, порівняно з чинним законодавством, соціально-побутові гарантії, пільги та компенсації та захищають права і інтереси найманих працівників.

За 9 місяців 2024 року зареєстровано 79 колективних договорів, змін та доповнень, надано 74 рекомендації. Реєстр зареєстрованих колективних договорів, змін і доповнень до них, їх текст, рекомендації щодо приведення договору у відповідність з вимогами законодавства (у разі їх наявності) оприлюднюється на офіційному сайті міста Івано-Франківська: <http://www.mvk.if.ua/reestrkd>.

З метою надання методичних рекомендацій та практичних порад щодо укладення та реєстрації колективних договорів спеціаліст управління праці проводить виїзні робочі зустрічі, де зустрічається як з керівництвом, так і з представниками трудових колективів тих підприємств та установ, які мають на меті укласти чи повідомно зареєструвати колективний договір чи зміни до нього.

Управлінням праці проводяться заходи в частині здійснення контролю за охороною праці працівників підприємств, установ та організацій усіх форм власності, у тому числі зайнятих на роботах із шкідливими та небезпечними умовами праці, за наданням працівникам відповідно до законодавства пільг та компенсацій за роботу в шкідливих умовах праці, відповідно до проведеної атестації робочих місць з шкідливими та небезпечними умовами праці.

У звітному періоді розглянуто 8 звернень з питань трудового законодавства, надано 189 усних консультацій та роз'яснень.

### **Координація допомоги бізнесу в умовах війни**

З початком повномасштабного вторгнення рф на територію України управління праці залучене до координації допомоги бізнесу, який в умовах війни виявив бажання релокуватися на територію Івано-Франківської міської територіальної громади.



Для допомоги таким суб'єктам господарювання була створена спеціальна платформа SaveBusinessNow, на якій зібрана актуальна інформація як для орендодавців, місцевого бізнесу, так і для тих, хто розглядає Івано-Франківськ як місто для переїзду.

Платформа SaveBusinessNow створена спільно з Івано-Франківською міською радою, інноваційним центром “Промприлад. Реновація”, платформою “Тепле місто ” та іншими.

Основні функції платформи:

- релокація (концентрація запитів від релокованого бізнесу та формування бази доступних приміщень, об'єднання запитів із пропозиціями);
- консультації (формування бази експертів та консультантів, контрагентів, щоб задовольнити запити від бізнесу);
- нетворкінг (можливість спілкування місцевого та релокованого бізнесу з метою обміну інформацією та пошуку рішень на виклики);
- освітні події (організація освітніх подій на різноманітні теми, актуальні для релокованого та місцевого бізнесу);
- можливості (збір інформації про можливості для бізнесу в умовах війни та інформування про них через канали комунікації на платформі).

Станом на 01.10.2024 року на територію Івано-Франківської МТГ перевезли бізнес 79 суб'єктів господарювання, зокрема це:

- виробництво (мідного кабелю, харчової продукції, косметики, напівфабрикатів, меблів, пошиття одягу та взуття та інше);
- надання послуг (фінансових, бухгалтерських, дизайнерських, стоматологічних, лікувально-реабілітаційних);
- торгівля;
- ІТ-сфера;
- заклади ресторанного господарства;
- оренда складських приміщень та ін.

За 8 місяців цього року до місцевого бюджету від релокованого бізнесу надійшло 9,2 млн грн у вигляді сплачених податків. Зокрема:

ТОВ “ІПК “Нова технологія” – 5,9 млн грн;

ТОВ “Запорізький завод кольорових металів” – 2,4 млн грн та ін.

Для допомоги релокованому бізнесу швидко адаптуватись на новому місці фахівці управління праці надають йому всю необхідну інформаційну підтримку, проводять робочі зустрічі, на яких, зокрема, інформують про особливості організації трудових відносин в умовах

воєнного стану: укладання трудових договорів з працівниками, надання відпусток, своєчасної виплати заробітної плати.

## **РОБОТА У СФЕРІ КОМУНАЛЬНИХ РЕСУРСІВ ТА СІЛЬСЬКОГО ГОСПОДАРСТВА**

Станом на 01.10.2024 року на обліку перебуває 1500 діючих договорів оренди землі на території Івано-Франківської міської територіальної громади, загальною площею 1190,06 га на суму 80,9 млн. грн річної орендної плати.

Одним із пріоритетних напрямків роботи Департаменту є забезпечення надходжень до бюджету Івано-Франківської міської територіальної громади від плати за землю. З цією метою Департаментом протягом звітного періоду підготовлено 168 договорів оренди землі, а також 5 договорів про встановлення земельного сервітуту, які були передані орендарям для подальшої реєстрації речових прав.

Разом з тим постійно ведеться опрацювання пакетів документів, які надходять з Центру надання адміністративних послуг, щодо оформлення права користування громадянам та юридичним особам на земельні ділянки комунальної власності. Для цього готуються відповідні проекти рішень виконавчого комітету та міської ради.

Так, за 9 місяців 2024 року з Центру надання адміністративних послуг надійшло та, відповідно, опрацьовано 473 пакети документів.

Всього надходження від плати за землю у звітному періоді становить 167 759,0 тис грн, при затвердженому плані 166 760,0 тис грн, виконання становить 100,6 відсотка. Порівняно з аналогічним періодом 2023 року надходження цього платежу зросли на 15,4 млн грн.

З метою забезпечення надходжень до міського бюджету від продажу земельних ділянок комунальної власності Івано-Франківської міської ТГ протягом звітного періоду було укладено 18 договорів купівлі-продажу земельних ділянок комунальної власності міської ради загальною площею 3.7га на суму 10 504,9 тис грн, з яких 1 земельна ділянка площею 0,1155 га була реалізована через земельні аукціони за 1000 000,00 грн.

Загалом від продажу землі за 9 місяців 2024 року надійшло 10 973,8 тис грн.

Крім того, на засіданнях комісій з конкурсного відбору виконавців робіт з оцінки земельних ділянок комунальної власності, на яких розташовані об'єкти нерухомого майна, проведено відбір виконавців робіт з експертної грошової оцінки 19 земельних ділянок.

Ведеться опрацювання пакетів документів щодо оформлення громадянам та юридичним особам послуг, які надходять з Центру надання адміністративних послуг та готуються на розгляд міської ради.

### **Проведення земельних торгів (аукціонів)**

Роботи з підготовки та проведення земельних торгів, в тому числі виявлення потенційно-привабливих земельних ділянок для їх продажу на земельних аукціонах, здійснюються Департаментом постійно.

Протягом звітного періоду проведено земельні торги у формі електронного аукціону, а саме:

Земельні торги LRE001-UA-20231201-54022 з продажу права оренди земельної ділянки Івано-Франківської міської ради, с. Хриплин, вул. Автолившівська, 6, площею 0,8734 га. Стартова ціна 68 848,00. Ціна продажу 1 212 500,00 грн.

Земельні торги LRE001-UA-20231228-27336 з продажу права оренди земельною ділянкою Івано-Франківської міської ради, с. Хриплин, вул. Тисменицька, 9-б, площею 0,3434 га. Стартова ціна 36 593,00грн. Ціна продажу 201 370,00 грн.

Земельні торги LRE001-UA-20231222-12246 з продажу права оренди земельної ділянки Івано-Франківської міської ради, с. Хриплин, вул. Тисменицька, 7-в, площею 0,1817 га. Стартова ціна 19 362,00 грн. Ціна продажу 160 600,00 грн.

Земельні торги LRE001-UA-20231213-25038 з продажу права оренди земельною ділянкою Івано-Франківської міської ради, с.Хриплин, вул. Пресмашівська, 3, площею 2,1000 га. Стартова ціна 165 609,00 грн. Ціна продажу 1 250 000,00 грн.

Земельні торги LSE001-UA-20231229-56068 з продажу права власності на земельну ділянку Івано-Франківської міської ради, м. Івано-Франківськ, вул. Польова, 14, площею 0,1155 га. Стартова ціна 263 817,00 грн. Ціна продажу 1 000 000,00 грн.

Земельні торги LRE001-UA-20240311-25131 з продажу права оренди земельною ділянкою Івано-Франківської міської ради, с. Хриплин, вул. Елеваторна, 1-б, площею 1,2683 га. Стартова ціна 120 933,00 грн. Ціна проджу 2 100 100,00 грн.

Земельні торги LRE001-UA-20240312-17789 з продажу права оренди земельної ділянки Івано-Франківської міської ради с. Драгомирчани, вул. Шкільна, поруч церкви, площею 0,3800 га. Стартова ціна 56 151,00 грн. Ціна продажу 85 001,00 грн.

Земельні торги LRE001-UA-20240326-57286 з продажу права оренди земельною ділянкою Івано-Франківської міської ради, с. Радча, урочище "Коло бочок", площею 0,3750 га. Стартова ціна 41 587,00. Ціна продажу 51 500,000 грн.

Земельні торги LRE001-UA-20240402-50839 з продажу права оренди земельною ділянкою Івано-Франківської міської ради, м. Івано-Франківськ, вул. Польова, поруч 10, площею 0,1971 га. Стартова ціна 50 507,00 грн. Ціна продажу 81 000,00 грн.

Земельні торги LRE001-UA-20240516-98287 з продажу права оренди земельної ділянки Івано-Франківської міської ради, с. Хриплин, вул. Пресмашівська, 10-г, площею 0,5415 га. Стартова ціна 44 898,00 грн. Ціна продажу 121 500,00 грн.

Земельні торги LSE001-UA-20240820-06235 з продажу права власності на земельну ділянку Івано-Франківської міської ради, м. Івано-Франківськ, вул. І. Левинського, виробнича зона, ділянка 1, площею 0,1100 га. Стартова ціна 274 237,00 грн. Ціна продажу 285 750,00 грн.

### **Забезпечення земельними ділянками учасників АТО та членів їх сімей**

Забезпечення земельними ділянками учасників бойових дій на території Івано-Франківської міської ради є одним з найбільш значущих і пріоритетних питань. Однак, станом на даний час, відповідно до ч. 5 Закону України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо створення умов для забезпечення продовольчої безпеки в умовах воєнного стану» від 24.03.2022 року №2145-ІХ, який набрав чинності 07.04.2022 року, заборонено безоплатну передачу земель державної, комунальної власності у приватну власність, надання дозволів на розроблення документації із землеустрою з метою такої безоплатної передачі, а також розроблення такої документації.

Також з метою оформлення, передачі та припинення громадянам права власності на земельні ділянки на підставі звернень, які надійшли з Центру надання адміністративних послуг, було підготовлено 3 проєкти рішень (загалом 653 питання), які розглянуто міською радою.

Крім цього, на черговий розгляд міської ради підготовлено більше трьохсот питань з приводу оформлення, передачі та припинення громадянам права власності на земельні ділянки, які надійшли з Центру надання адміністративних послуг.

За звітний період проведено 6 засідань узгоджувальної комісії виконавчого комітету міської ради по розгляду земельних спорів, на яких було розглянуто 56 питань.

### **Інформація щодо сільського господарства**

Протягом звітного періоду в напрямку підтримки сільського господарства на території Івано-Франківської міської територіальної громади Департаментом було здійснено ряд заходів, зокрема:

- розроблено зміни до заходів Програми розвитку сільського господарства Івано-Франківської міської територіальної громади, доповнивши їх 5 новими напрямками, а також Порядок подання документів на виконання заходів Програми розвитку сільського господарства Івано-Франківської міської територіальної громади на 2023-2025 роки в новій редакції;

- проведено нараду з адміністраторами ЦНАПу старостинських округів з питань роз'яснення щодо переліку документів для надання матеріальної допомоги за утримання тварин та придбання обладнання відповідно до заходів Програми розвитку сільського господарства Івано-Франківської міської територіальної громади;

- проведено нараду з пасічниками та представниками аграрних підприємств, що здійснюють господарську діяльність в межах територіальної громади, щодо питань алгоритму дій при отруєнні бджіл засобами захисту рослин;

- 22 та 23 травня поточного року взяли участь у робочій групі з проведення весняної імунізації диких м'ясоїдних тварин в межах територіальної громади.

- розглянуто 343 заяви з відповідним переліком документів, які надійшли через ЦНАП від фізичних осіб, що претендують на матеріальну допомогу згідно Програми розвитку сільського господарства Івано-Франківської міської територіальної громади на 2022-2025 роки (із змінами);

- проведено п'ять засідань Комісії з використання коштів бюджету міської територіальної громади для часткового відшкодування вартості придбаних тварин, рослин, матеріалів, послуг

будівництва та матеріальної допомоги за утримання тварин і придбання обладнання;

- сформовано Реєстри: фізичних осіб – підприємців, фізичних осіб та особистих селянських господарств, яким нараховано матеріальну допомогу за утримання тварин на суму 2 643 800 грн; фізичних осіб, яким нараховано одноразове матеріальне відшкодування за придбане обладнання на суму 126 587 грн; суб'єктів господарювання та особистих селянських господарств, яким нараховано часткове відшкодування вартості придбаних тварин, рослин, матеріалів на суму 80,0 тис. грн.

За підсумками першого засідання Комісії з використання коштів бюджету міської територіальної громади для часткового відшкодування вартості придбаних тварин, рослин, матеріалів послуг, будівництва та матеріальної допомоги за утримання тварин і придбання обладнання проведено оплату коштів в сумі 400,0 тис грн фізичним особам за утримання тварин та придбання обладнання.

Надано адміністративні послуги з реєстрації 8 новостворених пасік: 4 в с. Камінне, 1 в с. Черніїв та 1 в с. Радча, 1 в с. Братківці та 1 в с. Вовчинець.

Комунальне підприємство «Франківськ АГРО» залучило до обробітку 286 гектарів комунальних сільськогосподарських угідь в межах Івано-Франківської міської територіальної громади. У порівнянні із минулим роком, посівні площі збільшено на 120,67%. З них: 57 га соняшнику, 101 га сої, 12 га гречки, 106 га пшениці озимої, 10 га ріпаку озимого. Загалом вирощено 543,762 тонн продовольства, що на 66,09% більше 2023 року.

У 2025 році КП «Франківськ АГРО» планує залучити до посіву сільськогосподарські угіддя Івано-Франківської міської територіальної громади орієнтовною площею 300 гектарів, з них: 107 га сої, 80 га соняшника, 88 га пшениці озимої, 15 га гречки, 10 га ріпаку озимого.

Також, в структурі підприємства створено відділ лісового господарства. Основними напрямки роботи якого планується збереження, відновлення та охорони лісових масивів Івано-Франківської міської територіальної громади. Створення зон рекреацій для відпочинку населення громади. Реалізація програм забезпечення соціально незахищених громадян твердим паливом.

## **Здійснення контролю земельних відносин**

Завдяки проведеній роботі на рахунок міського бюджету за 9 місяців 2024 року сплачено кошти у розмірі 1 млн 225,06 тис. грн за використання земельних ділянок комунальної форми власності на території Івано-Франківської міської територіальної громади без правовстановлюючих документів.

З метою надходження до міського бюджету коштів за використання земельних ділянок комунальної власності без правовстановлюючих документів Департаментом було здійснено ряд заходів, зокрема, такі:

- здійснено обстеження 37 земельних ділянок;
- підготовлено 75 повідомлень юридичним та фізичним особам - землекористувачам (37 земельних ділянок) про проведення обстежень земельних ділянок;
- за результатами обстежень складено 37 актів обстеження;
- підготовлено та направлено землекористувачам 52 претензії щодо добровільної сплати суми безпідставно збережених коштів за використання земельних ділянок комунальної форми власності на території Івано-Франківської міської територіальної громади на загальну суму 3млн 86,6 тис. грн;
- 18 землекористувачам матеріали скеровано в Департамент правової політики для подачі позовів до суду про стягнення безпідставно збережених коштів за використання земельних ділянок комунальної власності на території Івано-Франківської громади на загальну суму 1млн 990,99 тис.грн;
- підготовлено 8 договорів добровільного відшкодування безпідставно збережених коштів за використання земельних ділянок комунальної форми власності на загальну суму 497,08 тис. грн.

Крім того, з метою надходження до міського бюджету коштів за використання земельних ділянок комунальної власності без правовстановлюючих документів постійно надсилаються відповідні листи, проводяться роз'яснювальні заходи із землекористувачами щодо належного оформлення землекористування, а також заходи щодо формування земельних ділянок шляхом проведення інвентаризації.

За результатами проведеної інвентаризації, рішенням Івано-Франківської міської ради від 20.06.2024 року № 159-4 затверджено технічну документацію із землеустрою щодо інвентаризації 1 земельної ділянки.

З метою формування земельних ділянок, які обтяжені об'єктами нерухомості та стягнення коштів до бюджету Івано-Франківської міської територіальної громади рішенням Івано-Франківської міської ради від 20.06.2024 року № 159-4 надано дозвіл Івано-Франківській міській раді на складання технічної документації із землеустрою щодо інвентаризації 2 земельних ділянок.

**Інформація про здійснення контролю за належним виконанням умов укладених цивільно-правових договорів (угод) з використання комунального майна**

З метою недопущення нової та погашення існуючої заборгованості з орендної плати за оренду об'єктів комунальної власності Департаментом направлялися листи, повідомлення, рахунки та претензії боржникам, а також велася тісна співпраця та обмін інформацією з Департаментом правової політики, прокуратурою міста та органами Державної виконавчої служби.

При здійсненні контролю за належним виконанням умов договорів користування комунальним майном підготовлено та направлено:

- 33 претензії про неналежне виконання зобов'язань за договором оренди на суму 1565065,79 грн.;
- 54 повідомлення про сплату орендної плати на суму 331955,50 грн. та неналежне виконання умов договорів оренди в частині виконання умови щодо страхування орендованого майна;
- 7 матеріалів у Департамент правової політики для звернення до суду з позовними заявами про розірвання договору оренди та стягнення заборгованості та штрафних санкцій на загальну суму 23 731907,01 грн.
- проведено 8 перевірок дотримання умов договорів купівлі-продажу комунального майна, за результатами яких складено 8 актів перевірок на суму 5 993 783,0 грн.;
- 1 виконавчий лист в орган державної виконавчої служби на суму 13 245,68 тис. грн.

Завдяки проведеній претензійно-позовній та інформаційно-роз'яснювальній роботі покращується виконання орендарями умов договорів, зокрема щодо своєчасності та повноти сплати орендної плати, страхування орендованого майна, зменшується загальна заборгованість з орендної плати та пеня для діючих та припинених



договорів оренди, а також додатково в міський бюджет боржниками сплачуються пеня, 3 % річних та інфляційні збитки.

Зокрема, завдяки проведеній спільно з Департаментом правової політики претензійно-позовній роботі, сплачено чи стягнуто органами ВДВС заборгованість та штрафні санкції на суму 264 735,76 грн.

### **Інформація про заходи державного контролю за використанням та охороною земель**

З початку року від відшкодування втрат сільськогосподарського виробництва забезпечено надходження на рахунок міського бюджету в сумі 94 823,71 грн.

Крім цього протягом звітного періоду Департаментом було підготовлено та направлено:

- 6 листів щодо здійснення сплати втрат сільськогосподарського виробництва, спричинених вилученням сільськогосподарських угідь земельної ділянки при зміні цільового призначення;

- 4 претензії про відшкодування втрат сільськогосподарського виробництва на суму 115 270,35 грн.

Також подано позов до суду про стягнення втрат сільськогосподарського виробництва по 1 земельній ділянці на загальну суму 171 879,19 грн., з врахуванням 3% річних в сумі 8 051,46 грн. та 40 569,61 грн. інфляційних збитків; опрацьовано (з виїздом на місце) 15 звернень фізичних та юридичних осіб з питань самовільного захоплення чи нецільового використання земельних ділянок.

Слід зазначити, що відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 13.03.2022 р. № 303 «Про припинення заходів державного нагляду (контролю) і державного ринкового нагляду в умовах воєнного стану» заборонено проведення планових та позапланових заходів державного нагляду (контролю) і державного ринкового нагляду на період воєнного стану, введеного Указом Президента України від 24.02.2022 № 64 «Про введення воєнного стану в Україні» (зі змінами).

### **Діяльність у сфері управління комунальним майном Івано-Франківської міської територіальної громади**

Впродовж звітного періоду Департаментом укладено 8 договорів купівлі-продажу нерухомого майна (нежитлових приміщень) на загальну суму 12,92 млн грн без врахування ПДВ загальною площею 2761,0 кв. м.

Упродовж звітного періоду було забезпечено приватизацію 8 об'єктів комунальної власності, з яких 4 об'єкти реалізовано на

аукціонах через систему Прозоро. Продажі, а саме: нежитлові приміщення в будинку на вул. Короля Данила, 37, нежитлові будівлі на споруди на вул. Деповській, 91, нежитлові приміщення в будинку на вул. Кисілевської, 40 та нежитлова будівля колишньої котельні на вул. Лісовій, 5 в с. Хриплин.

Аукціони з продажу комунального майна з використанням електронних торгових майданчиків дають можливість як самим потенційним покупцям спростити процес подання документів, здійснюючи завантаження документів через будь-який комп'ютер, так і громаді отримати більші кошти від реалізації такого майна. Зокрема, від продажу на аукціонах через систему Прозоро. Від продажів об'єктів комунальної власності у звітному періоді до місцевого бюджету перераховано понад 12,9 млн грн.

Надходження коштів від оренди комунального нерухомого майна забезпечують понад 370 діючих договорів оренди приміщень загальною площею біля 70 тис. кв м. Загалом за звітний період було укладено 18 нових договорів оренди нежитлових приміщень загальною площею 1134,97 кв. м.

Відповідно до Закону України «Про оренду державного та комунального майна» об'єкти комунальної власності передаються в оренду за результатами проведення аукціону виключно з використанням електронної торгової системи Прозоро. Продажі, у тому числі з аукціону, предметом якого є право на продовження договору оренди об'єкта, окрім випадків, визначених законом. З початку року було проведено 8 аукціонів на право оренди комунального нерухомого майна. Відсутність аукціонів на право продовження договорів оренди за заявами орендарів зумовлена тим, що відповідно до Постанови Кабінету Міністрів України від 27 травня 2022 р. № 634 договори оренди комунального майна, строк дії яких завершується у період воєнного стану, вважаються автоматично продовженими на період дії воєнного стану та протягом чотирьох місяців з дати припинення чи скасування воєнного стану. Департаментом подавалися відповідні пропозиції щодо внесення змін до такої правової норми в частині не поширення її на території України, на яких не ведуться активні бойові дії (окрім випадків коли орендарем є фізична особа, яка перебуває на військовій службі), адже проведення аукціонів на право продовження діючих договорів оренди дає можливість, поряд з діючим орендарем, взяти участь і іншим суб'єктам господарської діяльності, які проявили зацікавленість до об'єкта оренди, що, в свою чергу, на аукціонних

торгах призводить до зростання розміру орендної плати в порівнянні з її стартовим розміром та сприяє збільшенню надходжень до місцевих бюджетів, що є дуже важливим на сьогодні.

За результатами проведених 18 аукціонів на право оренди комунального майна станом на 01.10.2024 року укладено 13 договорів оренди площею 761,27 кв.м. Приріст орендної плати в ході проведених аукціонів становить більш як вдвічі. 8 з 18 аукціонів було проведено на право оренди приміщень, розташованих в навчальних закладах міста, на умовах погодинної орендної плати для проведення різноманітних занять для дітей. Традиційно найбільш дохідними для місцевого бюджету є аукціони на право оренди приміщень, розташованих в закладах охорони здоров'я.

Окрім цього Департаментом на виконання рішення виконавчого комітету Івано-Франківської міської ради №1401 від 27.10.2023 року «Про організацію дій з проведення інвентаризації майна комунальної власності Івано-Франківської міської територіальної громади», завершена робота з опрацювання інформації отриманої від підприємств (установ, організацій), які є балансоутримувачами об'єктів нерухомості, що належать до комунальної власності територіальної громади. Отриманий від цієї роботи результат дозволив безкоштовно впровадити в Департаменті сучасну ІТ систему, що, відповідно, позитивно відобразилося на діяльності Департаменту у сфері управління комунальним майном.

За результатами проведення інвентаризації в рамках укладеного Меморандуму між виконавчим комітетом міської ради, акціонерним товариством «Прозоро. Продажі» та громадською організацією «Центр економічної стратегії» у звітному періоді було оголошено 5 аукціонів з продажу об'єктів комунальної власності, з яких реалізовано з аукціону через ЕТС «Прозоро. Продажі» 4 об'єкти. Також планується внести на чергове пленарне засідання міської ради питання про продаж з аукціону ще 2 об'єктів комунальної власності (нежитлові приміщення на вул. Дністровській, 26 та нежитлові приміщення на вул. Тролейбусній, 14.

Департаментом комунальних ресурсів постійно проводиться робота щодо ефективного використання об'єктів комунальної власності (їх продажу на аукціоні чи передачі в оренду), які не перебувають на балансі комунальних підприємств, установ, організацій. Це стосується нежитлових приміщень комунальної власності, які розташовані в житлових будинках.

Упродовж звітнього періоду Департаментом було підготовлено 11 проєктів рішень виконавчого комітету міської ради та 8 проєктів рішень міської ради, які стосуються питань оренди та приватизації комунального майна, а також закріплення об'єктів нерухомого майна Івано-Франківської міської територіальної громади на праві господарського відання, оперативного управління за комунальними підприємствами, установами, організаціями, засновником яких є Івано-Франківська міська рада.

## **ІНТЕГРАЦІЯ ГРОМАД ТА РОБОТА З ВНУТРІШНЬО ПЕРЕМІЩЕНИМИ ОСОБАМИ**

Одним із повноважень Департаменту є здійснення роботи щодо підтримки та вирішення проблемних питань внутрішньо переміщених осіб, які проживають в нашій громаді. Станом на 29.06.2024 року на території Івано-Франківської міської територіальної громади всього зареєстровано 39961 внутрішньо переміщених осіб, в т. ч. осіб працездатного віку 20993, дітей до 18 років - 10454, частка пенсіонерів до кількості осіб працездатного віку становить 26.3 % частка осіб з інвалідністю до загальної кількості зареєстрованих осіб становить 3,6 % .

На сьогоднішній день в громаді діє 8 місць тимчасового проживання ВПО, де проживає близько 700 осіб, в т.ч. МТП на вул. С. Бандери 10 Г, що є на балансі структурного підрозділу Івано-Франківської міської ради - 130 осіб.

Протягом січня - жовтня 2024 року працівниками Департаменту здійснювався моніторинг чисельності проживання ВПО в громаді та в місцях тимчасового проживання.

Рішенням виконавчого комітету Івано-Франківської міської ради від 27.10.2023р. № 1408, затверджено склад Ради з питань внутрішньо переміщених осіб Івано-Франківської міської територіальної громади.

Впродовж січня-жовтня 2024 року проведено 7 засідань Ради. На другому засіданні обрано співголову ради, якою стала представник БО «Благодійний фонд «Право на захист» Катерина Ласкавець. Радю розроблено та затверджено план діяльності на період 2024-2025 років, сформовано робочі групи, створено власну фейсбук-сторінку. Окрім того, підготовлено та схвалено звернення і запит до державних органів в частині зменшення відсоткової ставки іпотечного кредитування для ВПО.

При Департаменті на базі Координаційного центру діє Пункт підтримки ВПО. Протягом звітного періоду 2024 року до Пункту підтримки ВПО звернулось більше 5000 внутрішньо переміщених осіб, частині з яких було надано консультації щодо наявності місць тимчасового проживання, наявних місцевих соціальних програм в громаді, інформацію щодо вільних вакансій, яка розміщена на офіційних сторінках у соціальних мережах.

Для категорії 55 +, осіб з інвалідністю, багатодітних сімей, одиноких матерів, сімей учасників бойових дій організовано видачу продуктових наборів. Впродовж січня - червня 2024 року видано 4117 продуктових наборів, в т.ч. 2539 продуктових наборів закуплених за кошти місцевого бюджету та 1578 продуктових наборів сформованих з отриманої допомоги від міжнародних партнерів.

З кінця жовтня 2024 року планується відновити видачу продуктової допомоги за кошти міського бюджету. Очікується видача допомоги близько 2 тис. осіб.

1 травня 2024 року у Палаці Потоцьких Митрополит Галицький ПЦУ Кир Андрій, Єпископ-помічник Івано-Франківської Архієпархії УГКЦ Кир Микола Семенишин у співслужінні вселенського духовенства освятили великодні паски для внутрішньо переміщених осіб, зокрема, для вікової категорії 60+ років, які зареєстровані та проживають на території Івано-Франківської міської територіальної громади. Владики поблагословили всіх присутніх освяченою водою та з пастирським словом і вітаннями звернулися до присутніх. Захід відбувся завдяки матеріальній підтримці ТОВ «Залізнична пекарня», що виготовила святкові паски.

За сприяння відділу внутрішньої політики Департаменту 10 травня 2024 року організовано освячення гуртожитку для ВПО на вул.Бельведерській у м. Івано-Франківську.

Працівниками на постійній основі проводиться робота в частині інтеграції внутрішньо переміщених осіб, які проживають на території Івано-Франківської МТГ. У січні – березні 2024 року спільно з Обласним об'єднанням ВУТ «Просвіта» проведено другий етап проєкту «Розвиток мовних компетентностей та надання психологічної допомоги для матерів та їх малолітніх дітей». Проєкт стартував у кінці листопада і тривав 12 тижнів. Його основною метою було сприяння легкій та швидкій інтеграції жінок та їхніх дітей, що вимушено покинули свої домівки, в нове соціальне середовище; створення умов для надання ефективної психологічної підтримки учасницям;

формування дружнього та конструктивного сприйняття образу переселенців в місцевих жителів. У рамках проекту для 60 учасниць було організовано дві основні групові активності – вивчення англійської мови та заняття з особистого розвитку і психологічної підтримки. Паралельно для їхніх 96 дітей організовувалися пізнавальні заняття та майстер класи. Проект реалізовано завдяки фінансовій підтримці Німецького товариства міжнародного співробітництва (GIZ).

З метою покращення рівня взаємодії та вирішення питань, що стосуються ВПО, працівниками Департаменту організовано у березні 2024 в ККЗ «Арена–Центр» (м. Івано-Франківськ, вул. Незалежності 46) зустріч міського голови, профільних заступників та керівників виконавчих органів міської ради з внутрішньо переміщеними особами. Під час зустрічі проведено презентацію роботи органів міської влади в частині підтримки та захисту прав ВПО, надано відповіді на питання учасників зустрічі.

Також працівники Департаменту неодноразово брали участь у різних заходах стосовно питань ВПО. Зокрема:

- приймали участь у круглих столах «Мікро-, малий та середній бізнес як рушійна сила економічного відновлення громади» та «Інклюзивність для бізнесу та громади. Безбар'єрне економічне середовище» в рамках проекту «Довіра» від чеської гуманітарної організації «Людина в біді»;

- приймали участь у роботі Західноукраїнського регіонального форуму Рад ВПО, організований Благодійною Організацією «Благодійний фонд «Стабілізешен Суппорт Сервісез». Заступник міського голови – директор Департаменту Віталій Федорів виступив на панельній дискусії "Державні та місцеві можливості (програми) підтримки ВПО" з тематичною доповіддю про підтримку нових містян в нашій громаді.

### **Благоустрій та розвиток сільських територій**

Протягом всього звітного періоду керівництвом Департаменту спільно зі старостами вирішувалися першочергові питання щодо забезпечення життєдіяльності сіл.

Також, в умовах воєнного стану проводилися наступні заходи:

- розроблено мережу контактних осіб для здійснення оперативного оповіщення у разі відсутності мобільного зв'язку;

вирішення місць забору питної води (джерела, криниці) у разі критичної ситуації, яка пов'язана з викликами війни та надзвичайних ситуацій;

в кожному старостинському окрузі був розгорнутий та діяв у січні-березні 2024 року пункт обігріву, який також був забезпечений базовими продуктами харчування;

здійснювалося оповіщення військовозобов'язаних осіб згідно мобілізаційного плану;

забезпечено контроль за наявністю медикаментів та засобів для надання першочергової медичної допомоги;

забезпечено складання Актів встановлення факту здійснення догляду за особою з інвалідністю I чи II групи, особою похилого віку, яка потребує постійного стороннього догляду.

У відповідності до Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Положення про старосту села та інших нормативно-правових актів, старостами старостинських округів у співпраці з працівниками Департаменту було сформовано Звіти старост старостинських округів про виконання повноважень у 2023 році (дані звіти затверджені рішенням Івано-Франківської міської ради від 06.02.2024р. № 16-40 «Про звіти старост за 2023 рік»). Протягом лютого – березня 2024 року старостами проведено публічні звіти у всіх 17 старостинських округах громади.

Фахівці департаменту розповсюджували інформацію в селах громади щодо Програми розвитку сільського господарства на 2022 – 2025 роки та надавали первинні консультації щодо її функціонування.

У звітному періоді забезпечено методично – організаційний супровід громадських рад старостинських округів міської територіальної громади, склад яких затверджено на засіданні виконавчого комітету 7 липня 2023 року. Метою функціонування громадських рад є сприяння участі громадян у вирішенні питань місцевого значення, здійснення громадського контролю за діяльністю органів місцевого самоврядування та їх посадових осіб.

Працівниками Департаменту надавалися консультації щодо подання заявок на «Бюджет участі у Івано-Франківській МТГ».

Старостами в координації з працівниками Департаменту розроблені заходи для забезпечення першочергових потреб сільських територій Івано-Франківської МТГ у 2024 році (у відповідності до Порядку спрямування коштів бюджету Івано-Франківської міської територіальної громади для забезпечення першочергових потреб

сільських територій, який затверджено рішенням виконавчого комітету Івано-Франківської міської ради від 22.04.2021р. № 610 «Про затвердження порядку спрямування коштів бюджету громади для забезпечення першочергових потреб сільських територій»). Працівниками Департаменту ведеться співпраця з розпорядниками/отримувачами даних коштів для реалізації зазначених заходів.

Завдяки співпраці з КП «Франківськ АГРО», сформовано та передано соціально вразливим групам населення Братковецького, Добровлянського, Радчанського, Підпечерівського, Підлузького, Радчанського старостинських округів матеріальну допомогу у вигляді борошна вищої та першої категорії загальною кількістю 8 тис.кг.

Протягом літнього періоду забезпечено координацію старост щодо відзначення днів села з метою організації благодійних заходів для збору коштів на підтримку Збройних сил України. 11 жовтня п.р. організовано відзначення 5 річниці створення Івано-Франківської громади. Центральною подією заходу був благодійний ярмарок домашньої випічки на підтримку ЗСУ.

У зв'язку з численними зверненнями, Департаментом розпочато роботу над новою редакцією правил утримання дрібних тварин на території громади. До складу робочої групи увійшли представники Головного управління держпродспоживслужби в області, представники Департаменту комунальних ресурсів, Департаменту інфраструктури, житлової та комунальної політики. Розробка нових правил проводитиметься у відповідності до змін у чинному законодавстві.

Незважаючи на бойові дії систематично здійснюється робота щодо вирішення поточних та стратегічних питань з розвитку сіл. Забезпечено роботу працівників благоустрою, силами яких виконувалися роботи з косіння трав, прибирання вулиць, поточного ремонту об'єктів благоустрою, обрізка дерев, знищення насаджень борщівника та ін.

У травні 2024 року Департаментом підготовлено проект розпорядження міського голови про організацію громадського обговорення кандидатури Кучера Андрія Михайловича на посаду старости Микитинецького старостинського округу. Протягом травня – червня 2024 року проведено громадське опитування та громадські слухання в окрузі щодо запропонованої кандидатури. За результатами обговорення організаційний комітет на чолі з В. Федорівим визнав



кандидатуру Кучера А.М. як таку, яка успішно пройшла громадське обговорення і може бути внесеною міським головою на розгляд міської ради для затвердження на посаді.

### **Внутрішня політика. Національно-патріотичне спрямування**

Станом на 1 липня 2024 року, в місті діють 20 церков та релігійних напрямків, до яких входять 158 релігійних організацій (релігійні громади, єпархіальні управління, монастирі, місії, духовні навчальні заклади, профільні видавництва). У м. Івано-Франківську зареєстровано близько 103 місцевих організацій політичних партій та більш як 1300 громадських організацій, частина з яких відіграє вагомую роль в суспільно-політичному та соціально-культурному житті нашого міста.

З метою консолідації суспільства, підвищення громадянської свідомості, збереження історичної пам'яті та національно-культурних традицій у I півріччі 2024 році відділом внутрішньої політики Департаменту проводилася робота щодо організації, координації та проведення загальноміських заходів.

Працівники відділу організовують методичний супровід заходів, що проводять політичні партії та громадські організації; згідно з поданими заявками, їх станом на 01.10.2024 року було 148: благодійними, громадськими організаціями та представниками громадськості – 95, релігійними організаціями – 4, підприємствами, установами та організаціями – 48, політичними партіями – 1.

Представники об'єднань громадян та релігійних організацій залучаються до участі у міському конкурсі проєктів та програм розвитку місцевого самоврядування та громадянського суспільства, пленарних засіданнях Івано-Франківської міської ради, а також до участі в урочистих заходах на відзначення загальнодержавних, міських свят, визначних подій тощо. Відділом внутрішньої політики надається методична допомога об'єднанням громадян, політичним партіям та національно-культурним товариствам під час проведення ними масових заходів, розглядаються звернення громадян.

Відділ внутрішньої політики Департаменту координує діяльність виконавчої влади щодо підтримки об'єднань громадян в створенні належних умов для праці шляхом: сприяння у доступі до керівництва та отриманні необхідної інформації, консультації в написанні звернень до місцевих та центральних органів влади щодо вирішення

організаційних та інших проблем; надання транспорту для участі делегацій міста в урочистостях, що проводяться за межами Івано-Франківська, матеріальний, організаційний та координаційний супровід при проведенні масових заходів. Працівники відділу здійснюють консультаційну допомогу у створенні та діяльності НУО, організаційну та інформаційну підтримку суспільно-масових та історико-культурних акцій та заходів, що проводяться об'єднаннями громадян, іншу посильну ресурсну допомогу.

Працівники відділу координували та брали участь в роботі: комісії з найменування або перейменування об'єктів благоустрою, спорудження пам'ятників, встановлення пам'ятних знаків, меморіальних дощок у м. Івано-Франківську з питань перейменування вулиць та встановлення пам'ятних знаків в місті, комісії з розгляду питань, пов'язаних із встановленням статусу ветеранів ОУН-УПА та інших неполітичних організацій. Відділом опрацьовано 4 запити на отримання публічної інформації.

## **РОБОТА У СФЕРІ ІНВЕСТИЦІЙНОЇ ПОЛІТИКИ, ПРОЄКТІВ, МІЖНАРОДНИХ ЗВ'ЯЗКІВ, ТУРИЗМУ ТА ПРОМОЦІЙ МІСТА**

За звітний період співпраця в рамках реалізації угод з партнерськими містами за кордоном здійснювалася з метою організації переказу та доставки гуманітарної допомоги для забезпечення потреб діяльності критичної інфраструктури, медичних закладів, структурних підрозділів ЗСУ спецтехнікою, в тому числі підтримки ВПО у Івано-Франківській територіальній громаді. За звітний період Івано-Франківська ЦМКЛ та Перша міська клінічна лікарні отримали гуманітарну допомогу у вигляді медикаментів, медичного та реабілітаційного обладнання від міст у Німеччині Оснабрюк та Мюльхайм. Крім того місто Оснабрюк та Фульда передали для потреб міських служб надзвичайних ситуацій пожежні автомобілі.

Для покращення адаптації внутрішньо переміщених осіб в Івано-Франківську починаючи з травня до жовтня щонеділі проводились безкоштовні пізнавально-тематичні екскурсії містом за участю провідних екскурсоводів Івано-Франківська.

## **Проведення інвестиційної політики та реалізація міжнародних проєктів**

У нашому місті третій рік триває масштабний проєкт «Підтримка нових кластерів інноваційної економічної діяльності в Івано-Франківську (NEF)», який фінансується Європейським Союзом в рамках програми «Мери за економічне зростання».

Головне завдання проєкту: посилити локальні трансформаційні процеси, щоб стимулювати інноваційну економіку та сприяти появі продуктів і послуг з високою доданою вартістю.

Цього року відбулося відкриття оновленого мейкерспейсу ПОЛЕ - Центру розробок та продуктового дизайну, призначеного для творчої діяльності виробників, бізнесменів, майстрів, науковців і студентів. Тут кожен зможе займатися інноваційною розробкою, прототипуванням та тестуванням ідей, сприяючи розвитку місцевого підприємництва та наукових досліджень. Слід зазначити, що проєкт Нова економіка Івано-Франківська став переможцем української премії Ukrainian Enterprise Promotion Awards у номінації «Сприяння підприємницькому духу» та переміг у національному етапі відбору на участь у європейській премії European Enterprise Promotion Awards (EEPA).

В рамках NEF відбулась підприємницька п'ятниця міського голови Руслана Марцінків до власниці крамниці «Малючок» та переможниці Конкурсу МСП Ірини Євстігнєєвої. Ірина є переможницею конкурсу за напрямком консалтинг та отримала 60 000 гривень на автоматизацію процесу продажів через впровадження CRM-системи магазину "Малючок". Також, відбувся візит міського голови до місцевого бізнесу з виробництва, монтажу та обслуговування ліфтів «Техмонтаж». Вони також є переможцями конкурсу МСП та отримали 60 000 гривень на розробку маркетингової стратегії підприємства, що стало поштовхом до застосування нових можливостей для розвитку підприємства.

Навіть у період війни продовжується традиція зустрічей міського голови з місцевим бізнесом. Організовано та проведено бізнес-сніданок за участі міського голови з екскурсоводами міста. На зустрічі обговорено пропозиції та ідеї від екскурсоводів щодо того, як працювати в умовах війни та як забезпечити, щоб люди, які приїжджають, отримували повну інформацію про Івано-Франківськ, його цінності та історичну спадщину. На зустрічі були вислухані ідеї щодо поліпшення інформаційного сервісу для відвідувачів у контексті сучасних викликів, а також обговорено шляхи сприяння популяризації

міста та збільшення його привабливості як туристичного напрямку навіть в умовах війни.

Делегація з Івано-Франківська взяла участь у 10-му міжрегіональному форумі «Europe, Let's cooperate» в рамках програми Interreg Europe у місті Антверпен, Бельгія. Ця подія об'єднала лідерів та інноваторів із різних куточків Європи з метою налагодження нових партнерств та обміну досвідом між регіонами країн ЄС задля зростання якості життя, зменшення нерівності у рівнях розвитку.

Івано-Франківськ одним із перших українських міст приєднався до цієї програми, успішно долучившись в якості «discovery partner» («партнера, що вивчає») до проєкту другого конкурсу «DAPHNE» – Декарбонізація охорони здоров'я в регіонах ЄС» в рамках Програми міжрегіональної співпраці Interreg Europe, який спрямований на декарбонізацію сектору охорони здоров'я. Мета проєкту - зменшити викиди парникових газів, поліпшити політику енергоефективності та впровадити інноваційні рішення для зменшення вуглецю в цьому секторі. На реалізацію даного проєкту залучений грант в сумі 108 880,00 євро.

Міський голова спільно з директором Департаменту інвестиційної політики, проєктів, міжнародних зв'язків, туризму та промоцій міста Ігорем Попадюком взяли участь у Конференції з демократичного врядування, яка об'єднала міських голів з усієї України, представників центральної влади, міжнародних партнерів та лідерів громадянського суспільства на якій обговорили виклики громад в умовах війни та знайшли рішення для відновлення. Під час конференції відбулася презентація рейтингу міст України за якістю життя, зокрема Івано-Франківська, за результатами якої:

- 90% місцевих жителів горді, що є жителями Івано-Франківська.
- кожен мешканець міста може безперешкодно звернутися до місцевої влади за вирішенням своєї проблеми.
- в Івано-Франківську найлегше відкрити бізнес.

Також, протягом звітного періоду відбувалися зустрічі з представниками Торгово-промислової палати Східної Фризії та Папенбурга (регіонів північного заходу Німеччини), Торгово-промислової палати Естонії, під час яких обговорювали налагодження бізнесових та економічних зв'язків між українським та іноземним бізнесом, про сприяння виходу українських експортерів на ринки ЄС, Німеччини та Естонії, також піднімали питання сприяння пошуку інвесторів та партнерів для повоєнної відбудови України.

Вдруге проведено Конкурс підтримки інноваційного розвитку підприємництва, цього року саме для креативного бізнесу Івано-Франківська. В рамках Конкурсу малий та мікро малий бізнес мав змогу отримати фінансову підтримку - ваучер до 100 000 гривень для реалізації своїх інноваційних ідей та розвитку бізнесу. Конкурс відбувався в рамках проєктної ініціативи "Створення інфраструктури для бізнесу, що постраждав від війни" (SRER). За підсумками конкурсу обрано 10-ть переможців, з яких 3 переможців отримали ваучери за напрямком «консалтинг» і 7 переможців – за напрямком «маркетинг».

### **Реалізація міжнародних проєктів**

У листопаді минулого року стартував проєкт «Створення інфраструктури для бізнесу, що постраждав від війни» в межах проєктної ініціативи «Підтримка швидкого економічного відновлення українських муніципалітетів (SRER)», що реалізується ПРООН за підтримки проєкту міжнародної співпраці ReACT4UA («Застосування та імплементація Угоди про асоціацію між ЄС та Україною у сфері торгівлі») та передбачає стимулювання відновлення економіки Івано-Франківська шляхом створення інфраструктури в будівлі «А» комплексу Палацу Потоцьких для місцевого та релокованого МСП.

В рамках проєкту проводяться реставраційні роботи першого пускового комплексу корпусу «А» комплексу Палацу Потоцьких (589 кв.м), де після завершення робіт будуть облаштованні конференц-зал, коворкінг для представників креативних індустрій, створено студію звукозапису та студію аналогового/цифрового фото, проведено зустрічі з цільовими групами з метою обговорення функціоналу майбутньої студії звукозапису та створення майстерні аналогового та цифрового фото. Також, проведено Конференцію Креативних індустрій, на якій розглядалися актуальні питання моди, фотографії, театального мистецтва, відео- та аудіопродакшну, дизайну та архітектури. Особлива увага була приділена підтримці бізнесу, що постраждав від війни, та створенню інфраструктури для його відновлення. Конференція Креативних Індустрій стала майданчиком для отримання цінної інформації та активної взаємодії з колегами і експертами з різних галузей.

Завершено реалізацію заходів проєкту «Назад до наших спільних коренів» в рамках Програми транскордонного співробітництва Румунія-Україна 2014-2020. На завершення проєкту відкрито Музей зброї в Палаці Потоцьких із застосуванням інноваційних та

дизайнерських ідей, з видами нестандартного спеціалізованого обладнання, що в комплексі розкривають потенціал музею в повну силу.

В рамках Програми Interreg NEXТ Польща–Україна 2021-2027 обрано переможцями для фінансування наступні проєкти:

Покращення безпеки здоров'я в Лошицькому районі та м. Івано-Франківськ (грант становить 290,0 тисяч євро). Проєкт втілюватиметься в Центральній міській клінічній лікарні та включає придбання двох машин швидкої медичної допомоги, одна з яких буде оснащена пересувним рентгенівським апаратом для швидкої діагностики ще до прибуття пацієнта до лікарні. Передбачається, що завдяки проєкту медичний персонал отримає нові знання та навички у сфері екстреної медичної допомоги, медичного транспорту та ендоскопічної діагностики;

Міські парки мають значення - новий підхід до управління міськими зеленими насадженнями в Івано-Франківську та Жешуві (грант становить 518,0 тисяч євро). Проєкт передбачає оновлення інфраструктури Молодіжного парку та проведення просвітницьких екологічних заходів;

IFSynergy - транскордонне співробітництво в SMART-управлінні системами водопостачання в містах Седльці та Івано-Франківську (грант становить 549,0 тисяч євро). Проєкт передбачає модернізацію 40 водопровідних насосних станцій системи водопостачання в Івано-Франківську, моніторинг якості питної води в Івано-Франківську - придбання спеціального обладнання та придбання аварійного автомобіля для КП “Івано-Франківськводокотехпром”.

В рамках Програми транскордонного співробітництва Interreg VI A NEXТ Hungary Slovakia Romania Ukraine за підсумками конкурсу обрано два проєкти нашої громади в рамках тематичної цілі «Культура»:

проєкт «Тематичні маршрути замків 2» (CULT.ROUTE) має на меті зміцнити культурне співробітництво через розширення тематичного маршруту замків для популяризації спільної культурної спадщини прикордонного регіону з бюджетом 210,0 тисяч євро. В рамках проєкту у Івано-Франківську заплановано організацію театралізованої екскурсії за участі акторів, яка проходитиме від Палацу Потоцьких до підземель Ратуші, а також участь Івано-Франківська у Днях європейської спадщини. Під час заходів учасники зможуть досліджувати багатокультурну спадщину через різноманітні

активності, зокрема гастрономію, музику, танці та ремесла спільно з партнерами з Угорщини та Румунії та залучення широкої аудиторії.

проект «Міжкультурна свідомість багатонаціональних міст: толерантність нових поколінь» (InterCities) спрямований на підвищення рівня соціальної толерантності та збереження культурної спадщини з бюджетом 262,0 тисячі євро для Івано-Франківська. У рамках проекту будуть відреставровані та покращені два туристичні об'єкти - Музей села Марамуреш у Сігеті та Палац Потоцьких в Івано-Франківську (виготовлення проєкно-кошторисної документації для корпусу «Ж» і «В» комплексу), а також облаштування Центру міжкультурної співпраці.

Загалом, на розвиток Івано-Франківської громади за новими проєктами залучено грантових коштів у сумі 1829,0 тис. євро.

### **Європейська інтеграція**

Протягом звітного періоду організовано участь представників офіційних делегацій Івано-Франківської міської ради у заходах євроінтеграційного характеру, зокрема у засіданні Президії Генеральної Асамблеї та Молодіжному форумі Асоціації міст, нагороджених Призом Європи, у м. Люблін (Польща); у 9-му Європейському конгресі місцевого самоврядування, організованого Інститутом Східноєвропейських досліджень у м. Миколайки (Польща) на тему «Майбутнє ідеї децентралізації в світі, що змінюється» та в 33 Економічному Форумі в місті Карпач з презентацією “Міжнародні зв'язки. Проєктна діяльність у часі війни” в Рамках засідання панельної дискусії “Місцева євроінтеграція: як трансрегіональна співпраця може стати основою східної політики ЄС”.

У травні організовано Міжнародну відеоконференцію з представниками партнерських міст за кордоном з нагоди Дня міста Івано-Франківська.

Організовано участь представників міської ради в урочистих заходах, що відбулись у партнерських містах за кордоном. Зокрема, офіційні делегації взяли участь в урочистих заходах з нагоди Дня міста Ополе та міста Кошалін у Польщі та в урочистих заходах з нагоди Дня міста Ніредьгаза (Угорщина) в рамках якої відзначалась 20-ї річниця Угоди про партнерську співпрацю між Івано-Франківськом та Ніредьгазою. Офіційна делегація з Івано-Франківська взяла участь у культурно-мистецькому заході «Європейський Стадіон культур у місті Жешові (Польща). Представники міста взяли участь у фестивалі Св.

Лаврентія в партнерському місті Пшеров (Чехія) та у міжнародному фестивалі «Тірпак» у Ниредьгазі (Угорщина). Делегація представників Департаменту культури відвідали Хшанув на запрошення Президента міста п. Роберта Мацяшека.

Організовано зустрічі міського голови і представників виконавчого комітету Івано-Франківської міської ради з 17 делегаціями представників офіційних іноземних дипломатичних установ в Україні та делегаціями неурядових міжнародних організацій з метою обговорення перспектив співпраці, налагодження зв'язків та можливих шляхів допомоги для повоєнної відбудови Українських міст, створення реабілітаційного центру в Івано-Франківську.

За звітній період організовано перебування у Івано-Франківську для 6-ти делегацій представників партнерських міст за кордоном. Зокрема, візит здійснив Президент Офісу європейської та міжнародної співпраці міста Кліші (Франція) в рамках якого відбулась зустріч з міським головою та заступниками. За спільної участі представників ГО Парі - ІФ висадили саджанець дуба у міському парку ім.Т.Шевченка, як символ співпраці між містами. Відбувся візит заступника міського голови з питань розвитку міста, будівництва, економіки та екології м. Потсдам (Німеччина) та представника Потсдамського університету щодо обговорення співпраці в рамках проєкту. З метою передачі транспортного засобу для КП «Електроавтотранс» відбувся візит представників компанії Штат Бус з міста Інгольштадт (Німеччина).

Організовано концерт класичної музики для органіста Бьорна ОВєде з партнерського міста Потдам (Німеччина).

### **Поглиблення міжнародних зв'язків. Туризм та промоція**

В напрямку розширення географії міжнародного співробітництва, продовжується робота з налагодження партнерства з містом Інсбрук в Австрії, містами Гренобль, Кліші та Ножан-сюр-Марн у Франції щодо активізації співпраці з містом Івано-Франківськ. Надіслано ініціативні листи про можливість налагодження партнерської співпраці містам у Чорногорії - м. Бар, м. Рожає, м. Котор. Продовжується робота з встановлення партнерства з містами у Німеччині, а саме: Оснабрюк, Фульда, Мюльхайм-ан-дер-Рур та Інгольштадт.

Протягом червня-серпня 2024 року забезпечено організацію 7 екскурсійних поїздок для 195 дітей пільгових категорій з Івано-Франківської територіальної громади до закордонних міст-партнерів з



організованою відпочинковою та розважальною програмою, проживанням та харчуванням на базі освітніх закладів та літніх відпочинкових осередків у містах: Брага (Португалія), Рибнік, Хшанова та Хшановського Повіту (Республіка Польщі), Тракай (Литва), Єлгава (Латвія), Ніредьгаза (Угорщина).

Представники Департаменту взяли участь у II Національному туристичному саміті. Це майданчик для обговорення актуальних питань та викликів, які сьогодні постали перед галуззю гостинності країни, який щорічно збирає провідних міжнародних експертів та лідерів туристичної сфери з усієї України для продуктивної дискусії.

В рамках відзначення Днів Європейської Спадщини, за підтримки провідних екскурсив Івано-Франківська, проведено дев'ять екскурсій. Тематикою заходу 2024 року є "Маршрути, мережі та зв'язки". Дні європейської спадщини — загальноєвропейська ініціатива, офіційно започаткована Радою Європи в 1991 році. Організовано візит голови Державного агентства розвитку туризму України Мар'яни Олесків, в рамках якого відбулась зустріч з міським головою з метою обговорення поточних проєктів, проблемні питання внутрішнього туризму, планів, ініціатив.

Розпорядженням міського голови обрано почесних Амбасадорів міста, функцією яких є підвищення позитивного іміджу міста за кордоном на всеукраїнському рівні, популяризація знань про місто в Україні та за її межами. Кандидатами на почесне звання обрано авторитетних осіб, які відомі як в Україні, так і за її межами. Серед кандидатів також є представники партнерських міст за кордоном, зокрема партнери з Любліна (Польща) та міста Кліші (Франція) (фото 42-44). Організовано зустріч п. Кшиштофа Становського та п. Лорана Конверсі з партнерських міст за кордоном з метою вручення почесних відзнак та посвідчення Амбасадора міста Івано-Франківська.

## **ТРАНСПОРТНА ІНФРАСТРУКТУРА. РОБОТА ЩОДО ВДОСКОНАЛЕННЯ ТРАНСПОРТНОЇ МЕРЕЖІ**

Завданням управління є контроль за якістю надання послуг перевезення пасажирів громадським транспортом в місті, контроль за діяльністю операторів паркувальних зон та майданчиків для паркування, організація роботи інспекторів з паркування щодо забезпечення безпеки дорожнього руху та контроль за правилами зупинки, стоянки, паркуванням транспортних засобів.

Маршрутна мережа громадського транспорту нараховує 39 автобусних та 8 тролейбусних маршрутів.

Щоденно на лінію виходить 44 тролейбуси.

Загальна кількість автобусів, які обслуговують міські маршрути складає 158 одиниць, з них – 57 одиниць великого класу, 9 одиниць середнього класу та 92 одиниці малого класу.

Івано-Франківськ продовжує курс на розвиток комунального транспорту. В цьому році зроблено чергові кроки з розширення мережі обслуговування громади комунальним перевізником. Сьогодні в Івано-Франківську функціонує 8 тролейбусних маршрутів, щоденно на лінію виїжджає 40 "рогачів". Розширюється і комунальна автобусна мережа. У травні 2024 року запущено новий комунальний автобусний маршрут №26. Таким чином, функціонує 22 комунальні автобусні маршрути з щоденним випуском на лінію 64 одиниць техніки.

Всього для обслуговування пасажирських маршрутів підприємство використовує 143 транспортні засоби, з яких 97% є низько підлоговими.

12.08.2024р. підписано Контракт «Постачання нових низькопідлогових тролейбусів (з автономним ходом не менше 15 км), включаючи основні та витратні запасні частини, обладнання та інструменти для технічного обслуговування та ремонту, та супутні послуги на загальну суму до 3,615,000 млн євро, без податків на продаж та митних зборів» з ТОВ «Завод ЕлектронМаш» (м. Львів), що діє від імені Об'єднання у складі ТОВ «Завод ЕлектронМаш» та ТОВ «Електронтранс».

Також підприємство отримало вантажний автомобіль як гуманітарну допомогу від партнерів з німецького міста Інгольштадт.

У жовтні до Івано-Франківська буде доставлено низькопідлогові тролейбуси Skoda 24Tr. подаровані містом Їглава (Республіка Чехія).

Зростає популярність безготівкових способів оплати, основним з яких є транспортна картка «Галка».

За 9 місяців 2024 року виготовлено 13773 картки.

### **Забезпечення контролю за дотриманням договорів на перевезення**

Керуючись Законом України «Про місцеве самоврядування в Україні», Законом України «Про автомобільний транспорт», умовами Договору на перевезення пасажирів у міському пасажирському транспорті загального користування міста Івано-Франківська, з метою

забезпечення дотримання вимог щодо надання послуг з перевезення пасажирів у відповідності до вимог Порядку надання послуг з перевезення пасажирів у міському пасажирському транспорті загального користування міста Івано-Франківська, розпорядженням міського голови № 242 від 07.02.2016 року було затверджено склад рейдової групи з контролю за дотриманням договорів на перевезення пасажирів на міських автобусних маршрутах загального користування міста Івано-Франківська. До перевізників, які порушили умови договору перевезення було вжито фінансові санкції. За період з 01.01.2024 р. до 01.10.2024 р. складено 7 актів на загальну суму 5 950,00 гривень.

Працівниками управління транспорту та зв'язку здійснено 32 виїзних обстеження на маршрути. При виявленні порушень умов договорів на перевезення пасажирів громадським транспортом на перевізників складалися акти та застосовувалися фінансові санкції у розмірі 850 грн за кожне встановлене порушення.

Підготовлено зміни в договори на перевезення пасажирів та зміни в паспорти маршрутів.

Спільно з представниками Управління патрульної поліції в Івано-Франківській області та відділом Державного нагляду (контролю) в Івано-Франківській області Укртрансбезпеки проводились обстеження випуску транспортних засобів на маршрут.

### **Інформативне забезпечення мешканців міста**

Для кращого інформативного забезпечення мешканців міста щодо графіків руху громадського транспорту в м. Івано-Франківську встановлено 23 інформаційних електронних табло DOZOR:

1. вул. Галицька (ЦУМ);
2. вул. Вовчинецька (Крок);
3. вул. Незалежності (ЗОШ № 15);
4. вул. Незалежності (Монастир);
5. вул. Хіміків (Собор)
6. вул. Незалежності (Надія);
7. вул. Дністровська, 6 (ЦУМ);
8. вул. Дністровська, 26 (Ринок);
9. вул. Мазепа (МКЛ в центр);
10. вул. С. Стрільців (Пошта);
11. вул. Симоненка (Золота нива);
12. вул. Галицька (Овен);

- 13.вул. Вовчинецька (Велес);
- 14.вул. Коновальця (дитяча лікарня в центр);
- 15.вул. Мазепи (АС-3);
16. вул. Горбачевського,14 (АС-2);
17. вул. Федьковича (ОКЛ);
18. вул. Галицька, 142 (Радіозавод);
19. вул. Незалежності,46 (Космос з центру);
20. вул. Незалежності,97 (Космос в центр);
21. вул. Галицька (Музична школа);
22. вул. Стуса (Гранд базар);
- 23.вул. Січових Стрільців (Обласна Друкарня)

Також на даний час виконуються роботи зі встановлення наступних інформаційних електронних табло DOZOR:

- вул. Івана Павла II, 19 (Крона-в місто);
- вул. Коновальця, 146 г (ТЦ «Велмарт»-з міста);
- вул. Тисменицька, 249 б (в місто);
- вул. Тролейбусна, 7 (ЗОЩ №18);
- вул. Гната Хоткевича,77 (Китайська стіна-в місто);
- вул. Мазепи, 91 (ЦМКЛ-в центр).

### **Здійснення заходів щодо створення безперешкодного життєвого середовища для осіб з обмеженими фізичними можливостями**

Під час проведення конкурсів на перевезення на маршрутах, однією з вимог була наявність у транспортному засобі, пристосування для перевезення людей з інвалідністю та інших мало мобільних груп населення.

На даний час на міських маршрутах курсує 67 низькопідлогових автобусів комунального підприємства «Електроавтотранс».

Постійно проводиться робота щодо покращення якості обслуговування пасажирів у громадському транспорті. Зокрема забезпечено встановлення обладнання в транспорті КП «Електроавтотранс» (74 автобуси та 43 тролейбуси) для внутрішнього оповіщення зупинок громадського транспорту. У 74 автобусах та 37 тролейбусах для осіб з порушенням слуху встановлено візуальну текстову систему у салоні для оголошення зупинок.

Постійно облаштовуються спеціальні місця, призначені для безоплатного паркування транспортних засобів. В даний час

облаштовано 67 паркувальних майданчиків загальною кількістю 1419 паркомісць (з них 141 для осіб з інвалідністю).

### **Забезпечення безкоштовного перевезення пільгових категорій**

В салонах автобусів розміщено підготовлену інформацію про пільгові категорії, які мають право безкоштовного проїзду.

Зобов'язано всіх приватних перевізників забезпечити з 10.00 год до 16.00 год без обмежень, до 10.00 год та після 16.00 год у кількості 3 пільгових місць в кожному транспортному засобі, який обслуговує міські автобусні маршрути загального користування, перевезення пільгових категорій громадян, а саме: осіб з інвалідністю внаслідок війни; учасників бойових дій; учасників війни; членів сімей загиблих (померлих) військовослужбовців; постраждалих учасників Революції Гідності; осіб – постраждалих внаслідок аварії на ЧАЕС – 1 категорії; учасників ліквідації наслідків аварії на ЧАЕС – 2 категорії; дітей, які потерпіли від ЧАЕС, яким встановлено інвалідність, пов'язану з цією катастрофою; ветеранів військової служби; ветеранів органів внутрішніх справ; ветеранів державної пожежної охорони; ветеранів Державної служби спеціального зв'язку; ветеранів служби цивільного захисту; ветеранів Державної кримінально-виконавчої служби; ветеранів податкової міліції; осіб з інвалідністю військової служби; реабілітованих; дітей з багатодітної сім'ї; осіб з інвалідністю 1, 2 та 3 групи, дітей з інвалідністю та осіб, які супроводжують осіб з інвалідністю 1 групи або дітей з інвалідністю (не більше однієї особи, яка супроводжує особу з інвалідністю 1 групи або дитину з інвалідністю); пенсіонерів за віком, дітей сиріт та учнів. Безоплатний проїзд учнів закладів загальної середньої освіти у міському пасажирському транспорті загального користування здійснюється за наявності дійсного учнівського квитка та/або карти «Галка» щоденно з 7:00 до 21:00 год, за винятком вихідних, святкових днів і канікул або запровадження воєнного стану або карантинних обмежень на території Івано-Франківської міської територіальної громади.

Безоплатне перевезення учасників бойових дій у міському пасажирському транспорті загального користування здійснюється при наявності посвідчення учасника бойових дій або нотаріально завіреної копії посвідчення; бійців-добровольців, які брали участь у захисті територіальної цілісності та державного суверенітету на Сході України – при наявності посвідчення бійця-добровольця антитерористичної

операції, виданого Івано-Франківською обласною радою або нотаріально завіреної копії посвідчення.

У випадку запровадження воєнного стану або карантинних обмежень на території Івано-Франківської міської територіальної громади перевізникам забезпечити безоплатне перевезення пасажирів у кількості 3 пільгових місця в кожному транспортному засобі, який обслуговує автобусні маршрути загального користування Івано-Франківської міської територіальної громади.

Організовано та забезпечено перевезення прочан, учасників АТО, дітей до відпустових місць та місць реабілітації.

### **Спеціальні перевезення до садово-городніх масивів**

З метою забезпечення перевезень мешканців міста до садово-городніх масивів у 2024 році курсують спеціальні маршрути, а саме:

1. Вокзал – Автоливмаш - ДБК (сади).
2. АС-2 (Пасічна) – Хриплин.
3. Вокзал – Дем'янів Лаз.
4. Вокзал – об'їзна с. Рибне (дачі).
5. Вокзал – Тисмениця (дачі).
6. Вокзал – с. Крихівці.
7. Вокзал – с. Черніїв 1.
8. Вокзал – с. Черніїв 2.
9. Вокзал – с. Старий Лисець.
10. Вокзал – с. Тязів.
11. Гранд Базар – с. Угринів.
12. Вокзал – с. Павлівка.
13. Вокзал – с. Ценжів.
14. Вокзал – с.Клузів.
- 15.Вокзал- с.Братківці,

Умови перевезень:

- безкоштовний проїзд (з обов'язковим пред'явленням посвідчення) усіх пільгових категорій пасажирів відповідно до чинного законодавства;

- вартість проїзду для інших пасажирів – 10.00 грн.

Також протягом року у вихідні та окремі святкові дні курсує спеціальний маршрут «Вокзал – с. Чукалівка» для перевезення мешканців міста до Міського кладовища.

## **Перевезення дітей військовослужбовців за кордон на оздоровлення**

Впродовж червня 2024 року Управлінням транспорту та зв'язку Івано-Франківської міської ради надано автобуси для перевезення за кордон на відпочинок 84 дітей пільгових категорій:

I поїздка в м. Брага (Португалія) з 01.07.2024 по 15.07.2024 - 15 дітей віком від 14 до 17 років;

II поїздка в м. Рибнік (Польща) з 29.06.2024 по 12.07.2024 - 40 дітей віком 10-17 років;

III поїздка в м. Єлгава (Латвія) з 01.07.2024 по 14.07.2024 - 29 дітей віком 10-17 років;

У липні 2024 року надано автобуси для 99 дітей пільгових категорій:

IV поїздка в м. м. Рибнік (Польща) з 12.07.2024 по 25.07.2024 - 40 дітей віком 10-17 років;

V поїздка м. Єлгава (Латвія) з 14.07.2024 по 28.07.2024 - 29 дітей віком 10-17 років;

VI поїздка в м. Ніредьгаза (Угорщина) з 15.07.2024 по 20.07.2024 - 10 дітей віком 10-17 років;

VII поїздка в м. Хшанув Польща (скаутський табір) з 28.07.2024 по 18.08.2024 - 20 дітей віком 10-17 років)

У серпні 2024 року група дітей військових вирушила в оздоровчу поїздку м. Тракай (Литва):

VIII поїздка в м. Тракай (Литва) з 12.08.2024 по 21.08.2024 - 10 дітей віком 10-17 років.

Управлінням транспорту та зв'язку Івано-Франківської міської ради надано автобуси для перевезення за кордон на відпочинок дітей наступних пільгових категорій: діти загиблих, поранених захисників, діти осіб з інвалідністю внаслідок війни, діти військовослужбовців, зниклих безвісти, та діти учасників бойових дій, які беруть або брали безпосередню участь у бойових діях.

## **Забезпечення впорядкування транспортних засобів на вулицях міста відповідно до Правил дорожнього руху**

На підставі рішення Івано-Франківської міської ради від 03.10.2019р. №1130 «Про уповноваження інспекторів з паркування Управління транспорту та зв'язку Івано-Франківської міської ради розглядати справи про адміністративні правопорушення та проводити тимчасове затримання транспортних засобів», з 13 листопада 2019

року відділом інспекторів з паркування розпочата робота з притягнення до адміністративної відповідальності порушників ПДР в частині зупинки, стоянки та паркування транспортних засобів в місті Івано-Франківську.

Якщо штраф оплачений порушником протягом 10 банківських днів з дати порушення або дати отримання постанови – санкція зменшується на 50 відсотків. Штраф вважається оплаченим у повному обсязі.

Фото фіксація здійснюється на планшетах, які офіційно сертифіковані для використання в Україні.

В процесі роботи інспектори проводять інформаційну роз'яснювальну роботу і кінцевою метою їх роботи є суворе та неухильне виконання правил стоянки та паркування, визначених ПДР. У випадку вчинення правопорушення – невідворотність притягнення до відповідальності стає основним дисциплінуючим фактором з подальшого недопущення порушення правил стоянки і паркування в місті Івано-Франківську та усунення перешкод в користуванні транспортною інфраструктурою для законослухняних водіїв та громадського транспорту.

Після спливу 30 денного строку, якщо накладений штраф не оплачений, то постанова про притягнення до адміністративної відповідальності направляється у відділ державної виконавчої служби за місцем реєстрації власника або належного користувача транспортного засобу. Якщо транспортний засіб зареєстрований на юридичну особу, до відповідальності притягається керівник, або уповноважена особа.

За період з 01.01.2024 по 01.10.2024 рік інспекцією з паркування складено 29 288 матеріалів про адміністративні правопорушення в сфері порушення правил зупинки, стоянки та паркування транспортних засобів на суму 8 852 160 грн.

Всього за вищезазначений період фактично поступило 25 737 оплат та стягнень органами ДВС на загальну суму 7 077 394 грн.

## **РОБОТА У СФЕРІ ІНФРАСТРУКТУРИ, ЖИТЛОВОЇ ТА КОМУНАЛЬНОЇ ПОЛІТИКИ**

Основними напрямками роботи Департаменту інфраструктури, житлової та комунальної політики Івано-Франківської міської ради (далі – Департамент) є удосконалення та експлуатаційне утримання вуличної та дорожньо-транспортної інфраструктури, розвиток мережі



міського громадського транспорту, управління житловими будинками та утримання всього житлового фонду, поточне утримання зелених насаджень, відпочинкових та рекреаційних зон, кладовищ і меморіальних комплексів, а також улаштування та утримання зовнішнього освітлення на території Івано-Франківської міської територіальної громади.

### **Вулична та дорожньо-транспортна інфраструктура**

Дорожня розмітка є одним із ключових елементів організації дорожнього руху, що забезпечує безпеку як водіїв транспортних засобів, так і пішоходів, велосипедистів та інших учасників дорожнього руху. Її роль у транспортній системі міста не можна недооцінювати, оскільки вона впливає на якість руху, зменшує ризики виникнення дорожньо-транспортних пригод (ДТП) і сприяє зручному переміщенню в межах міського середовища.

Основні функції дорожньої розмітки:

Регулювання руху транспортних засобів та пішоходів. Розмітка на дорогах міста визначає смуги руху, зони для зупинки громадського транспорту, перехрестя та зони для пішоходів. Вона сприяє організації руху, знижуючи ймовірність виникнення безладу та непередбачуваних ситуацій на дорогах.

Забезпечення безпеки. Якісно нанесена дорожня розмітка мінімізує ризик аварійних ситуацій, допомагає водіям завчасно зорієнтуватися на дорозі.

Інформування водіїв та пішоходів. Дорожня розмітка передає водіям і пішоходам інформацію про ширину та межі смуг руху, обмеження швидкісного режиму, небезпечні ділянки, зони для розвороту та зупинки. Завдяки чітким вказівкам водії краще орієнтуються у міських умовах.

Організація паркування. Розмітка паркувальних місць у містах сприяє раціональному використанню простору, запобігає неправильному паркуванню та порушенню правил стоянки.

Підвищення культури поведінки на дорозі. Ясність і чіткість розмітки дисциплінують водіїв і пішоходів, допомагають зменшити кількість порушень і сприяють формуванню відповідального ставлення до правил дорожнього руху.

Переваги якісного нанесення розмітки:

Зниження кількості ДТП. Чітка і зрозуміла розмітка знижує кількість аварійних ситуацій, особливо на складних ділянках дороги та перехрестях.

Полегшення навігації. Водії та пішоходи швидше й ефективніше орієнтуються на дорогах, що знижує рівень заторів і прискорює рух у межах міста.

Покращення міської інфраструктури. Розмітка є важливою частиною комплексного благоустрою міських вулиць, яка підвищує загальний рівень комфорту та безпеки в місті.

Забезпечення безпечного руху в умовах поганої видимості. Світловідбиваюча розмітка є надзвичайно важливою в умовах недостатнього освітлення, туману чи дощу, коли дорожні знаки можуть бути недостатньо видимими.

Задля підвищення безпеки учасників дорожнього руху на вулицях міста Івано-Франківська та сіл міської територіальної громади, у 2024 році Департаментом забезпечено нанесення дорожньої розмітки на 62-ох об'єктах. До переліку цих об'єктів увійшли магістральні вулиці та дороги безперервного руху, об'їзні дороги, перехрестя, кільцеві розв'язки, житлові вулиці, виділені смуги для руху громадського транспорту та велосипедні смуги.

Нанесення дорожньої розмітки є необхідним заходом для створення безпечного та ефективного транспортного середовища у місті. Її роль у забезпеченні безпеки руху, організації міської інфраструктури та підвищенні культури поведінки на дорогах є критично важливою. Від якості виконання розмітки залежить зручність і безпека пересування, тому до цього процесу Департамент підходить відповідально, враховуючи сучасні вимоги та останні тенденції в галузі забезпечення безпеки дорожнього руху.

### **Створення безбар'єрної та інклюзивної інфраструктури**

Створення безбар'єрної та інклюзивної інфраструктури має на меті створити не лише фізично доступне, але й психологічно комфортне середовище для всіх мешканців Івано-Франківської міської територіальної громади, сприяючи їхній активній участі в громадському житті та розвитку громади.

Історичні реалії українських міст складаються таким чином, що українське суспільство не пройшло багато важливих процесів тоді, коли їх проходили міста країн Північної та Західної Європи. Тож тепер, перед об'єднаними територіальними громадами стоїть завдання

пришвидшеними темпами впровадити інклюзивність як норму життя: у соціальних інституціях, на ринку праці, у містобудівній сфері і, найголовніше, – у суспільній свідомості.

Через активні бойові дії внаслідок військової агресії російської федерації проти України, українські громади опинилися в ситуації збільшення кількості людей з набутою інвалідністю: ампутованими кінцівками, травмами хребта, голови, втратою зору тощо.

Узгоджена та продумана побудова міської інфраструктури відіграє важливу роль у відновленні та інтеграції поранених військовослужбовців і є ключовим елементом підтримки та покращення їхнього життя після важких переживань, отриманих на війні.

Створення інклюзивної інфраструктури є вираженням гуманітарних цінностей та поваги до осіб, які постраждали внаслідок війни. Це допомагає створити середовище, спрямоване на підтримку та відновлення життя поранених. Безбар'єрна та інклюзивна інфраструктура полегшує соціальну адаптацію військовослужбовців, які повертаються з травмами. Вона дозволяє їм легше взаємодіяти з навколишнім середовищем, збільшує їхню мобільність та незалежність.

Інфраструктура, спроектована з урахуванням потреб людей з інвалідністю, сприяє їхній економічній інтеграції та працевлаштуванню. Робочі місця, обладнані відповідно, створюють умови для активної участі людей з інвалідністю у суспільному та економічному житті.

Безбар'єрна інфраструктура створює комфортні умови для щоденного життя, дозвілля та відпочинку, що важливо для поліпшення загальної якості життя та підтримки військовослужбовців у процесі їхньої реабілітації.

Створення інклюзивної інфраструктури є важливим кроком у вираженні вдячності суспільства військовим за їхній внесок у захист суверенітету і територіальної цілісності держави та збереження наших життів.

Саме з цих міркувань, у 2024 році Департаментом організовано виконання робіт із забезпечення доступності на наступних об'єктах:

Улаштування понижень з елементами доступності на пішохідних переходах на вул. Миколайчука (2 шт.);

Улаштування понижень з елементами доступності на пішохідних переходах на вул. Стуса (2 шт.);

Улаштування понижень з елементами доступності на пішохідних переходах на вул. Шпитальній (4 шт.);

Улаштування понижень з елементами доступності на пішохідних переходах на вул. Старозамковій (2 шт.);

Улаштування понижень з елементами доступності на пішохідних переходах на вул. Василянок (перехрестя з вул. Вовчинецькою) (4 шт.);

Улаштування понижень з елементами доступності на пішохідних переходах на вул. Вовчинецькій (від вул. Василянок до перехрестя з вул. Деповською та Сагайдачного) (24 шт.);

Улаштування понижень з елементами доступності на тротуарі поруч Івано-Франківської обласної дитячої клінічної лікарні на вул. Є. Коновальця (3 шт.);

Улаштування посадкового майданчика на зупинці міського громадського транспорту із влаштуванням тактильних елементів поруч ТРЦ "Велес" на вул. Вовчинецькій (7 шт.).

Станом на 1 жовтня 2024 року тривають роботи із забезпечення доступності на таких об'єктах:

Улаштування понижень з елементами доступності на пішохідних переходах на вул. Вовчинецькій (від перехрестя з вул. Деповською та Сагайдачного до перехрестя з вул. Самиренка) (облаштовано 6 понижень);

Улаштування понижень з елементами доступності на пішохідних переходах на вул. Вовчинецькій (від будинку на вул. Вовчинецькій, 207 до перехрестя з вул. Надрічною та Івасюка) (облаштовано 12 понижень).

Також в поточному році на замовлення Департаменту вдалось реалізувати влаштування таких засобів заспокоєння дорожнього руху, як підвищений пішохідний перехід та підвищене перехрестя вулиць, а саме:

Поточний ремонт тротуару з улаштуванням підвищеного пішохідного переходу на заїзді/виїзді з майданчика для тимчасового зберігання транспортних засобів на вул. Грушевського, 32;

Улаштування засобу заспокоєння дорожнього руху (підвищеного перехрестя) на перехресті вул. Шевченка – Гординського.

Дані елементи дорожньої інфраструктури виконують подвійну функцію – функцію засобів заспокоєння дорожнього руху та підвищення безпеки на дорозі, а також забезпечують доступність пішохідних переходів для всіх користувачів.

Площину підвищеного перехрестя вул. Шевченка – Гординського вимощено бруківкою з природного каменю, а саме - граніту. Це надало покриттю максимальної довговічності і підвищило термін експлуатації покриття в десятки разів у порівнянні зі звичайною бетонною бруківкою. Бордюрні камені, які обрамлюють перехрестя, також витесано з гранітного каменю. При наближенні до перетину з проїжджою частиною традиційно викладено тактильні орієнтири для людей з частковою або повною втратою зору.

Окрім того, в місцях активного руху пішоходів покриття викладено із каменів з рівно пиляною поверхнею, що забезпечує кращу доступність та зручність у користуванні ним.

Також камені на переходах викладено у формі зебри для економії у щорічному нанесенні дорожньої розмітки та облаштовано додаткові решітки водовідведення.

Ще одним дієвим інструментом на шляху до створення безбар'єрної та інклюзивної інфраструктури став захист тротуарів та пішохідних доріжок від незаконного (стихійного) паркування транспортних засобів. Саме з цією метою на замовлення Департаменту в поточному році встановлено кількасот антипаркувальних пристроїв (металевих стовпців та бетонних півкуль) на вулицях Івано-Франківської міської територіальної громади.

Протягом звітного періоду працівниками Управління капітального будівництва Івано-Франківської міської ради розроблено проєктну документацію 21-го об'єкта, а саме:

Послуги з благоустрою та влаштування пониження на переходах для маломобільних груп населення на вул. Чорновола до входу на стадіон «РУХ» у м. Івано-Франківську;

Послуги з благоустрою та влаштування пониження на переходах для маломобільних груп населення на перехресті Чорновола - Національної Гвардії у м. Івано-Франківську;

Послуги з благоустрою та влаштування пониження на переходах для маломобільних груп населення на перехресті Чорновола - Матейки у м. Івано-Франківську;

Послуги з благоустрою та влаштування пониження на переходах для маломобільних груп населення на перехресті Чорновола - Желехівського у м. Івано-Франківську;

Послуги з благоустрою та влаштування пониження на переходах для маломобільних груп населення на перехресті Чорновола - Сахарова у м. Івано-Франківську;

Послуги з благоустрою та влаштування пониження на переходах для маломобільних груп населення на перехресті Мазепи - Гординського у м. Івано-Франківську;

Послуги з благоустрою та влаштування пониження на переходах для маломобільних груп населення на перехресті Мазепи - Короля Данила у м. Івано-Франківську;

Послуги з благоустрою та влаштування пониження на переходах для маломобільних груп населення на перехресті Мазепи - Пилипа Орлика - Січових Стрільців у м. Івано-Франківську;

Послуги з благоустрою та влаштування пониження на переходах для маломобільних груп населення на перехресті Галицька - Сотника Мартинця у м. Івано-Франківську;

Послуги з благоустрою та влаштуванням пониження на переходах для маломобільних груп населення на перехресті Чорновола - Гординського у м. Івано-Франківську;

Послуги з благоустрою та влаштування пониження на переходах для маломобільних груп населення на перехресті Мазепи - Бельведерська у м. Івано-Франківську;

Послуги з благоустрою та влаштування пониження на переходах для маломобільних груп населення на перехресті Мазепи - Вічевий майдан у м. Івано-Франківську;

Послуги з благоустрою та влаштування пониження на переходах для маломобільних груп населення на вул. Мазепи до ЦМКЛ у м. Івано-Франківську;

Послуги з благоустрою вулиці Горохолинської в м. Івано-Франківську;

Послуги з благоустрою вулиці Січових Стрільців у селі Радча Івано-Франківської МТГ;

Послуги з благоустрою вулиці Січових Стрільців у селі Підпечери Івано-Франківської МТГ;

Нове будівництво дитячого майданчика по вул. Івана Павла, II, 27 в м. Івано-Франківську;

Послуги з благоустрою та влаштування пониження на переходах для маломобільних груп населення на вул. Чорновола - Озаркевича у м. Івано-Франківську;

Послуги з благоустрою та влаштування пониження на переходах для маломобільних груп населення на вул. Чорновола - Крука у м. Івано-Франківську;

Послуги з благоустрою та влаштування пониження на переходах для маломобільних груп населення на вул. Чорновола - Сабата у м. Івано-Франківську;

Послуги з благоустрою тротуару біля будинку №30 по вул. Чорновола в м. Івано-Франківську.

Протягом звітної періоду через систему Прозоро проведено закупівлі та укладено договори по 20-ти об'єктах:

Будівництво моста через річку Бистриця Солотвинська та транспортної розв'язки в районі вул. Хіміків-Надрічна (III черга - «Будівництво моста через річку Бистриця Солотвинська в районі вул. Хіміків-Надрічна в м. Івано-Франківську»).

Будівництво моста через річку Бистриця Солотвинська та транспортної розв'язки в районі вул. Хіміків-Надрічна (II черга «Будівництво вулиці Хіміків на ділянці від ЗОШ 24 до р. Бистриця Солотвинська в м. Івано-Франківську»).

Послуги з благоустрою та влаштування пониження на переходах для маломобільних груп населення на вул. Чорновола до входу на стадіон «РУХ» у м. Івано-Франківську.

Послуги з благоустрою та влаштування пониження на переходах для маломобільних груп населення на перехресті Чорновола - Національної Гвардії у м. Івано-Франківську.

Послуги з благоустрою та влаштування пониження на переходах для маломобільних груп населення на перехресті Чорновола - Матейки у м. Івано-Франківську;

Послуги з благоустрою та влаштування пониження на переходах для маломобільних груп населення на перехресті Чорновола - Желехівського у м. Івано-Франківську;

Послуги з благоустрою та влаштування пониження на переходах для маломобільних груп населення на перехресті Чорновола - Сахарова у м. Івано-Франківську;

Послуги з благоустрою та влаштування пониження на переходах для маломобільних груп населення на перехресті Мазепи - Гординського у м. Івано-Франківську;

Послуги з благоустрою та влаштування пониження на переходах для маломобільних груп населення на перехресті Мазепи - Короля Данила у м. Івано-Франківську;

Послуги з благоустрою та влаштування пониження на переходах для маломобільних груп населення на перехресті Мазепи - Пилипа Орлика-Січових Стрільців у м. Івано-Франківську;

Послуги з благоустрою та влаштування пониження на переходах для маломобільних груп населення на перехресті Галицька - Сотника Мартинця у м. Івано-Франківську;

Послуги з благоустрою та влаштування пониження на переходах для маломобільних груп населення на перехресті Чорновола - Гординського у м. Івано-Франківську;

Послуги з благоустрою та влаштування пониження на переходах для маломобільних груп населення на перехресті Мазепи - Бельведерська у м. Івано-Франківську;

Послуги з благоустрою та влаштування пониження на переходах для маломобільних груп населення на перехресті Мазепи - Вічевий майдан у м. Івано-Франківську;

Послуги з благоустрою та влаштування пониження на переходах для маломобільних груп населення на вул. Мазепи до ЦМКЛ у м. Івано-Франківську;

Нове будівництво зовнішніх мереж водопостачання і каналізації до житлових будинків з вбудованими нежитловими приміщеннями для ВПО на вул. Ребета - Джохара Дудаєва у м. Івано-Франківську;

Послуги з благоустрою прибудинкової території на вул. Національної Гвардії, 19 в м. Івано-Франківську;

Послуги з благоустрою вулиці Січових Стрільців у селі Підпечери Івано-Франківської МТГ;

Послуги з благоустрою вулиці Січових Стрільців у селі Радча Івано-Франківської МТГ;

Послуги з благоустрою вулиці Горохолинської в м. Івано-Франківську.

Триває процедура закупівель через систему Прозоро послуг з благоустрою та влаштування пониження на переходах для маломобільних груп населення на вул. Чорновола - Озаркевича у м. Івано-Франківську.

Станом на 30 вересня 2024 року завершено послуги з благоустрою та поточного ремонту 17-ти об'єктів:

Послуги з благоустрою та влаштування пониження на переходах для маломобільних груп населення на перехресті Мазепи - Бельведерська у м. Івано-Франківську;

Послуги з благоустрою та влаштування пониження на переходах для маломобільних груп населення на перехресті Мазепи - Вічевий майдан у м. Івано-Франківську;



Послуги з благоустрою та влаштування пониження на переходах для маломобільних груп населення на перехресті Мазепа - Пилипа Орлика - Січових Стрільців у м. Івано-Франківську;

Послуги з благоустрою та влаштування пониження на переходах для маломобільних груп населення на перехресті Чорновола - Гординського у м. Івано-Франківську;

Послуги з благоустрою та влаштування пониження на переходах для маломобільних груп населення на перехресті Чорновола - Матейки у м. Івано-Франківську;

Послуги з благоустрою та влаштування пониження на переходах для маломобільних груп населення на перехресті Чорновола - Желехівського у м. Івано-Франківську;

Послуги з благоустрою та влаштування пониження на переходах для маломобільних груп населення на перехресті Чорновола - Сахарова у м. Івано-Франківську;

Послуги з благоустрою та влаштування пониження на переходах для маломобільних груп населення на перехресті Чорновола - Національної Гвардії у м. Івано-Франківську;

Послуги з благоустрою та влаштування пониження на переходах для маломобільних груп населення на вул. Чорновола до входу на стадіон «РУХ» у м. Івано-Франківську;

Послуги з благоустрою та влаштування пониження на переходах для маломобільних груп населення на перехресті Галицька - Сотника Мартинця у м. Івано-Франківську;

Послуги з благоустрою на вул. Макогона в м. Івано-Франківську;

Поточний ремонт вул. А. Палія в м. Івано-Франківську;

Послуги з благоустрою вул. Потічна в м. Івано-Франківську;

Послуги з благоустрою вулиці Горохолинської в м. Івано-Франківську;

Послуги з благоустрою вулиці Січових Стрільців у селі Радча Івано-Франківської МТГ;

Послуги з благоустрою вулиці Січових Стрільців у селі Підпечери Івано-Франківської МТГ;

Послуги з благоустрою прибудинкової території на вул. Національної Гвардії, 19 в м. Івано-Франківську.

Триває виконання благоустрою по 5-ти об'єктах, а саме:

Послуги з благоустрою тротуару на вул. Бельведерська (ліва сторона на ділянці від вул. Вороного до вул. Ленкавського) в м. Івано-Франківську;

Послуги з благоустрою території на вул. Дорошенка, 18А-22Б в м. Івано-Франківську;

Послуги з благоустрою та влаштування пониження на переходах для маломобільних груп населення на перехресті Мазепи - Короля Данила у м. Івано-Франківську;

Послуги з благоустрою та влаштування пониження на переходах для маломобільних груп населення на перехресті Мазепи - Гординського у м. Івано-Франківську;

Послуги з благоустрою та влаштування пониження на переходах для маломобільних груп населення на вул. Мазепи до ЦМКЛ у м. Івано-Франківську.

Благоустрій та влаштування пониження на переходах для маломобільних груп населення виконується з дотриманням вимог ДБН В.2.2-40:2018 «Інклюзивність будівель і споруд. Основні положення», а саме зниження бортових каменів в місцях пішохідних переходів і укладання тактильної плитки, які облаштовують для більш безпечного і вільного пересування містом людей з особливими потребами.

Впродовж 2024 року основні зусилля Департаменту благоустрою були спрямовані на виконання заходів Програми створення безбар'єрної та інклюзивної інфраструктури на території міста.

З метою її виконання станом на 30.09.2024 р. проведено закупівлі та укладено 31 договір з підрядними організаціями. Виконано роботи (послуги) на 30 об'єктах.

Зокрема, на замовлення Департаменту були влаштовані пониження та безбар'єрне середовище на маршруті від обласної клінічної лікарні до центральної частини міста (перехрестя вулиць Кардинала Любомира Гузара-Галицька-Дністровська). Роботи виконувалися в межах вулиць:

Галицька

Пасічна

Витвицького

Федьковича

Горбачевського

На даному маршруті було виконано роботи на 19-ьох об'єктах, влаштовано 2 підняті переходи, 39 понижень на перехрестях, встановлено 137 антипаркувальних стовпчиків.

Також у рамках вищеназваної Програми було виконано роботи і на інших об'єктах серед яких можна виділити такі соціально важливі як поточний ремонт тротуару з влаштуванням елементів доступності та

покриття на зупинці громадського транспорту "УТОС"; влаштування елементів доступності біля буд. №54 на вул. Молодіжній в м. Івано-Франківську; благоустрій тротуару з влаштуванням елементів доступності на вул. Старозамковій в м. Івано-Франківську (біля військового шпиталю); облаштовано перехрестя з пониженнями та елементами доступності на вул. Матейка № 33, 36 біля першої міської лікарні. На вул. Січових Стрільців № 8 біля КП «Дім Воїна» облаштовано територію, сходи та встановлено пандус з перильним огородженням.

В даний час на завершальній стадії перебувають роботи з влаштування двох сходових маршів, пішохідної доріжки та двох пандусів з перильним огородженням на вул. Хіміків, біля буд. № 2, 4, 6.

### **Ремонт дорожнього покриття та розвиток дорожньо-транспортної інфраструктури**

Важливим напрямом роботи Департаменту у 2024 році було продовження робіт з поточного ремонту та реконструкції дорожнього покриття на аварійно-небезпечних ділянках вулично-шляхової мережі Івано-Франківської міської територіальної громади.

Відтак, в поточному році продовжено виконання робіт з реконструкції перехрестя на вул. Довга – Берегова – Північний бульвар із влаштуванням кільцевого руху, а також проведено поточний ремонт дороги в урочищі Дем'янів Лаз.

Також слід зазначити, що поточний рік не став виключенням, і працівниками профільного управління Департаменту продовжено роботу з проєктування та оптимізації циклограм світлофорних об'єктів, влаштування зовнішнього вуличного освітлення та додаткового освітлення пішохідних переходів, а також проведено розробку відповідних схем організації дорожнього руху.

Для підвищення безпеки всіх учасників дорожнього руху продовжено встановлення нових та заміну старих дорожніх знаків на вулично-шляховій мережі міста та сіл Івано-Франківської міської територіальної громади. А з метою підвищення безпеки пішоходів на нерегульованих пішохідних переходах виготовлено проєктно-кошторисну документацію на влаштування 15-ти нових островців безпеки.

На замовлення Управління капітального будівництва виконуються роботи з будівництва моста через річку Бистриця

Солотвинська та транспортної розв'язки в районі вул. Хіміків – Надрічна:

(I черга) Будівництво транспортної розв'язки в районі вул. Хіміків-Надрічна в м. Івано-Франківську (підрядною організацією виконано армування ростверку стіни тип 4 заїзду на міст. Зі сторони з'їзду виконано роботи з гідроізоляції внутрішньої частини підпірної стінки. Триває засипка простору внутрішньої частини підпірної стінки);

(II черга) Будівництво вулиці Хіміків на ділянці від ЗОШ 24 до р. Бистриця Солотвинська в м. Івано-Франківську (передано підрядній організації проєктну документацію. Виконано підготовчі роботи. Підрядною організацією виконуються роботи зі зведення земляного полотна для влаштування під'їзних шляхів до моста);

(III черга) Будівництво моста через річку Бистриця Солотвинська в районі вул. Хіміків-Надрічна в м. Івано-Франківську (передано підрядній організації проєктну документацію. Тривають підготовчі роботи).

В серпні 2024 року представники Управління капітального будівництва Івано-Франківської міської ради, підрядної організації, з залученням лабораторії та у присутності автора проєкту, провели процедуру планового контролю якості бетону конструкції розв'язки моста. Дефектів у готовій конструкції не виявлено.

Також виконуються роботи на об'єктах:

Влаштування мереж зовнішнього освітлення в с. Березівка Івано-Франківської міської територіальної громади (капітальний ремонт);

Капітальний ремонт вул. Надрічної (старої частини) в м. Івано-Франківську.

Завершено виконання робіт на об'єктах:

Реконструкція дитячого садка на вулиці Гната Хоткевича, 11-А в м. Івано-Франківську;

Реконструкція водопроводу по вулиці Кобилянської від вулиці Богунської до вулиці Тарнавського у місті Івано-Франківську.

Важливим напрямком роботи Департаменту благоустрою було проведення благоустрою прибудинкових територій, тротуарів та інших об'єктів. Зокрема, завершено благоустрій прибудинкових територій:

біля буд. 17 на вул. Івана Павла II в м. Івано-Франківську;

біля буд. №29 на вул. Матейки в м. Івано-Франківську;

біля буд. № 10 та №10 А на вул. І.Павла II в м. Івано-Франківську;

біля буд. № 9 на вул. Ленкавського в м. Івано-Франківську;

біля буд. № 20 на вул. Тичини в м. Івано-Франківську;  
біля буд. № 56-58 на вул. Бельведерській в м. Івано-Франківську;  
проїздів біля будинків Південний бульвар, 29, 31 в м. Івано-Франківську;

біля буд. № 35, 37 на вул. Чорновола та біля буд. Сахарова, 3 в м. Івано-Франківську;

біля буд. № 49-53 на вул. Галицькій в м. Івано-Франківську.

біля будинків 34,36,38 на вул. Федьковича в м. Івано-Франківську (Бюджет участі).;

біля будинку № 13 на вул. Заклинських в м. Івано-Франківську (ОСББ "Сучасне життя", Програма переможців (співфінансування));

біля буд. №1 та № 3 на вул. Української Дивізії в м.Івано-Франківську (Бюджет участі);

біля будинку № 9 на вул. Української дивізії в м. Івано-Франківську (Бюджет участі).

До кінця року планується виконати роботи з благоустрою території біля буд. № 31 А, 35А на вул. Гната Хоткевича в м. Івано-Франківську.

Для безпечного пересування пішоходів відновлено покриття тротуарів та пішохідних доріжок на шести об'єктах, а саме:

- біля Ліцею № 17 на набережній ім. Василя Стефаника в м. Івано-Франківську,

- біля буд. № 2 на вул. Шпитальній в м. Івано-Франківську,

- біля буд. № 1 на вул. Петлюри в м. Івано-Франківську;

- на вул. Сахарова в м. Івано-Франківську (на ділянці від вул. Мельника до буд. № 23Б на вул. Сахарова);

- на вул. Шкільній в с. Драгомирчани Івано-Франківської міської територіальної громади (Бюджет участі).

До кінця року планується виконати роботи з благоустрою тротуару біля початкової школи № 9 Івано-Франківської міської ради на вул. Мазепи, 169/4 та тротуару на вул. Віталія Мерінова в м. Івано-Франківську.

### **Благоустрій міста. Озеленення**

У сфері благоустрою міста основною метою роботи було покращення зовнішньої привабливості міста, створення комфортного середовища не тільки в центральній частині міста, а й в усіх його мікрорайонах.

У рамках проведення всеукраїнської толоки «За чисте довкілля» 20 квітня 2024 року організовано та проведено весняну толоку. Під час проведення даного заходу на території Івано-Франківської МТГ проведено:

- прибирання зелених зон вздовж річок;
- прибирання берегів річок;
- впорядкування прибудинкових територій;
- впорядкування місць поховань;

У толоці прийняло участь 935 осіб, які прибирали території на 10 локаціях та зібрано 38 м<sup>3</sup> сміття та висаджено 376 дерев різних порід та 2996 кущів.

Під час проведення масових заходів на території Івано-Франківської міської територіальної громади та на території військових частин і місць базування військових, проводиться встановлення та обслуговування біотуалетів.

Під час відзначення державних та місцевих визначних дат проводиться встановлення розетів з державними прапорами та прапорами УПА.

Для підтримання належного санітарного стану території Івано-Франківської міської ради здійснюється прибирання та впорядкування місць масового накопичення сміття, облаштовуються контейнерні майданчики.

Проведено конкурс на визначення виконавців послуг з визначення виконавців з здійснення операцій із збирання та перевезення побутових відходів на території міста Івано-Франківська. За результатом даного конкурсу будуть укладені договори з ПрАТ «АТП-0928» терміном на 5 років.

На замовлення Департаменту проведено дворазове підстригання живих огорож на площі 8385 м<sup>2</sup> на вулицях: Набережній; трикутники біля моста на вул. Галицькій; Пулюя; Береговій; Сахарова; Петлюри; Коновальця та І. Франка.

Здійснено технічний нагляд за наданням послуги з доставки тіл померлих на судмедекспертизу.

На замовлення Департаменту на території Івано-Франківської міської територіальної громади проведено косіння трави.

Відділом утримання елементів благоустрою Департаменту інфраструктури, житлової та комунальної політики:

Розглянуто 431 звернення громадян, підприємств, установ та організацій щодо видалення зелених насаджень на території Івано-Франківської міської територіальної громади.

Здійснено 22 комісійних обстеження зелених насаджень на території Івано-Франківської міської територіальної громади.

Складено 77 актів обстеження зелених насаджень, що підлягають видаленню.

Підготовлено 18 проєктів рішень «Про видалення зелених насаджень на території Івано-Франківської міської територіальної громади».

Вже традиційно, велика увага впродовж 9 місяців 2024 року приділялася озелененню міста.

Протягом даного періоду проведено висадку 326 дерев та 2445 кущів. Дані зелені насадження висаджені вздовж вулиць та тротуарів, на території закладів освіти, в парках та скверах міської територіальної громади. Восени планується провести висадку 179 дерев та 2175 кущів.

Цього року Департаментом розпочато реалізацію нової Програми озеленення «Шкільний сад», яка передбачає висадження дерев на території освітніх навчальних закладів.

З метою її виконання, у весняний період проведена висадка 50 дерев та 551 куща на території загальноосвітніх навчальних закладів та закладів дошкільної освіти Івано-Франківської міської територіальної громади, а саме:

Ліцей ім. М.Сабата (м. Івано-Франківськ, Калуське шосе, 1);  
ЗДО № 29 «Кобзарик» (м. Івано-Франківськ, вул. Гаврдійська, 4);  
Драгомирчанська гімназія (с. Драгомирчани, вул. Шкільна, 14);  
ЗДО № 1 «Ластів'ятко» (с. Вовчинець, вул. Живописна, 5А);  
Ліцей № 6 (м. Івано-Франківськ, вул. Джерельна, 2А).

В рамках даної Програми, восени планується висадити 137 дерев та 490 кущів на територіях загальноосвітніх навчальних закладів та закладів дошкільної освіти Івано-Франківської міської територіальної громади.

Впорядковано клумби та квітники в центральній частині міста загальною площею 732 м<sup>2</sup> та висаджено 28 742 шт. однорічних квітів (бегонія біла, червона, рожева, темно-рожева; сальвія червона, тагетис) та 1417 шт. багаторічних рослин (лаванда, самшит, бересклет). Також регулярно проводиться комплекс доглядних робіт при утриманні клумб і квітників, а саме: садіння рослин, полив, прополювання, підстригання самшиту та обприскування від шкідників.

Упродовж даного періоду впорядковано клумби та квітники загальною площею 669 м<sup>2</sup> та висаджено 4 360 шт. однорічних квітів (сальвія червона, тагетис, агератум, жоржини, петунії, іриси). Також регулярно проводиться комплекс доглядних робіт при утриманні клумб і квітників, а саме: садіння рослин, полив, прополювання.

В рамках проведення вертикального озеленення на 80-ти опорах у центральній частині міста, на шляхопроводі на вул. Незалежності та мості через р. Бистрицю Солотвинську, висаджено в існуючі чаші квіти сульфінії та передбачено їх утримання (полив, підживлення).

КП «Центр розвитку міста та рекреації» обслуговує наступні рекреаційні об'єкти:

1. Міський парк культури та відпочинку ім.Т.Г.Шевченка
2. Парк Воїнів-афганців
3. Сквер по вул.Молодіжна
4. Сквер «Первоцвіт»
- 5.Сквер «Привокзальний»
- 6.Озеро «Німецьке»
7. Міське озеро
8. вул.Шевченка

Протягом звітнього періоду проводився повний комплекс робіт з утримання вище зазначених об'єктів обслуговування.

На даний момент тривають ремонтні роботи в підвальних приміщеннях ратуші (вивезення побутових та будівельних відходів; заміна комунікацій – системи вентиляції, сантехнічні та електричні мережі; ремонт вбиральні)

Проводиться ремонт залу урочистих церемоній проекту «Шлюб за добу»

Розпочато роботу по виграних грантових проектах (парк Молодіжний та підземелля міської ратуші)

Встановлено новий дитячий ігровий комплекс в еко-стилі в парку на вул. Молодіжній (кошти меценатів)

Проведено ремонт та модернізацію громадської вбиральні в парку культури та відпочинку ім.Т.Г.Шевченка.

Проведено очистку каналів подачі води в озера (парк Шевченка та міське озеро), очищення паркових озер від намулу, укріплення переливного шлюзу та проведення берегоукріплення берега верхнього озера в парку Шевченка.



Встановлено новий спортивний майданчик з інклюзивними елементами на міському озері (кошти від господарської діяльності та кошти меценатів)

Проведено часткове оновлення плавзасобів в пункті прокату на міському озері.

Проведено ремонт літньої естради в парку Шевченка.

Здійснено висадку нових екзотичних видів рослин в парку.

Оновлено ландшафтного оформлення центральних клумб парку.

### **Виконання робіт з ремонту житлового фонду**

На замовлення Департаменту проводяться роботи з ремонтів житлового фонду по міській Програмі розвитку місцевого самоврядування та громадянського суспільства. Зокрема, продовжувалися започаткована практика співфінансування робіт.

Станом на 01.10.2024р. завершено роботи на 7-ми об'єктах:

1) ОСББ «Щасливий дім», «Підготовка до опалювального сезону. Впровадження заходів з енергозбереження - заміна старих дерев'яних вікон на металопластикові на сходових клітках будинку по вул. Бельведерській, 25а, м. Івано-Франківськ»;

2) ОСББ «Житло 7», «Часткова заміна загальнобудинкових мереж водопостачання та водовідведення будинку № 7а на вул. С.Петлюри в м. Івано-Франківськ»;

3) ОСББ «Брати 85», «Поточний ремонт дашків та входу в під'їзди в багатоквартирному будинку по вул. Г.Хоткевича 85 кор.1, 2 в Івано-Франківську»;

4) ОСББ «Родина ІФ», «Часткова заміна вікон на сходових клітках будинку №8 на вул. Івана Павла II для забезпечення теплозбереження»;

5) БК на вул. Надвірнянській, № 30, «Заміна вікон сходових кліток першого під'їзду на енергоощадні у будинку на вул. Надвірнянській, 30»;

6) ОСББ «Галицька Брама», «Заміна ввідних мереж водопостачання у будинку на вул. Галицька, 23»;

7) ОСББ «Фортеця 27», «Поточний ремонт покрівлі рулонними матеріалами житлового будинку № 27 на вул. Івана Павла 2 у м. Івано-Франківськ у рамках енергозбереження та підготовки до опалювального сезону».

На 12 об'єктах роботи ще тривають.

Важливим напрямком роботи управління капітального будівництва є реалізація проєкту «Підвищення енергоефективності об'єктів бюджетної сфери міста Івано-Франківська», який реалізовується за підтримки NEFCO (Північна Екологічна Фінансова Корпорація) та Фонду Е5Р.

Протягом звітного періоду підрядні організації завершили виконання робіт згідно контрактів:

3(III)-2 – «Реконструкція системи опалення, в т.ч. встановлення ІТП в ЗОШ (Ліцею) №11 та в Дитячій музичній школі №2 ім. В.Барвінського (корпус 1)»;

5(III)-1G – Капітальний ремонт ДНЗ № 28 «Квітка Карпат» в м. Івано-Франківську;

5(III)-2G – Реконструкція системи опалення, в т.ч. встановлення ІТП в ДНЗ № 28 «Квітка Карпат» в м. Івано-Франківську;

7(III)-1 – Реконструкція системи опалення, в т.ч. встановлення ІТП в загальноосвітній школі I-III ступенів (Ліцею) № 21 на вул. Академіка Сахарова, 36-А в м. Івано-Франківськ;

2(III)-1G – Реконструкція системи опалення, в т.ч. встановлення ІТП в ЗОШ (Ліцею) №24 в м. Івано-Франківську.

Також завершено роботи на 2-х об'єктах проєкту «Підтримка ЄС для нагальних потреб розміщення внутрішньо переміщених осіб в місті Івано-Франківськ», що реалізовувались в рамках програми дій Інвестиційної платформи сусідства Європейського Союзу, як фонду ЄС та від NEFCO (Північна Екологічна Фінансова Корпорація), як виконавчої організації, «Підтримка ЄС для нагальних потреб розміщення внутрішньо переміщених осіб в Україні», а саме:

Капітальний ремонт будівлі гуртожитку №2 Івано-Франківського національного технічного університету нафти і газу на вул. Військових ветеранів, 8а в м. Івано-Франківську (сума виконання договору – 1 120 413,96 євро);

Реконструкція будівлі адміністративного корпусу під гуртожиток для нагальних потреб розміщення ВПО на вул. Бельведерській, 61-А в м. Івано-Франківську (Сума виконання договору – 1 008 332,85 євро).

Крім того, в рамках програми Європейського Союзу «Житло для внутрішньо переміщених осіб (ВПО) та відновлення звільнених міст України, Компонент II», що фінансується через Керівника Фонду Північну Екологічну Фінансову Корпорацію (НЕФКО), управлінню доручено реалізацію проєкту «Нове будівництво житлових будинків з вбудованими нежитловими приміщеннями для ВПО у місті Івано-

Франківську». Протягом звітної періоду проєктною організацією розроблено проєктну документацію та отримано позитивний експертний звіт. Кошторисна вартість – 411 899 107 грн. Стадії реалізації проєкту:

25 червня 2024 року оголошено закупівлю відповідно до Політики і процедур закупівель НЕФКО, що затверджено Радою директорів Північної екологічної фінансової корпорації (НЕФКО) 23 грудня 2020 року з набранням чинності з 1 січня 2021 року.

05 серпня 2024 року відбулося розкриття тендерних пропозицій.

03 вересня 2024 року тендерним агентом відправлено погоджений «Звіт про оцінку тендеру та рекомендації щодо присудження контракту» для отримання резолюції «без заперечень» від НЕФКО та продовження процедури підписання контракту.

10 вересня 2024 року було проведено передконтрактні переговори з представниками Замовника, Консультанта, НЕФКО та Підрядника.

30 вересня 2024 року тендерним агентом відправлено погоджену Контрактну угоду №IVF-G1 для отримання резолюції «без заперечень» від НЕФКО та продовження процедури підписання контракту.

Також управлінню доручено виконати роботи, що є ключовими для реалізації проєкту, а саме:

Реконструкція складських приміщень під котельню для житлових будинків з вбудованими нежитловими приміщеннями для ВПО на вул. Ребета, 10 у м. Івано-Франківську (завершено розробку проєктної документації та передано експлуатуючим організаціям на погодження);

Нове будівництво мереж зовнішнього освітлення до житлових будинків з вбудованими нежитловими приміщеннями для ВПО на вул. Ребета - Джохара Дудаєва у м. Івано-Франківську (розроблено проєктну документацію та отримано експертний звіт).

Нове будівництво зовнішніх мереж електропостачання до житлових будинків з вбудованими нежитловими приміщеннями для ВПО на вул. Ребета - Джохара Дудаєва у м. Івано-Франківську (завершено розробку проєктної документації та передано експлуатуючим організаціям на погодження);

Нове будівництво зовнішніх мереж водопостачання і каналізації до житлових будинків з вбудованими нежитловими приміщеннями для ВПО на вул. Ребета - Джохара Дудаєва у м. Івано-Франківську (розроблено проєкт, отримано позитивний експертний звіт, проведено

закупівлю через систему Прозоро. Підрядною організацією виконуються роботи).

### **Діяльність КП «Полігон ТПВ»**

Основними напрямками діяльності Підприємства є захоронення твердих побутових відходів та експлуатація полігону; відлов, стерилізація та тимчасове утримання безпритульних тварин.

Полігон експлуатується з 1992 року. За період з 1992 по 2024 роки, на полігоні накопичено близько 2,77 млн. тонн побутових відходів. Середньодобові обсяги захоронення відходів становлять близько 300 тонн/добу.

На КП «Полігон ТПВ» встановлена сортувальна лінія, що дає можливість зменшити об'єм сміття, який захоронюється, що покращує саму екологічну ситуацію на полігоні, оскільки шкідливі матеріали не попадають в ґрунт. Сміттесортувальна лінія призначення для комбінованого сортування (ручного і механізованого) змішаних твердих побутових відходів і будівельних відходів з розділенням крупногабаритних відходів, відходів чорних і кольорових металів, скла, пластика, полімерних матеріалів, макулатури, а також органічні відходи з метою їх подальшого вторинного використання і утилізації. Виробнича потужність лінії складає близько 4-5 тонн за годин.

#### **Обсяг виконаних робіт за період 01.01.2024 до 30.09.2024 р.**

| п/п | Найменування за видами робіт      | Одиниця виміру | 01.01.2024 – 30.09.2024 |
|-----|-----------------------------------|----------------|-------------------------|
| 1   | Захоронення ТПВ                   | тис. тонн      | 84,3                    |
| 2   | Продаж вторсировини               | тонн           | 42,3                    |
| 3   | Стерилізація безпритульних тварин | шт.            | 122                     |
| 4   | Право використання полігону       | тис. грн       | 2300,8                  |

Полігон ТПВ облаштований системою збирання полігонного газу. Досвід утилізації вищезазначеного газу в енергетичній установці свідчить про економічну та екологічну ефективність впровадження такого типу проєкту. Полігон ТПВ є значним джерелом біологічного газу звалищ, який утворюється в результаті біохімічної конверсії органічної частини відходів макрокомпонентами якого є метан та діоксид вуглецю.

Станом на 30 вересня 2024 року на полігоні пробурені 72 свердловини, вироблено 2,83 млн. кВт/год електроенергії.

Варто зазначити, що у серпні 2024 року було здійснено ремонт покрівлі даху бригадного будинку на полігоні ТПВ.

Важливим напрямком роботи є і відлов, стерилізація і тимчасове утримання безпритульних тварин. Понад 10 років підприємство займається даним видом діяльності. Для цього в своєму розпорядженні має підрозділ по вилову безпритульних тварин, автомобіль, морозильну камеру, приміщення для стерилізації і тимчасового утримання тварин, яке знаходиться за адресою вул. Чорновола, 155а (віварій медичного університету) та пункт перетримки тварин у с. Павлівка. Навіть неозброєним оком помітно, що на вулицях міста майже неможливо побачити собаку без фірмової кліпси на вусі. Даний факт свідчить про багаторічну, клопітку, але ефективну роботу. Наголошуємо, що дана робота проводиться в межах Івано-Франківської територіальної громади. Хоча, за зверненнями голів інших територіальних громад надаємо послуги в цьому напрямку.

Відповідно до заявок мешканців, юридичних осіб або опікунів, надається допомога у забезпеченні відлову. Вилов здійснюється персоналом, який має відповідну кваліфікацію, і включає декілька способів (медикаментозний, механічний, комбінований).

За період з 01.01.2024 до 30.09.2024 року виловлено 148 тварини, підібрано 129 мертвих тварин, вакциновано 145 тварин.

Виловлені тварини підлягають стерилізації. Після стерилізації тварина забезпечується післяопераційною перетримкою.

За період з 01.01.2024 до 30.09.2024 року 122 стерилізовано собак. Після стерилізації та перетримки собаки у більшості випадків повертаються у попереднє місце вилову.

### **Виконання робіт з водопостачання та водовідведення**

Станом на 01.10.2024 року на балансі КП «Івано-Франківськводокотехпром» знаходиться

- 647,968км водопровідних мереж;
- 40 шт. водопровідних насосних станцій.

Впродовж звітного періоду проведено: реконструкцію, капітальні та поточні ремонти водопровідних мереж довжиною - 3,246км; капітальний ремонт трубопроводу Ду 820мм та несучих конструкцій між опорами №2 та №3 через р. Бистриця Надвірнянська; заміну запірної арматури - 121шт; заміну пожежних гідрантів - 10шт;

ремонт водопровідних колодязів із заміною люків - 21шт; ремонт пожежних гідрантів - 216шт; ремонт запірної арматури -117шт; встановлення кришок люків -12шт; чистка колодязів -255шт; заміри тиску - 913шт; ліквідація аварій та витоків води -301шт. в тому числі:

- з розкопкою -179шт.

- без розкопок-122шт.

Станом на 01.10.2024р. прийнято на баланс – 2,429км.

Станом на 01.10.2024 року на балансі підприємства знаходиться

- 357,427км каналізаційних мереж;

- 6 шт. каналізаційних насосних станцій.

Реконструкція, капітальні та поточні ремонти каналізаційних мереж довжиною -0,466км.

### **Допомога у будівництві захисних та фортифікаційних споруд**

Працівники Департаменту інфраструктури, житлової та комунальної політики та наших комунальних служб цього року надавали підтримку українським захисникам. 4 групи працівників місцевих комунальних підприємств упродовж року їздили на схід країни для будівництва захисних та фортифікаційних споруд. Зокрема у будівництві захисних фортифікаційних споруд брали участь працівники КП «Муніципальна дорожня компанія», КП «Теплокомуненерго», КП «Івано-Франківськводокотехпром», КП «Полігон - ТПВ», КП «Міська ритуальна служба», КП «Електроавтотранс», «КП «Управляюча компанія «Комфортний дім», КП «Благоустрій», КП «Локомотиворемонтний завод» і працівники Департаменту інфраструктури, житлової та комунальної політики.

За 9 місяців 2024 року АТ «Івано-Франківський локомотиворемонтний завод» здійснив ремонт рухомого складу для АТ «Укрзалізниця» та приватних замовників, згідно укладених договорів. Підприємство бере активну участь у житті громади міста: допомагає освітнім закладам з облаштування укриттів, виготовляє пандуси для забезпечення пересування маломобільних громадян та виконує інші запити громади.

## РОБОТА У СФЕРІ МОЛОДІЖНОЇ ПОЛІТИКИ ТА СПОРТУ

Департамент молодіжної політики та спорту Івано-Франківської міської ради створений рішенням Івано-Франківської міської ради від 22.12.2015 року № 42-2.

До складу Департаменту входять 4 відділи:

відділ спорту;

відділ молодіжної політики;

відділ сім'ї та гендерної політики;

відділ фінансово-господарської діяльності.

У підпорядкуванні Департаменту є такі структурні підрозділи:

Івано-Франківський міський центр фізичного здоров'я населення «Спорт для всіх»;

Івано-Франківський міський центр з фізичної культури і спорту осіб з інвалідністю «Інваспорт»;

комунальне підприємство «Франківськ Арена».

комунальна установа «Івано-Франківський молодіжний центр «Рух».

### **Відділ спорту. Організація та проведення спортивно-масових заходів**

За період з 01.01.2024 до 30.09.2024 року на реалізацію програми фінансової підтримки громадських організацій фізкультурно-спортивного спрямування, спортивних клубів та федерацій з видів спорту м. Івано-Франківська з міського бюджету по загальному фонду передбачено виділення коштів у сумі 48 675 000,00 гривень, з них у звітному періоді профінансовано 36 170 176,41 гривень.

За кошти міського бюджету здійснюється фінансова підтримка 31 громадської організації та федерацій з видів спорту.

За період з 01.01.2024 до 30.09.2024 року на реалізацію програми утримання та фінансової підтримки спортивних споруд міського бюджету передбачено виділення коштів в сумі 13 124 000,00 гривень, профінансовано 7 367 997,01 гривень.

За період з 01.01.2024 до 30.09.2024 року на реалізацію соціального проекту «Активні парки-локації здорової України» з міського бюджету передбачено виділення коштів в сумі 114 336,00 гривень, профінансовано 67 563,20 гривень.

Для проведення спортивних заходів з неолімпійських видів спорту у міському бюджеті передбачено 1 020 000,00 гривень, з них у

звітному періоді профінансовано 483 982,00 гривень.

Для проведення спортивних заходів з олімпійських видів спорту у міському бюджеті передбачено 2 395 000,00 гривень, з них у звітному періоді профінансовано 1 486 449,00 гривень.

На забезпечення виконання соціальних програм і заходів державних органів у справах молоді передбачено 3 950 000,00 гривень, профінансовано 2 190 326,38 гривень.

На оздоровлення та відпочинок дітей (крім заходів з оздоровлення дітей, що здійснюються за рахунок коштів на оздоровлення громадян, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи) передбачено 95 200,00 гривень, профінансовано 95 200,00 гривень.

На забезпечення виконання програми інші заходи та заклади молодіжної політики молоді передбачено 1 530 000,00 гривень, профінансовано 1 193 169,10 гривень.

За період з 01.01.2024 до 30.09.2024 року кошторисом міського центру «Інваспорт» на проведення спортивно-масових заходів передбачено 604 000,00 гривень, з них у звітному періоді профінансовано 362 507,00 гривень.

За період 01.01.2024 до 30.09.2024 кошторисом міського центру «Спорт для всіх» на проведення спортивно-масових заходів передбачено 300 000,00 гривень, з них у звітному періоді профінансовано 139 990,00 гривень.

Один із основних напрямків роботи відділу спорту – організація та проведення спортивно-масових заходів та навчально-тренувальних зборів, що здійснюється відповідно до календарного плану. Протягом звітнього періоду відділ спорту забезпечив проведення понад 170 заходів. А також 10 чемпіонатів України з різних видів спорту, таких як легка атлетика, плавання на відкритій воді, вільна боротьба, шашки-64, баскетбол 3х3, регбі тощо. Під час проведення щорічного велопробігу було зібрано та передано 30 тисяч гривень на потреби взводу БпАК 153 ОМБр.

### **Призначення стипендій спортсменам**

Відповідно до Програми розвитку фізичної культури Івано-Франківської міської територіальної громади на 2023-2026 роки та рішення Івано-Франківської міської ради від 14.12.2018р №300-22 «Про призначення стипендії кращим спортсменам міста Івано-Франківська» (зі змінами), за результатами виступів у 2023 році, 27



спортсменам з олімпійських видів спорту та 13 спортсменам з неолімпійських видів призначено стипендію з бюджету громади. Також, відповідно до рішення міської ради від 30.11.2023 року № 193 «Про призначення грошової виплати Івано-Франківської міської ради визначним діячам фізичної культури і спорту Івано-Франківської міської територіальної громади» (зі змінами), на підставі рішення колегії відділу спорту призначено грошову виплату з бюджету Івано-Франківської міської територіальної громади, 25 ветеранів галузі фізичної культури отримали грошові виплати.

Згідно з рішенням міської ради, спортсмени Івано-Франківської громади здобули низку нагород на європейських та всесвітніх змаганнях. Відзначено 33 спортсмени, які отримали одноразові грошові премії за свої досягнення

Відповідно до змін у положенні про стипендії, стипендії отримувє 7 спортсменів з числа ВПО з олімпійських видів спорту та 3 – у неолімпійських видах, спортсмени з числа ВПО активно приймають участь у спортивно-масових заходах та приносять нагороди в скарбничку Івано-Франківської міської територіальної громади.

### **Робота з військовослужбовцями та їхніми сім'ями**

Протягом звітнього періоду проведено 40 заходів за участі військовослужбовців та їхніх сімей. Серед них – футзальний турнір «Будь голосом полонених» в підтримку усіх полонених військовослужбовців та зниклих безвісти, змагалися команда Ветеранів футболу Прикарпаття та команда Спілки Волонтерів Прикарпаття. На даному заході були члени родин, друзі, побратими зниклих безвісти та всі бажаючі, які прийшли як голос військовополонених ; аматорський турнір з волейболу для військових: брали участь 7 команд. Перемогу виборола команда ДСНС. На другій сходинці команда Служба Судової Охорони, а на третій команда Національної Гвардії; забіг «Шаную Воїнів, біжу за Героїв України» близько 600 учасників взяли участь в даній акції, приймали участь сім'ї загиблих, друзі, побратими та військовослужбовці Національної Гвардії України, силові структури поліції та ДСНС, кожен обрав Героя за якого подолав дистанцію в 1 км; чемпіонат міста зі стрільби з лука серед військових, що проходять реабілітацію; чемпіонат Івано-Франківська з фрі-файту до Дня Національної гвардії України; богатирський турнір пам'яті Володимира Бучинського та інші.

**Івано-Франківський міський центр з фізичної культури і спорту осіб з інвалідністю «Інваспорт». Івано-Франківський міський центр фізичного здоров'я населення «Спорт для всіх»**

У своїй діяльності Івано-Франківський міський центр здоров'я населення «Спорт для всіх» керується рішенням № 231-39 від 15.12.2023 року Івано-Франківської міської ради про затвердження «Програми розвитку масового спорту за місцем проживання та у місцях масового відпочинку населення на 2024 – 2028 роки».

Міським центром «Спорт для всіх» постійно проводяться спортивно-масові заходи для ознайомлення, залучення і зацікавлення якнайбільшої кількості учасників усіх вікових груп до занять різними видами рухової активності.

Протягом 9-ти місяців Івано-Франківський міський центр «Спорт для всіх» провів 48 спортивно-масових заходів, участь у яких взяли близько 6 тис. осіб з числа мешканців громади та внутрішньо переміщених осіб.

Проведені спортивно-масові заходи можна поділити на такі категорії: 1) заходи серед військовослужбовців і ветеранів військових дій; 2) заходи для дітей дошкільного віку; 3) заходи для дітей шкільного віку; 4) заходи для студентської молоді; 5) сімейні спортивні заходи. Більшість подій були присвячені відзначенню державних та релігійних свят, що сприяє патріотичному вихованню дітей, молоді та дорослого населення. Спортивні заходи серед військовослужбовців мають на меті сприяти популяризації спорту та забезпечити психоемоційне розвантаження воїнів.

У травні відбувся міський спортивний фестиваль «Тато, Мама, Я – спортивна сім'я», під час якого було визначено сім'ю-переможця, яка у червні взяла участь у такому ж Всеукраїнському фестивалі у м. Києві, де представляла наше місто, і зайняла 9 місце.

У літній період МЦ «Спорт для всіх» було проведено низку спортивно-розважальних заходів у кожному мікрорайоні міста і ТГ під гаслом «У веселі ігри граємо – Олімпійське літо зустрічаємо» серед дітей різного віку для популяризації спорту, спортсменів олімпійців, а також залучення дітей до спортивних секцій міста. Також МЦ «Спорт для всіх» влітку завітав у табори міста і ТГ, де провели свої канікули юні мешканці громади. Там було проведено спортивно-розважальні естафети під гаслом «Ми сильні і дужі до спорту небайдужі».

Рішенням Івано-Франківської міської ради від 15.12.2023 року № 230-39 була затверджена «Міська Програма розвитку спорту осіб з

інвалідністю на 2024 - 2028 роки» згідно якої проводилась робота Івано-Франківського міського центру з фізичної культури і спорту осіб з інвалідністю «Інваспорт». Робота центру спрямована на розвиток і популяризацію спорту серед осіб з інвалідністю Івано-Франківської міської територіальної громади, підвищення рівня проведення змагань, організацію фізкультурно-оздоровчої та спортивної діяльності серед осіб з інвалідністю та учасників бойових дій, у тому числі щодо спорту вищих досягнень, а також фізкультурно-спортивної реабілітації людей з інвалідністю та учасників бойових дій.

Міським центром «Інваспорт» постійно проводяться спортивно-масові заходи для залучення осіб з інвалідністю різних вікових груп до активного способу життя, зокрема.

Спортсмени з інвалідністю Івано-Франківської міської територіальної громади успішно виступали на міжнародних змаганнях, зокрема.

На XXXI Всеукраїнській спартакіаді «Повір у себе» серед дітей з інвалідністю шість спортсменів з інвалідністю Івано-Франківської міської територіальної громади вибороли три золоті і чотири срібні нагороди.

Вісім кращих спортсменів з інвалідністю Івано-Франківської міської територіальної громади, які посіли призові місця на чемпіонатах світу у 2023 році, отримують стипендію Івано-Франківської міської ради.

У спортивному залі для осіб з інвалідністю, що на вул. В. Симоненка, 3в, проводяться заняття з фізичної реабілітації для осіб з інвалідністю різних вікових груп та ВПО з інвалідністю.

У цьому залі за звітний період проведено чотирнадцять спортивно-масових заходів, зокрема: спортивні ігри серед молоді з інвалідністю, відкриті міські турніри серед осіб з інвалідністю з гри Бочча, настільного тенісу, дартсу; відкриті міські турніри з гри Бочча та дартсу серед учасників бойових дій (брали участь у змаганнях 220 осіб).

За 9 місяців 2024 року міським центром «Інваспорт» проведено 44 спортивно-масові заходи в яких взяли участь 830 осіб з інвалідністю різних вікових груп, з них – 59 учасників бойових дій.

### **Господарські роботи**

Комунальне підприємство «Франківськ Арена» протягом звітнього періоду 2024 року здійснювало ефективну господарську та

управлінську діяльність, спрямовану на розвиток фізичної культури та спорту в Івано-Франківській міській територіальній громаді (МТГ). Основна мета діяльності підприємства – надання якісних послуг у сфері спорту, організація спортивно-масових заходів та належне утримання спортивних споруд і майданчиків. Протягом року КП «Франківськ Арена» виконало численні роботи з ремонту, благоустрою та модернізації спортивної інфраструктури.

### **Стадіон «Рух» – модернізація та оновлення**

Стадіон «Рух» отримав значні покращення, зокрема:

1) ремонт роздягалень для гравців та гостей, зокрема встановлено електросушку для взуття, замінено двері та вікна; 2) облаштування дитячих роздягалень – встановлені нові вікна, плитка на підлогу, пофарбовані стіни; 3) ремонт воріт та облаштування воротарських майданчиків – встановлено дренажні труби, оновлено газон і основу під площиною воріт; 4) встановлення відеонагляду та відновлення автополиву газону. Замінено форсунки, глибинний насос та проведено технічне обслуговування системи поливу; 5) реставрація правої колони на вході до стадіону, заміна люків для технічних приміщень під трибунами; 6) гідроізоляція трибун для захисту від дощових вод та попередження руйнування конструкцій 7) благоустрій навколишньої території – висаджено саджанці плодових дерев, облаштовано клумби з квітами.

### **Запасне поле стадіону «Рух»**

Проведено земельні роботи для вирівнювання та організації водовідведення та виконується регулярний догляд за газоном, включаючи підкошування, піскування та підсіювання трави.

### **Усунення аварійних ситуацій**

На початку року виявлено руйнування опор північної трибуни через тривалі протікання. Проведено підпирання плит, гідроізоляцію та змонтовано нові опори з повнотілої цегли, ліквідувавши загрозу обвалу.

### **Фізкультурно-оздоровчий комплекс**

Проведено ремонт адміністративних приміщень, душових, роздягалень та санвузлів, включаючи обладнання для маломобільних відвідувачів. Здійснено гідроізоляцію даху для запобігання руйнування від вологи. Відремонтовано баскетбольні кільця та тенісні корти для відповідності до стандартів. Замінено пошкоджені ділянки штучного покриття на ігровому майданчику.

### **Стадіон «Гірка»**

Відремонтовано огорожі та каркас воріт майданчика зі штучним покриттям. Здійснюється регулярне підкошування газону, піскування та підсіювання трави, а також прибирання території стадіону.

### **Стадіон ім. Івана Краснецького (с. Братківці)**

Проводився регулярний догляд за газоном, включаючи підкошування, піскування та підсіювання трави, та регулярне прибирання території.

### **Футбольні поля Івано-Франківської МТГ**

Підготовлено поля до матчів, регулярне утримання та догляд за газонами. Проведено прибирання територій футбольних полів у селах Вовчинець, Братківці, Хриплин, Драгомирчани та інших населених пунктах громади.

### **Спортивні майданчики Івано-Франківської МТГ**

Проведено ремонти та обслуговування спортивних майданчиків на вулицях Дорошенка, Целевича, Витвицького, Карпатській та інших. Замінено баскетбольні щити та сітки, відновлено огорожі та проведено ремонт штучного покриття.

Протягом 9 місяців 2024 року КП «Франківськ Арена» активно підтримувало спортивну інфраструктуру міста, проводило масштабні ремонтні та відновлювальні роботи. Стадіони, майданчики та інші об'єкти отримали якісний догляд, що дозволяє зберігати їх у належному стані та забезпечувати потреби мешканців громади.

### **Формування національної свідомості та патріотизму у молоді. Посилення участі молоді у суспільному житті.**

#### **Підвищення спроможності молоді та підтримка інститутів громадянського суспільства**

Упродовж звітнього періоду робота відділу молодіжної політики була спрямована на реалізацію державної молодіжної політики в рамках програми «Молодь Івано-Франківської міської територіальної громади» на 2021-2025 роки, затвердженої рішенням Івано-Франківської міської ради від 24.12.2020 р. №348-3 (та змінами згідно рішення МР від 21.02.2024 №61-41). Відділом було організовано і проведено 42 заходи, акції, флешмоби та інші події, спрямовані на формування національної свідомості та патріотизму молоді, посилення участі молоді у суспільному житті, підвищення спроможності молоді, підтримку інститутів громадянського суспільства, утвердження здорового способу життя та підтримку соціально вразливої молоді.

**Визначено 4 переможців, які отримали 25 тис. грн на реалізацію своїх проєктів:** 1) Івано-Франківське обласне об'єднання Всеукраїнського товариства «Просвіта» ім. Т. Шевченка, проєкт «Патріотичне виховання молоді через проведення серії навчань по принципах роботи, збору, налаштування та пілотування дронів» - 280 балів; 2) ГО «Дружина Воїна», проєкт «Одягни пораненого військового» - 280 балів; 3) ГО «Клуб метикуючих», проєкт «Всеукраїнський відкритий турнір інтелект-ігор «Батьківські збори» імені В. Макарова» - 269 балів; 4) ГО «Молодь і влада», проєкт «Психологія часу» - 234 бали.

Станом на вересень 2024 року реалізовано три проєкти, один перебуває на етапі реалізації.

Рішенням міської ради № 62-41 від 21.02.2024 р. **затверджено Положення про преміювання студентів закладів вищої освіти**, згідно з яким студенти першого року навчання ЗВО, що зареєстровані в Івано-Франківській громаді, усіх форм власності, які вступили на освітній рівень бакалавра чи ОР магістра на основі повної загальної середньої освіти, здобувають освіту за різними формами навчання, отримали за результатами Зовнішнього незалежного оцінювання (у формі Національного мультипредметного тесту) конкурсний бал 190 і більше, можуть отримати одноразову премію, яка визначається сумою одного року навчання на зазначеній спеціальності, але не більше 55 тис. грн.

За звітний період здійснено виплату **стипендій міського голови для 100 обдарованих студентів** закладів вищої освіти Івано-Франківської територіальної громади згідно з Порядком призначення, затвердженим рішенням міської ради №146-37 від 31.07.2023.

Враховуючи звернення і прохання студентів та керівництва ЗВО щодо доцільності внесення змін у Порядок, стипендіальною комісією прийнято відповідне рішення, у зв'язку із чим виконавчим комітетом було прийнято рішення від 20.09.2024 №1102 «Про внесення на розгляд міської ради проєкту рішення «Про внесення змін до Порядку призначення стипендій міського голови для обдарованих студентів вищих навчальних закладів III-IV рівнів акредитації та викладення у новій редакції», зокрема змінено пункт 4.2 з «Розмір стипендії студентам ЗВО становить 2 500, 00 грн на місяць і не підлягає індексації впродовж року» на нову редакцію «Розмір стипендії не підлягає індексації впродовж року і становить 2 500, 00 грн на місяць для студентів I, II і III курсів ОР бакалавр та I і II курсів ОР магістр та

5 000, 00 грн на місяць для студентів IV курсу ОР бакалавр», що дозволить студентам 4 курсу активніше працювати в громадському полі і розраховувати на рівноцінну річній виплату стипендії (згідно п. 3.3 однією із причин припинення виплати стипендії є завершення навчання, що відбувається у червні-липні, але 90% студентів продовжують навчання на ОР магістр, у 2024 році 22 студентам було припинено виплату стипендій з липня місяця).

Комунальна установа «Івано-Франківський молодіжний центр «Рух» сприяє самореалізації молоді, інтелектуальному, духовному розвитку молоді, реалізації її потенціалу, національно-патріотичному вихованню молоді, популяризації здорового способу життя молоді, забезпеченню громадянської освіти та розвитку волонтерства, підвищенню рівня мобільності молоді.

Молодіжними працівниками КУ «ІФМЦ «Рух» проведено 245 заходів, у партнерстві реалізовано 58 заходів, зовнішніми організаціями – 50 заходів.

### **Відділ сім'ї та гендерної політики**

Впродовж січня-вересня 2024 року робота відділу сім'ї та гендерної політики була спрямована на надання адміністративних послуг мешканцям Івано-Франківської міської територіальної громади, організацію оздоровлення та відпочинку дітей в дитячих закладах оздоровлення та відпочинку України і області, організацію екскурсійних поїздок дітей захисників України за кордон, попередження та протидію домашньому насильству, торгівлі людьми, підтримку молодих сімей та організацію змістовного дозвілля для дітей.

### **Адміністративні послуги та багатодітні сім'ї**

За 9 місяців 2024 року мешканцям громади надано 1313 адміністративних послуг щодо видачі посвідчень батьків та дитини з багатодітної сім'ї, видачі дублікатів, продовження строку дії посвідчень, вклеювання нової фотокартки у посвідчення дитини з багатодітної сім'ї, видачі довідок про те, що за місцем реєстрації одного з батьків посвідчення батьків багатодітної сім'ї не видавалось.

Відділ координує роботу щодо вручення дитячих наборів «Baby-box» породіллям.

За ініціати́ви міського голови в міській територіальній громаді успішно реалізовується практика вручення дитячих наборів «Baby-box» для новонароджених окремих категорій сімей.

Впродовж 9 місяців 2024 року видано 22 дитячих набори «Baby-box» для новонароджених окремих категорій сімей Івано-Франківської міської територіальної громади, у тому числі 9 сім'ям учасників бойових дій, 6 сім'ям, у яких народилася двійня, 1 сім'ї, у якій народилася 5-та дитина.

### **Протидія домашньому насильству**

Департамент молодіжної політики та спорту згідно з постановою Кабінету Міністрів України від 22.08.2018 № 658 «Про затвердження Порядку взаємодії суб'єктів, що здійснюють заходи у сфері запобігання та протидії домашньому насильству і насильству за ознакою статі» визначений головним координатором здійснення заходів з реалізації державної політики з питань запобігання та протидії домашньому насильству в Івано-Франківській міській територіальній громаді.

Спільно з суб'єктами, відповідальними за протидію домашньому насильству, працівники відділу сім'ї та гендерної політики брали участь у спільних виїздах до сімей, у яких було вчинено домашнє насильство, за місцем їх проживання для з'ясування причин та обставин виникнення у них конфліктних ситуацій та домашнього насильства.

За 9 місяців 2024 року організовано 216 виїздів за повідомленнями про факти вчинення домашнього насильства для надання соціально-психологічної допомоги постраждалим особам. За результатами комісійних обстежень складено оцінку потреб сімей, які відвідано, проведено бесіди з постраждалими особами, у ході яких з'ясовано причини та обставини виникнення конфліктних ситуацій і домашнього насильства. Постраждалим особам надано роз'яснення щодо їх прав та щодо можливостей отримання юридичної, психологічної, соціальної допомоги, надано відповідні інформаційні листівки з контактними даними для звернення за допомогою. В ході бесід постраждалих осіб проінформовано про наявність в Івано-Франківській міській територіальній громаді притулку для осіб, які постраждали від домашнього насильства та/або насильства за ознакою статі, та можливість влаштування у притулок за скеруванням органів поліції. У випадках, коли свідками домашнього насильства у сім'ях були діти, до роботи комісії були залучені представники служби у справах дітей виконавчого комітету Івано-Франківської міської ради.

За ініціативи відділу сім'ї та гендерної політики у 2023 році Івано-Франківська міська територіальна громада долучилася до



проєкту Представництва Фонду ООН у галузі народонаселення UNFPA в Україні «Міста і громади, вільні від домашнього насильства» на 2023-2026 роки. У межах реалізації цього проєкту 01.08.2024 на базі Івано-Франківського міського центру соціальних служб для сім'ї, дітей та молоді відкрито Денний центр соціально-психологічної допомоги особам, які постраждали від домашнього насильства та насильства за ознакою статі. Цей Центр став безпечним місцем для людей, які потребують допомоги, де фахівці допомагають їм знайти можливості для виходу із складної ситуації та розпочати нове життя без насильства.

### **Протидія торгівлі людьми**

24 січня 2024 року взяли участь у тренінгу на тему: «Спільними зусиллями протидіємо торгівлі людьми», організованому БФ «Карітас Івано-Франківськ УГКЦ» для голів та секретарів міжвідомчих рад з питань сім'ї, гендерної рівності, демографічного розвитку, запобігання насильству в сім'ї та протидії торгівлі людьми міських, селищних, сільських рад територіальних громад та райдержадміністрацій Івано-Франківського і Калуського районів та обговорили сучасний стан проблеми торгівлі людьми в Україні та світі, основні положення нормативно-правових актів в українському та міжнародному законодавстві щодо протидії торгівлі людьми, ризики і вразливість цільових груп населення до торгівлі людьми та експлуатації під час війни, права постраждалих осіб та види допомоги, яку вони можуть отримати.

### **Оздоровлення дітей пільгових категорій**

На оздоровлення та відпочинок дітей у 2024 році з бюджету Івано-Франківської міської територіальної громади виділено 3,574 млн. гривень. За рахунок коштів бюджету громади в ПЗОВ «Лімниця» Івано-Франківської міської ради забезпечено оздоровленням та відпочинком 346 дітей пільгових категорій, у тому числі 185 дітей пільгових категорій з Івано-Франківської міської територіальної громади, 140 дітей військовослужбовців 10-ї військово-штурмової бригади «Едельвейс», 20 дітей з міста Харків, 1 дитина з міста Херсон.

Крім цього, 6 дітей учасників бойових дій з Івано-Франківської міської територіальної громади оздоровилися в МДЦ «Артек» (с. Березники Свалявського району Закарпатської області) за рахунок коштів державного бюджету та 88 дітей пільгових категорій – у дитячих закладах оздоровлення та відпочинку області: ОЗОВ «Карпатські мрії» (с. Микуличин), ДЗСТ «ЛЮК «Карпатські зорі»

ПЗОВ «Водограй» (м. Косів), ЛОК «Верховина» (селище Верховина) за рахунок коштів обласного бюджету.

У рамках співпраці Івано-Франківської міської ради з містами-партнерами впродовж червня-серпня 2024 року організовано 8 екскурсійних поїздок за кордон для дітей пільгових категорій, а саме: дітей загиблих захисників України; дітей захисників, які зазнали бойових поранень; дітей військовослужбовців, зниклих безвісти; дітей, один з батьків яких бере або брав безпосередню участь у бойових діях.

## **ЕКОНОМІЧНИЙ РОЗВИТОК, ЕКОЛОГІЯ ТА ЕНЕРГОЗБЕРЕЖЕННЯ**

Сприяння діяльності промисловим підприємствам міста, популяризація їхнього промислового потенціалу, а також створення сприятливих умов для розвитку малого й середнього бізнесу у громаді є одним з основних напрямків діяльності Департаменту економічного розвитку, екології та енергозбереження. Адже коли успішно працюють суб'єкти господарської діяльності, сплачують податки, тоді є можливість як розвивати інфраструктуру міста, так і допомагати військовим.

На постійній основі здійснюється співпраця з Дорадчою радою при міському голові та Радою підприємців при виконавчому комітеті. Метою діяльності зазначених дорадчих органів є пошук та реалізація спільних для бізнесу та міської влади ідей, рішень, максимально корисних для розвитку обох сторін.

Варто зазначити, що за результатами діяльності промислові підприємства основного кола за січень-червень 2024 року покращили свої показники в порівнянні з відповідним періодом 2023 року. Так, обсяг реалізованої продукції за 6 місяців ц.р. склав 10,1 млн грн проти 7,7 млн грн за аналогічний період 2023 року.

Найбільшу частку у обсягах реалізації продукції підприємств промисловості складали підприємства машинобудування (17%) і з виробництва харчових продуктів, напоїв та тютюнових виробів (13%).

З метою забезпечення безперебійної роботи бізнесу під час щоденних віялових та іноді аварійних відключень електропостачання через масовані ракетні атаки росії об'єктів енергетичної інфраструктури України, у грудні 2022 року прийнято рішення виконавчого комітету міської ради «Про ваучерну підтримку малого та середнього бізнесу в період воєнного стану». Даним рішенням

затверджено Положення про ваучерну підтримку СГ, яке визначає порядок часткового відшкодування суб'єктам господарювання вартості закупівлі генераторів, інверторно-акумуляторних систем безперебійного живлення, засобів супутникового зв'язку за рахунок коштів бюджету Івано-Франківської міської територіальної громади. Станом на 01.10.2024 року опрацьовано 35 заявок, з них 31 СГД отримали часткове відшкодування вартості закупівлі генераторів на суму 834 160, 85 грн.

З метою підтримки місцевого виробника проводиться інформаційна кампанія «Купуємо івано-франківське». У рамках кампанії вебсайт «Купуємо івано-франківське» наповнювався інформацією про місцевих виробників, здійснювалися переговори з кожним із підприємців, кожному надавалася можливість наповнення свого розділу на вебсайті інформацією про продукцію, новинки та контактні дані виробника. Станом на 01.10.2024р. на зазначеному вебресурсі представлено 100 місцевих товаровиробників та занесено майже 550 одиниць товару. Інформація про місцеву продукцію і місцевих виробників на офіційному сайті <http://market.mvk.if.ua> постійно доповнюється та оновлюється, проводиться інформаційна робота з місцевими підприємствами та підприємцями.

Напередодні Великодніх свят на площі Ринок проведена вже традиційна акція «Купуємо івано-франківське – даємо роботу іванофранківцям». Участь в акції взяли близько 20 місцевих виробників.

Також, вже третій рік поспіль проводиться крафтова ярмарка, що допомагає виробникам в цей нелегкий час реалізувати свою продукцію та залучати нових клієнтів.

З метою підтримки бізнесу та надання допомоги підприємцям-початківцям забезпечено функціонування Центру розвитку підприємництва «Бізнес-інкубатор» при ІФНТУНГ, на базі якого потенційні та діючі суб'єкти підприємництва мають можливість отримати комплекс бізнес-послуг на безкоштовній основі. Впродовж березня-квітня 2024р. за сприяння міського голови Руслана Марцінків та підтримки Департаменту економічного розвитку, екології та енергозбереження проведено черговий навчальний курс «Успіх у бізнесі». Курс для потенційних і діючих підприємців/підприємниць був націлений на отримання знань та навиків щодо заснування і ведення власної справи.

За сприяння проєкту міжнародної співпраці ReACT4UA («Застосування та імплементація Угоди про асоціацію між ЄС та Україною у сфері торгівлі»), що фінансується урядом Німеччини, створено коворкінг-центр для підприємців за адресою м.Івано-Франківськ, вул.Шпитальна, 3. Коворкінг-центр розташований в самому серці міста, у зручній локації та облаштований згідно з вимогами доступності. За фінансової підтримки проєкту ReACT4UA для представників МСП облаштовано 16 сучасних комфортних робочих місць та всі необхідні зручності для продуктивної роботи. Крім того тут проводяться різноманітні навчальні та розвиваючі заходи, такі як тренінги, семінари, майстер-класи та курси. Це дає підприємцям можливість постійно навчатися, вдосконалювати свої навички та розвивати свій бізнес.

Протягом 27 травня - 27 червня 2024 року проведено короткостроковий навчальний курс із ведення сімейного бізнесу для підприємців Івано-Франківської міської територіальної громади. Навчальний курс реалізовано Громадським Центром ГО «Еталон» спільно з Департаментом економічного розвитку, екології та енергозбереження за підтримки програми міжнародної співпраці «EU4Business: відновлення, конкурентоспроможність та інтернаціоналізація МСП».

Проводиться постійний моніторинг показників реєстрації діяльності малого та середнього бізнесу, оскільки саме він складає основу економічного розвитку Івано-Франківської міської територіальної громади. Станом на 01.07.2024р. зареєстровано 35563 суб'єкти підприємницької діяльності, з них 15529 - юридичні особи та 20034 - фізичні особи-підприємці. Впродовж січня – червня 2024 року у порівнянні зі станом на 01.01.2024р. зареєстровано на 1015 СПД більше.

У вересні з нагоди Дня підприємця відзначено суб'єктів господарської діяльності за сумлінну роботу та сплату податків, адже 99,9% від загальної кількості економічно активних підприємств у Івано-Франківську – підприємці.

Одним із основних джерел наповнення бюджету громади є місцеві податки і збори, сума надходжень яких становить 24% у власних надходженнях місцевого та спеціального фонду доходів бюджету громади.

Важливим аспектом для потенційних інвесторів та залучення додаткових фінансових ресурсів є позитивна кредитна історія громади.

На основі сформованих Департаментом даних Рейтинговим агентством ТОВ «Кредит-Рейтинг» оновлено кредитний рейтинг Івано-Франківської міської територіальної громади.

#### Історія кредитного рейтингу:

| Дата                       | 07.05.2009 | 12.11.2009<br>-<br>30.11.2021 | 28.02.2022                                                           | 21.07.2022                                         | 29.11.2022                                                            | 20.06.2023                                         | 16.11.2023                                         | 27.06.2024                                                           |
|----------------------------|------------|-------------------------------|----------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------|----------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------|
| Рівень кредитного рейтингу | uaBBB+     | uaBBB+                        | uaBBB+                                                               | uaBBB+                                             | uaBBB+                                                                | uaBBB+                                             | uaBBB+                                             | uaBBB+                                                               |
| Прогноз                    | стабільний | стабільний                    | негативний                                                           | негативний                                         | у розвитку                                                            | у розвитку                                         | у розвитку                                         | стабільний                                                           |
| Рейтингова дія             | визначення | підтвердження                 | підтвердження зі зміною прогнозу та внесенням до Контрольного списку | підтвердження зі збереженням у Контрольному списку | підтвердження зі зміною прогнозу та збереженням у Контрольному списку | підтвердження зі збереженням у Контрольному списку | підтвердження зі збереженням у Контрольному списку | підтвердження зі зміною прогнозу та виведенням з Контрольного списку |

Для ліквідації наслідків збройної агресії російської федерації на території Івано-Франківської МТГ, а також відповідно до звернень мешканців громади та відповідних висновків Департаменту по взаємодії зі Збройними Силами України, Національною гвардією України, правоохоронними органами та надзвичайних ситуацій та фінансового управління підготовлено 13 рішень виконавчого комітету міської ради «Про виділення коштів з резервного фонду бюджету Івано-Франківської міської територіальної громади».

#### Регуляторна політика та публічні закупівлі

Реалізація державної регуляторної політики протягом 9 місяців 2024 року Івано-Франківською міською радою та її виконавчим комітетом здійснювалась у відповідності до завдань, визначених законодавством України та діючими нормативними актами, що регулюють взаємовідносини у сфері господарської діяльності.

Для забезпечення відкритості регуляторного процесу затверджено:

- План діяльності виконавчого комітету міської ради з підготовки проєктів регуляторних актів на 2024 рік - рішення виконавчого комітету від 03.11.2023р. №1445, зі змінами та доповненнями.

- План діяльності Івано-Франківської міської ради з підготовки проєктів регуляторних актів на 2024 рік - рішення міської ради від 20.10.2023р. №181-38 «Про затвердження плану діяльності Івано-

Франківської міської ради з підготовки проєктів регуляторних актів на 2024 рік», зі змінами та доповненнями.

Відповідно до підпункту 12.3.8 пункту 12.3 статті 12 Податкового кодексу України на період дії воєнного чи надзвичайного стану сільські, селищні, міські ради та ради об'єднаних територіальних громад, що створені згідно із законом та перспективним планом формування територій громад, мають право прийняти рішення про встановлення місцевих податків та/або зборів та податкових пільг із сплати місцевих податків та/або зборів без застосування процедур, передбачених Законом про регуляторну політику.

Відповідно до Закону України від 12.05.2022р. №2259-IX «Про внесення змін до деяких законів України щодо функціонування державної служби та місцевого самоврядування у період дії воєнного стану» визначено виняток щодо непоширення дії Закону про регуляторну політику на діючі акти органів місцевого самоврядування, а саме процедури систематизації, відстеження, перегляду тощо.

Також, станом на 01.10.2024 року здійснювались процедури, пов'язані з підготовкою проєктів та прийняттям регуляторних актів, передбачених Законом про регуляторну політику. Відповідно до процедури (включаючи оприлюднення, проведення громадських слухань) було прийнято 5 регуляторних актів (3 рішення виконавчого комітету міської ради, 2 рішення міської ради). Також структурними підрозділами виконавчого комітету міської ради були зроблені звіти про результати відстеження результативності регуляторних актів: базових – 1, повторних – 4, періодичних – 4, результати яких розміщені на офіційному сайті міста, в розділі «Регуляторна політика».

За звітний період забезпечено реалізацію державної політики у сфері публічних закупівель, здійснено ряд заходів щодо проведення закупівель у відповідності до вимог чинного законодавства України та інших нормативних актів України з цього питання, а також відкритості та прозорості на всіх стадіях закупівель товарів, робіт і послуг.

Особлива увага приділялась відслідковуванню та вивченню внесених змін до Постанови КМУ від 12 жовтня 2022 р. № 1178 «Про затвердження особливостей здійснення публічних закупівель товарів, робіт і послуг для замовників, передбачених Законом України «Про публічні закупівлі», на період дії правового режиму воєнного стану в Україні та протягом 90 днів з дня його припинення або скасування».

Протягом звітнього періоду здійснено 51 закупівлю, з них 50 були проведені таким типом процедур, як закупівля без застосування електронної системи, та 1 – відкриті торги з Особливостями.

При підготовці тендерних документів здійснювався аналіз ринкових цін, комерційних пропозицій постачальників, раніше укладених договорів; проводились переговори з суб'єктами підприємницької діяльності тощо.

На виконання Постанови Кабінету Міністрів України від 16.12.2020 року №1266 на офіційному сайті громади оприлюднювалась інформація щодо обґрунтування технічних та якісних характеристик предметів закупівлі та їх очікуваної вартості з метою ефективного і раціонального використання коштів.

### **Розвиток торгівлі**

Незважаючи на встановлений режим воєнного стану в Україні, бізнес прилаштувався до нових викликів. Складнощі з постачанням, зміна пріоритетів та зниження купівельної спроможності покупців не завадили відкриттю нових магазинів, кав'ярень та салонів краси на території Івано-Франківської громади.

Торгівлю товарами народного споживання здійснює 1516 закладів торгівлі загальною площею 161,8 тис.м<sup>2</sup> та 696 підприємств ресторанного господарства на 38,9 тис. посадкових місць. Побутове обслуговування населення здійснюється через 386 підприємств побуту. На території міста знаходяться:

- торгових центрів та супермаркетів – 72;
- продовольчих магазинів – 776;
- промислових магазинів – 646;
- книгарень - 22;
- ресторанів - 62;
- кафе, кав'ярень, пабів – 634.

За звітний період на території міста відкрились 14 магазинів, 11 закладів ресторанного господарства, в результаті чого створено додатково 74 робочі місця.

Впродовж звітнього періоду проводилась активна робота із суб'єктами господарювання Івано-Франківської територіальної громади, які здійснюють діяльність у сфері торгівлі, громадського харчування та у сфері обслуговування.

За січень-вересень 2024 року забезпечено організацію та проведення 8 засідань комісії з організації сезонної торгівлі, основним

завданням якої є врегулювання розміщення та облаштування торгових майданчиків, об'єктів дрібнороздрібної торгівлі та надання послуг у сфері розваг із врахуванням архітектурних, санітарно-гігієнічних, пожежних, торговельних норм, функціонально-планувальних, історико-культурних чинників та правил благоустрою м. Івано-Франківська.

Загалом за січень-вересень 2024 року опрацьовано 852 заяви суб'єктів господарської діяльності, які надійшли через Центр надання адміністративних послуг. За результатами розгляду цих заяв підготовлено 42 рішення виконавчого комітету міської ради та надано погодження на розміщення та облаштування торгових майданчиків і об'єктів дрібнороздрібної торгівлі, а саме:

- 106 торгових майданчиків;
- 121 об'єкт дрібнороздрібної торгівлі та надання послуг у сфері розваг.

У звітному періоді проводилось адміністрування договорів на право тимчасового користування елементами благоустрою для розміщення тимчасових споруд, літніх та всесезонних торгових майданчиків, об'єктів дрібнороздрібної торгівлі та надання послуг у сфері розваг, а також укладено 468 договорів на право тимчасового користування окремими елементами благоустрою комунальної власності, а саме для:

- тимчасових споруд - 241 договір;
- торгових майданчиків - 106 договорів;
- об'єктів дрібнороздрібної торгівлі та надання послуг у сфері розваг - 121 договір.

Розроблено проєкт рішення виконавчого комітету міської ради «Про затвердження схеми розташування об'єктів дрібнороздрібної торгівлі та надання послуг у сфері розваг у межах I торгової зони на 2024 рік». Відповідно до Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» проведено відкрите громадське обговорення вищевказаного проєкту рішення.

Впродовж звітнього періоду щодавно здійснювалась робота щодо відслідковування динаміки цін на основні продукти харчування в торговій мережі та на ринках міста. За результатами моніторингу цін інформація оприлюднюється на офіційному сайті міста.

За 9 місяців 2024р. до бюджету Івано-Франківської міської територіальної громади надійшло 74,7 млн грн акцизного податку з реалізації суб'єктами господарювання роздрібної торгівлі підакцизних



товарів (слабоалкогольних, алкогольних та тютюнових виробів) при плані 66 млн грн.

### **Енергозбереження та екологія**

Упродовж 2024 року відповідно до Закону України «Про енергетичну ефективність» та п.1 розділу III «Порядок розроблення місцевих енергетичних планів» Методики розроблення місцевих енергетичних планів, затвердженої наказом Міністерства розвитку громад, територій та інфраструктури України від 21.12.2023 року №163, було підготовлено проєкт рішення міської ради «Про муніципальну робочу групу з питань сталого енергетичного розвитку території Івано-Франківської міської територіальної громади». Також, розпорядженням міського голови призначено відповідального за впровадження системи енергетичного менеджменту та покладено обов'язки енергетичного менеджера на працівника відділу комунальної політики, енергозбереження та екології. Розроблено та затверджено Декларацію енергетичної політики Івано-Франківської міської ради.

Підготовлено і подано заявки до навчальної програми PRO Green Deal: Smart Cities, МЕПи як інструмент розвитку громад та Проєкту «Просування енергоефективності та імплементації Директиви ЄС про енергоефективність в Україні», що впроваджується компанією «Deutsche Gesellschaft für Internationale Zusammenarbeit (GIZ) GmbH» за дорученням урядів Німеччини та Швейцарії. У двох проєктах стали переможцями. Пройдено тренінги від програми #ProGreenDeal Smart Cities, розпочата робота над розробкою Муніципального енергетичного плану (МЕП). У відповідності до Проєкту «Просування енергоефективності та імплементації Директиви ЄС про енергоефективність в Україні» взято участь у навчальних семінарах та консультаціях на всіх етапах розробки МЕП. Проводиться збір даних, аналіз та наповнення інформацією МЕП.

На виконання «Програми сталого енергетичного розвитку Івано-Франківської міської територіальної громади до 2030 року» (ПСЕР) здійснювався моніторинг споживання енергоресурсів комунальних закладів та установ на платформі Umuni (рішення виконкому від 09.02.2024 №172). На підставі аналізу споживання розроблено та затверджено виконавчим комітетом міської ради ліміти на споживання енергоресурсів на 2024 рік (рішення від 12.01.2024 №17).

Крім того, підготовлено та затверджено проєкт рішення «План заходів з підвищення енергоефективності будівель бюджетних закладів

та об'єктів комунальних підприємств» (рішення від 09.02.2024 №171), а також внесено зміни до встановлених Планів на 2024 рік у зв'язку зі створенням нових соціальних закладів та необхідністю проведення ремонтних енергозберігаючих робіт (рішення виконкому від 14.03.2024 №297, від 16.08.2024 №995).

Рішенням міської ради №82-42 від 30.04.2024 затверджено «Моніторинговий звіт». Департаментом звіт розроблено відповідно до моніторингових форм, визначених офісом «Угоди мерів» та Об'єднаним дослідним центром Європейської Комісії – JRC. У звіті є перелік заходів, які було проведено у всіх секторах, включених до ПСЕР.

У 2023 році місто взяло участь у Проєкті «Енергоефективність громадських будівель в Україні», який передбачає надання кредиту терміном на 20 років з пільговим періодом 5 років у розмірі до 5 млн євро на підвищення енергоефективності будівель комунальних закладів, зокрема закладів охорони здоров'я міста. Впродовж пільгового періоду тіло кредиту не сплачується (рішення міської ради від 15.06.2023 №100-36). Станом на 1 жовтня 2024 року є такі результати:

- наявні позитивні висновки експертиз для ПКД у закладах, які беруть участь у проєкті;
- проєктно-кошторисна документація готова для всіх закладів;
- всі наявні документи передані команді ПРООН для попередньої оцінки;
- підготовлено і надіслано лист до Мінінфраструктури, отримано погодження;
- подано звернення до Міністерства фінансів.

Завершено реалізацію проєкту GIZ «Просування енергоефективності та імплементації Директиви ЄС про енергоефективність в Україні» загальною вартістю 98 550 євро на підвищення енергетичної ефективності системи водопостачання м. Івано-Франківська шляхом модернізації насосного обладнання ВНС КП «Івано-Франківськводокотехпром». Робочою групою з реалізації вищевказаного проєкту підготовлено та подано фінальний звіт за період реалізації проєкту. Насосне обладнання закуплено, доставлено, встановлено та здійснено пуско-налагоджувальні роботи на КП «Івано-Франківськводокотехпром».

Також організовано тренінг на тему: «Ефективне управління енергоресурсами: практичні рішення для енергоменеджерів». До участі

запрошені енергоменеджери комунальних закладів освіти, охорони здоров'я та культури.

З метою інформування населення, формування свідомого ставлення до охорони довкілля та використання енергоресурсів у розділі «Діяльність з енергозбереження та екології» на офіційному сайті виконавчого комітету міської ради та офіційному сайті Департаменту економічного розвитку, екології та енергозбереження постійно розміщуються актуальні новини з питань екології та енергозбереження.

У звітному періоді було внесено зміни до «Програми охорони навколишнього природного середовища Івано-Франківської міської територіальної громади на 2021-2025 роки», шляхом затвердження переліку природоохоронних заходів у новій редакції (рішення міської ради від 30.04.2024 №84).

### **Виконання робіт для організації теплопостачання**

Теплове господарство Державного міського підприємства «Івано-Франківськтеплокомуненерго» (далі – ДМП «ІФТКЕ») налічує:

- 37 котелень;
- 44 індивідуальних теплових пункти (ІТП);
- 131,9 км теплових мереж ( у двотрубному обчисленні).

Встановлена теплова потужність джерел – 325,32 Гкал/год.

Станом на 21.10.2024 року ДМП «ІФТКЕ» здійснює теплопостачання на потреби опалення до:

- 614 житлових будинків;
- 360 об'єктів бюджетної сфери, з них – 10 спортивних шкіл і реабілітаційних центрів, 25 закладів дошкільної освіти, 37 ліцеїв та гімназій, 42 лікувальні заклади;
- 195 об'єктів інших юридичних осіб.

В грудні 2023 року Міжнародна організація з міграції (International Organization for Migration), яка входить до системи ООН, безоплатно передала Державному міському підприємству «Івано-Франківськтеплокомуненерго» 10 частотних перетворювачів для електричних двигунів різної потужності на загальну суму 1 249 860 грн без ПДВ. В лютому 2024 року передані частотні перетворювачі були змонтовані в котельнях і ЦТП підприємства та введені в експлуатацію за наступними адресами: Бельведерська, 46А, Бельведерська, 49Б, Бельведерська, 61А, Биха, 3А, Симоненка, 3, Грушевського, 7 (с. Чернійів), Чорновола, 130Д, Стуса, 21А. Встановлення цього

обладнання дозволить протягом опалювального періоду скоротити споживання електричної енергії до 300 тис. кВт\*год, що приблизно становить 1,7 млн. грн

Цією ж організацією безоплатно передано станцію вакуумної дегазації (вакуумний деаератор тип VA 1B-11B) на суму 1 895 364 грн без ПДВ, яку встановили у котельні на вул. Дорошенка, 28 А.

В міжопалювальний період проведено профілактичні роботи та наладку газопальникових пристроїв котлів. Виконано технічний огляд та ремонт системи автоматики безпеки роботи теплогенеруючого обладнання, проведено роботи з обслуговування силового електричного обладнання, частотних перетворювачів, пускового обладнання електродвигунів, обслуговування та ремонт шаф керування тягодуттєвими пристроями котлів, випробування контурів заземлення.

Виконано перевірку та ремонт 452 лічильників обліку відпуску теплової енергії з джерел тепlopостачання, приладів КВПіА, лічильників холодної води котелень підприємства, перевірку 198 приладів обліку газу, приладів обліку електричної енергії згідно графіків перевірки на котельнях підприємства.

Здійснено встановлення приладів обліку теплової енергії на житлових будинках після їх демонтажу для перевірки з метою підготовки внутрішньобудинкових систем опалення житлових будинків для ефективного та безаварійного проходження опалювального сезону.

Всі котельні підприємства забезпечені бензо- та дизель генераторами. При проведенні пробних пусків котелень було здійснено перевірку роботи котелень при припиненні електропостачання шляхом включення дизель генераторів.

Побудовано модульну котельню на вул. Національної Гвардії, 13А на території Ліцею №12.

На вул. Гвардійській на завершальній стадії перебувають будівельно-монтажні роботи з прокладання інженерних мереж (тепломережі, кабельних ліній електропостачання, водопроводу та водовідведення; газових мереж) до модульної котельні, яка забезпечуватиме тепловою енергією Заклад дошкільної освіти № 29 «Кобзарик» та багатоквартирний житловий будинок.

На території Івано-Франківського наукового природничо-математичного Ліцею імені Івана Пулюя на вул. І. Франка встановлено модульну котельню. Проведено роботи з монтажу мереж тепlopостачання, водопостачання та водовідведення. Тривають роботи з монтажу кабельних ліній електропостачання та газопостачання.

Станом на 01.01.2024 року на котельнях підприємства експлуатуються 5 котлів, які працюють на відходах деревини (тріска) та пелетах. Загальна встановлена потужність цього теплогенеруючого обладнання становить 6,2 МВт.

Станом на 21.10.2024 року на складі підприємства накопичено:

- 105 м куб. деревини паливної;
- 2,5 т пелет;
- 1900 м.куб тріски.

Сформовано аварійний запас матеріалів, обладнання, пального та мастильних матеріалів, запас деревини для твердопаливних котлів.

З 04.10.2024 року ДМП «Івано-Франківськтеплокомуненерго» підписано договір з ТОВ «Газопостачальна компанія «Нафтогаз Трейдинг» на постачання природного газу на опалювальний період 2024-2025 років.

**Реалізація Програми поетапного відключення  
(відокремлення) споживачів теплової енергії, що постачається  
котельнею на вул.Індустріальній, 34, від системи  
централізованого опалення та переведення їх на альтернативні  
джерела теплопостачання**

Упродовж 9 місяців 2024 року реалізовувалася «Програма поетапного відключення (відокремлення) споживачів теплової енергії, що постачається котельнею на вул. Індустріальній, 34, від системи централізованого опалення та переведення їх на альтернативні джерела теплопостачання». Рішенням міської ради від 06.02.2024р. №20-40 «Про врегулювання питань теплопостачання у м. Івано-Франківську» (зі змінами) надано дозволи на від'єднання 42 житлових будинків від систем (мереж) централізованого опалення та постачання гарячої води, у зв'язку з неможливістю подальшого використання теплових мереж, термін експлуатації яких вичерпався.

На виконання рішення розроблено Порядок надання матеріальної допомоги (співфінансування) споживачам теплової енергії від котельні на вул. Індустріальній, 34 для облаштування індивідуального опалення, затверджений рішенням виконавчого комітету від 01.03.2024р. №251.

Протягом березня 2024р. працівниками Департаменту економічного розвитку, екології та енергозбереження проведено поквартирну інформаційну кампанію з мешканцями 24 ж/б щодо послідовності дій при переході на індивідуальне опалення, роздано

інформаційні буклети «Як відключитися від централізованого опалення та отримати 50000 грн».

Упродовж 08.04.2024 – 22.04.2024р. – відбулися інформаційні збори з мешканцями у дворах 21 ж/б за участі представників ДМП «Івано-Франківськтеплокомуненерго», балансоутримувачів, Івано-Франківської філії ТОВ «Газорозподільні мережі України», АТ «Прикарпаттяобленерго».

Протягом 9 місяців 2024 року на 7 засіданнях постійно діючої комісії для розгляду питань щодо відключення споживачів від систем (мереж) централізованого опалення (далі-ЦО) (теплопостачання) та постачання гарячої води опрацьовано заяви фізичних і юридичних осіб щодо відключення житлових і нежитлових приміщень та протоколи зборів мешканців щодо відключення від ЦО будинків в цілому. Рішеннями виконавчого комітету надано дозволи на від'єднання від ЦО 4 багатоквартирним будинкам в цілому і 6 нежитловим приміщенням. Надано дозволи на відключення 29 окремих квартир багатоквартирних будинків, у яких, на день набрання чинності Законом України «Про житлово-комунальні послуги» від 09.11.2017 року №2189 (станом на 01.05.2019 року), більше як 50% квартир та нежитлових приміщень отримали дозвіл на відокремлення від мереж централізованого опалення. Комісійно погоджено дозвіл на відключення від мереж систем ЦО та ГВП і вид індивідуального опалення мешканцям 23 багатоквартирних будинків в цілому, наданий рішенням міської ради від 06.02.2024р. №20-40.

За звітний період обрано уповноважених осіб і оформлено протоколи зборів з мешканцями будинків, визначились з видом індивідуального опалення, виконують роботи щодо облаштування індивідуального опалення мешканці 30 ж/б, а саме:

- 24 ж/б обрали газове індивідуальне опалення (17 ж/б відключено);
- 6 ж/б обрали електричне індивідуальне опалення (5 ж/б відключено).

Загалом відключено від централізованого опалення 24 житлові будинки (з них у 2 ж/б мешканці мали поквартирні дозволи (>50%)).

На виконання рішення Івано-Франківської міської ради від 28.01.2021 року №54-4 «Про Програму поетапного відключення (відокремлення) споживачів теплової енергії, що постачається котельнею на вул. Індустріальній, 34, від системи централізованого опалення та переведення їх на альтернативні джерела

теплопостачання», враховуючи звернення мешканців Івано-Франківської міської територіальної громади стосовно надання матеріальних допомог, відповідно до рішення виконавчого комітету Івано-Франківської міської ради від 19.01.2024р. №54 «Про затвердження Порядку виплати одноразової матеріальної допомоги на часткове відшкодування вартості придбаного газового/електричного котла споживачам теплової енергії, що постачається котельнею на вул. Індустріальній, 34». Протягом 9 місяців 2024р. розглянуто звернень громадян – 17, надано матеріальну допомогу (13000 грн. кожному) на суму 221 000 грн.

Відповідно до рішення виконавчого комітету Івано-Франківської міської ради від 15.04.2021р. №539 «Про затвердження порядку надання матеріальної допомоги (часткового фінансування) для встановлення автономного опалення соціально вразливим категоріям мешканців при відключенні споживачів від систем централізованого опалення та постачання гарячої води» за звітний період розглянуто звернень громадян – 4, надано матеріальну допомогу (10000 грн. кожному) на суму 40 000 грн.

Відповідно до рішення виконавчого комітету від 01.03.2024р. №251 «Про затвердження Порядку надання матеріальної допомоги (співфінансування) споживачам теплової енергії від котельні на вул. Індустріальній, 34 для облаштування індивідуального опалення» уже звернулися за допомогою в ЦНАП мешканці 27 ж/б. Загалом розглянуто 365 звернень громадян про надання матеріальної допомоги (50000 грн. кожному) на суму 18 250 000 грн.

За звітний період проведено 8 нарад з питань належного виконання заходів із перепідключення/відключення споживачів, які отримують теплову енергію від котельні на вул. Індустріальній, 34 і 2 засідання робочих групи щодо інформаційної роботи з мешканцями і для належного виконання заходів із від'єднання житлових будинків від ЦО відповідно.

Опрацьовано 52 заяви щодо надання дозволів на відключення від мереж систем ЦО та ГВП, які надійшли через ЦНАП, та надано відповідні послуги (29 звернень на відключення від ЦО поквартирно і 23 заяви на відключення будинків в цілому від ЦО).

## **РОБОТА ПО ВЗАЄМОДІЇ ЗІ ЗБРОЙНИМИ СИЛАМИ УКРАЇНИ, НАЦІОНАЛЬНОЮ ГВАРДІЄЮ УКРАЇНИ, ПРАВООХОРОННИМИ ОРГАНАМИ ТА НАДЗВИЧАЙНИМИ СИТУАЦІЯМИ МІСЬКОЇ РАДИ**

У зв'язку з триваючою широкомасштабною збройною агресією російської федерації проти України, держава продовжує функціонувати в умовах правового режиму воєнного стану.

Основні зусилля Департаменту впродовж звітнього періоду спрямовувалися на зміцнення обороноздатності військових частин, в яких військову службу проходять мешканці Івано-Франківської міської територіальної громади.

Продовжувалася співпраця з військовими частинами з якими укладено угоди про шефські зв'язки та співробітництво: 109-м окремим гірсько-штурмовим батальйоном 10-ої окремої гірсько-штурмової бригади Сухопутних військ Збройних Сил України; 114-ою бригадою тактичної авіації Повітряних Сил Збройних Сил України; військовою частиною 1241 Західного ОТО Національної гвардії України, а також батальйоном територіальної оборони ЗСУ міста Івано-Франківськ, іншими військовими формування, сформованими після 24 лютого 2022 року.

На виконання заходів Довгострокової Програми фінансування мобілізаційно–оборонної роботи Івано-Франківської міської ради та підтримки Збройних Сил України, Національної гвардії України, правоохоронних органів, інших, утворених відповідно до законодавства збройних формувань на 2024-2028 роки військові частини, установи ЗСУ та інші військові формування на безоплатній основі за рахунок коштів міської територіальної громади забезпечено наступним майном: квадрокоптерами, генераторами, пилами бензиновими, радіостанціями, тепловізорами господарським інвентарем, паливом, тощо. Вирішувалося питання речового забезпечення особового складу, розв'язання соціально-побутових потреб військовослужбовців згідно запитів від командирів військових частин.

Підготовлено, погоджено з усіма відповідними структурними підрозділами міської ради та прийнято два розпорядження міського голови, що стосується мобілізаційної роботи та створення ділянок оповіщення.



Підготовлено та направлено міському голові, в Івано-Франківську районну військову адміністрацію, обласну військову адміністрацію та Івано-Франківський ТЦК та СП річні звіти за 2023 рік та квартальні звіти за поточний рік щодо проведеної мобілізаційної роботи, стану військового обліку та бронювання військовозобов'язаних.

Підготовлено та направлено підприємствам, установам, організаціям, що знаходяться в межах територіальної громади та мають мобілізаційні завдання 69 запитів, з метою отримання оновленої інформації щодо змін у структурі підприємств, керівному складу, схемах оповіщення, можливості в повному обсязі виконувати мобілізаційні завдання і т.п.

Проведено тренінгові навчання з посадовими особами, відповідальними за мобілізаційну роботу та ведення військового обліку в структурних підрозділах міської ради та комунальних підприємствах з метою покращення роботи в цій сфері, чіткого виконання вимог, передбачених Постановами Кабінету Міністрів України № 1487 від 30.12.2022 року «Про затвердження Порядку організації та ведення військового обліку призовників, військовозобов'язаних та резервістів» та № 76 від 27.01.2023 року «Деякі питання реалізації положень ЗУ «Про мобілізаційну підготовку та мобілізацію» щодо бронювання військовозобов'язаних на період мобілізації та на воєнний час», опрацьовувались зміни, що були внесені до зазначених нормативних документів.

Надавалась практична допомога підприємствам, установам, організаціям міської ради щодо належного оформлення документації з бронювання військовозобов'язаних, які працюють у зазначених закладах.

Опрацьовано 8 звернень підприємств щодо визнання їх такими, що мають важливе значення для економіки держави чи задоволення потреб територіальної громади, в результаті чого підготовлено та направлено на адресу обласної державної адміністрації відповідні листи-обґрунтування.

Особовим складом Івано-Франківського РУП ГУНП в Івано-Франківській області проводиться аналіз криміногенної ситуації в м. Івано-Франківську. Спільно з військовослужбовцями НГУ В/ч-1241, громадськими формуваннями «Штаб»; «Приват Станіслав»; «Штаб оборони Прикарпаття», «Муніципальна Варта», та «ОУН Братство Грома», здійснюється піше патрулювання території вокзалу,

автостанції, ринків, парків, території дитячих садків, та вулиць з метою запобігання в цих місцях скоєння злочинів та правопорушень. Різного характеру грубих порушень публічного порядку та надзвичайних подій допущено не було.

За дев'ять місяців 2024 року працівниками поліції здійснено організацію та контроль забезпечення правопорядку на території міста Івано-Франківська у **3173-х** заходах, у забезпеченні охорони правопорядку з них: у **506-ти** масових заходах різного характеру, у яких взяли участь понад **88735-ть** громадян. Для забезпечення публічного порядку задіявалось **1298-м** працівників поліції, **714-ть** військовослужбовців НГУ та **821** член громадських формувань.

Щоденно на патрулювання території обслуговування Івано-Франківського РУП та охорону публічного порядку, в тому числі під час проведення масових заходів у м. Івано-Франківську залучається **13-ть** працівників поліції, **-3** військовослужбовці НГУ, **10-ть** працівників МТЦК та СП, **-4** члени громадських формувань з охорони громадського порядку.

### **Цивільний захист населення**

Особлива увага в умовах сьогодення часу приділялася навчанню керівного складу, а також фахівців з питань цивільного захисту. З початку 2024 року у навчально-методичному центрі на обласних та міських курсах від м. Івано-Франківська підготовлено 442 особи керівного складу та фахівців, діяльність яких пов'язана з організацією і здійсненням заходів з питань цивільного захисту.

Відповідно до плану-графіку проведення практичної підготовки осіб керівного складу і фахівців, діяльність яких пов'язана з організацією і здійсненням заходів цивільного захисту на підприємствах, установах, організаціях міста Івано-Франківська проведено:

- спеціальних об'єктових навчань – 36;
- об'єктових тренувань – 48;
- тренувань спеціалізованих служб та формувань – 54.

З метою підвищення ефективності просвітницько-інформаційної роботи і пропаганди знань з питань цивільного захисту та дій населення у надзвичайних ситуаціях, яке не зайняте у сфері виробництва та обслуговування створені і діють 11 консультаційних пунктів з питань цивільного захисту, як в місті, так і селах міської громади.

На виконання рішення виконавчого комітету від 13.08.2015 року № 435 «Про визначення місця тимчасового зберігання хімічно небезпечних ртутних відходів на території м. Івано-Франківська» управлінням з питань надзвичайних ситуацій здійснюється прийом ртуті та ртутних відходів, люмінісцентних ламп від мешканців міста. В поточному році прийнято таких відходів близько 500 кг та передано спеціалізованій організації для подальшої їх утилізації.

У період, коли настає висока пожежна небезпека, активізуються палії сухої рослинності. З метою підвищення рівня профілактичної роботи міським головою видано розпорядження «Про створення та роботу мобільної групи із профілактики та запобігання спалювання сухої рослинності та інших побутових відходів на території Івано-Франківської міської територіальної громади в пожежонебезпечний період 2024 року». Даним розпорядженням утворено мобільну групу, яка здійснює інспекцію території Івано-Франківської міської ТГ з метою профілактики і запобігання спалювання сухої рослинності, порушення інших протипожежних норм в екосистемах та об'єктах благоустрою. Тож рятувальники, працівники Муніципальної інспекції з благоустрою «Добродій» проводять роз'яснювальну роботу з громадянами населених пунктів про шкоду спалювання залишків сухої рослинності та безпеку від пожеж в екосистемах.

У звітному періоді проведено 8 засідань комісії з питань ТЕБ і НС Івано-Франківської міської територіальної громади, де було розглянуто всього 31 питання (з них 8 планових, 23 – позапланових).

Спільно з працівниками РУ ГУ УДСНС України в області та РУП ГУНП України в області здійснювалась перевірка стану готовності для укриття населення сховищ, ПРУ, найпростіших укриттів.

Забезпечено інформування населення про можливі місця укриття у випадку настання надзвичайної ситуації. На офіційному сайті міста Івано-Франківськ та у соціальній мережі “Фейсбук” розміщено інтерактивну карту фонду захисних споруд цивільного захисту. На сайті виконавчого комітету міської ради розміщено 14 повідомлень та 8 у соціальній мережі “Фейсбук” з питань, які стосуються безпеки мешканців міста.

В умовах дії воєнного стану в країні, на постійному контролі виконавчих органів міської влади, перебували питання стану готовності системи оповіщення населення, регулярно проводився її поточний ремонт. Сьогодні в місті функціонує 25 систем

централізованого оповіщення проводового та 10 комплектів обладнання системи інформування населення про загрозу «Повітряної небезпеки» чи іншої небезпеки з всепогодними гучномовцями, а також 15 систем «Вуличне радіо» на зупинках громадського транспорту.

Приділялася увага щодо вжиття організаційних заходів із безпеки людей на водних об'єктах громади в період літнього купального сезону 2024 року. У червні спільно з КУ «ІФ МАРС» для зручності відпочиваючих здійснено очищення русел річок Бистриця Солотвинська та Бистриця Надвірнянська від гілля дерев та іншого непотребу.

Відповідно до Плану основних заходів цивільного захисту на 2024 рік, затвердженого розпорядженням Кабінету Міністрів України від 12 січня 2024 р. № 29-р, Положення про Державну службу України з надзвичайних ситуацій, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 16 грудня 2015 р. № 1052, у період з 22 липня по 2 серпня 2024 року працівниками ДСНС України було здійснено комплексну перевірку виконання вимог законів у сфері цивільного захисту в Івано-Франківській міській територіальній громаді. Було перевірено роботу цивільного захисту закладів освіти, охорони здоров'я, сфери соціального захисту та спеціалізованих служб цивільного захисту, а також перевірено роботу консультаційних служб.

Вживалися іншого характеру заходи щодо створення належної безпеки та захисту від надзвичайних ситуацій жителів громади. Зокрема, за наслідками ракетного удару з боку російської федерації по м.Івано-Франківськ 22.06.2024 року, працівниками управління з питань надзвичайних ситуацій спільно з працівниками інших комунальних служб, департаментів та управлінь міської ради проводилися обстеження помешкань, громадян нерухоме майно яких зазнало пошкоджень чи руйнувань про що складено відповідні акти.

Комунальна установа «Івано-Франківська міська аварійно-рятувальна служба» станом на 01.10.2024 налічує вісім одиниць техніки та двадцять три особи особового складу, з яких чотири - мобілізовані та знаходяться в лавах ЗСУ.

З початку року черговими нарядами установи було здійснено 695 виїздів: 199 на пожежі (з яких 43 – ліквідація пожеж сухостою); 159 - надання допомоги мешканцям ОТГ; 183 - надання допомоги комунальним службам, 38 - виведення небезпечних комах; 20 - ліквідація «борщівника»; 19 - порятунок тварин; 18 - вилов кажанів, 25

- ліквідація наслідків негоди; 18 - порізка аварійних дерев; 16 - ліквідація бурульок, та інші.

## СОЦІАЛЬНА ПОЛІТИКА

Департаментом соціальної політики виконкому Івано-Франківської міської ради постійно здійснюються заходи щодо соціального забезпечення та соціального захисту громадян, які потребують допомоги і соціальної підтримки.

### **Міська програма соціального захисту членів сімей загиблих (померлих) учасників АТО/ООС, членів сімей загиблих (померлих) Захисників/Захисниць України на 2023-2025 роки**

Розпорядженням міського голови від 04.09.2014 року №330-р створено Координаційний комітет допомоги учасникам АТО/ООС, які постраждали під час бойових дій, та членам їх сімей. Координаційний комітет забезпечує в межах наявних можливостей надання одноразової матеріальної допомоги, оперативне розв'язання проблем, з якими звертаються учасники АТО/ООС (в т.ч. бійці-добровольці АТО/ООС), Захисники/Захисниці України чи члени їх сімей, поранені учасники в зоні проведення АТО/ООС (в т. ч. бійці-добровольці АТО/ООС) чи члени їх сімей, а також члени сімей загиблих (померлих) учасників АТО/ООС (в т. ч. бійців-добровольців АТО/ООС), Захисників/Захисниць України, що потребують особливої уваги чи перебувають в складних життєвих обставинах.

У 2024 році проведено вісім засідань Координаційного комітету, на яких розглянуто **901** звернення та погоджено надання одноразової матеріальної допомоги учасникам АТО/ООС, Захисникам України та особам, які отримали поранення під час безпосередньої участі у заходах, необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв'язку з військовою агресією російської федерації проти України, членам сімей загиблих (померлих) учасників АТО/ООС, Захисникам України на загальну суму 30 765 500 грн, а саме:

| Категорії осіб                                 | Кількість одержувачів | Виділено одноразову матеріальну допомогу |
|------------------------------------------------|-----------------------|------------------------------------------|
| Захисникам України, які отримали поранення під | 461/ (45 з числа ВПО) | 22 млн 60 тис. 333 грн 33 коп.           |

|                                                                                                                                                                                                     |                       |                                                                          |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------|--------------------------------------------------------------------------|
| час безпосередньої участі у заходах, необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв'язку з військовою агресією російської федерації проти України |                       | /( в т.ч. 45 особам з числа ВПО на суму 2 млн 890 тис.грн)               |
| Учасникам АТО/ООС, Захисникам України надано одноразову матеріальну допомогу на лікування                                                                                                           | 155/ (10 з числа ВПО) | 1 млн 728 тис. грн / (в т.ч. 10 особам з числа ВПО на суму 125 тис. грн) |
| Членам сімей загиблих (померлих) учасників АТО/ООС, Захисників України надано одноразову матеріальну допомогу до роковин загибелі (смерті) учасників АТО/ООС, Захисників України                    | 183/ (8 з числа ВПО)  | 827 тис. 500 грн /9 в т.ч. 8 особам з числа ВПО на суму 38 тис 500 грн)  |
| Членам сімей загиблих (померлих) Захисників України надано одноразову матеріальну допомогу (часткове фінансування) для виготовлення та встановлення надмогильних пам'ятників Захисникам України     | 102/ (3 з числа ВПО)  | 6 млн 150 тис. грн (в т. ч. 3 особам з числа ВПО на суму 180 тис. грн.)  |
| КЗ «Дім воїна» виділено кошти для виготовлення та встановлення надмогильного пам'ятника Захисникам України, які на день смерті не мали рідних                                                       | 4                     | 360 тис. грн                                                             |

### **Допомога членам сімей загиблих (померлих), зниклих безвісти Захисників/Захисниць України**

На виконання рішення виконавчого комітету Івано-Франківської міської ради від 19.01.2024 року № 59 «Про затвердження Порядку виплати одноразових матеріальних допомог членам сімей загиблих (померлих), зниклих безвісти Захисників/Захисниць України» (зі змінами) станом на 01.10.2024 року опрацьовано 139 звернень, підготовлено 6 рішень та виділено одноразову матеріальну допомогу

на загальну суму 10 млн 416 тис. 666 грн 65 коп. 93 членам сімей загиблих (померлих) (в тому числі 9 осіб з числа ВПО на 900 тис. грн.), 39 членам сімей зниклих безвісти Захисників України (в тому числі 1 ВПО 100 тис) та 7 членам сімей військовослужбовців ( 1 ВПО 100 тис).

- на виконання рішення виконавчого комітету Івано-Франківської міської ради від 19.01.2024 року №58 «Про затвердження Порядку надання щомісячних матеріальних допомог членам сімей загиблих (померлих), зниклих безвісти учасників АТО/ООС, Захисників/Захисниць України» (зі змінами) станом на 01.10.2024 року підготовлено 6 рішень та щомісячно проводиться виплата матеріальних допомог в розмірі прожиткового мінімуму, встановленого для працездатних осіб, 560 членам сімей загиблих (померлих) учасників АТО/ООС, Захисників/Захисниць України, 128 членам сімей зниклих безвісти (в тому числі 44 особам з числа ВПО).

З нагоди дня народження дітей до 18 років (включно), батьки яких призвані на військову службу або беруть участь у заходах, необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв'язку з військовою агресією російської федерації проти України, або загинули (зникли безвісти) під час безпосередньої участі в АТО/ООС, участі у заходах, необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв'язку з військовою агресією російської федерації проти України здійснюються виплати одноразових матеріальних допомог. Департаментом опрацьовано 949 звернень, підготовлено 6 рішень та виділено матеріальну допомогу 878 членам сім'ї військовослужбовців на 1021 дитину на загальну суму 954 тис. 500 грн, (з них 124 дитини з числа ВПО на суму 118 500 грн.).

Відповідно до рішення від 28.12.2023р. №1733 «Про затвердження Порядку надання одноразової матеріальної допомоги Захисникам і Захисницям України для відновлення та реабілітації» опрацьовано 1184 звернення, підготовлено 6 рішень та виділено матеріальну допомогу 1184 Захисникам України на загальну суму 11 млн. 840 тис. грн. (в тому числі 57 особам з числа ВПО на суму 570 тис. грн.).

З нагоди відзначення Дня Незалежності України виділено допомогу 2000 особам на суму 2 млн 257 тис. 500 грн.:

| Категорії осіб | Кількість одержувачів | Сума, грн |
|----------------|-----------------------|-----------|
|----------------|-----------------------|-----------|

|                                                                                                                                                                                                                                                      |                    |                    |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|--------------------|
| Почесні громадяни міста Івано-Франківська                                                                                                                                                                                                            | 6 (по 1000 тис)    | 6 тис. грн         |
| Ветерани ОУН-УПА                                                                                                                                                                                                                                     | 5 (по 2000 тис)    | 10 тис. грн        |
| Реабілітовані особи, статус яким встановлено згідно ст.ст.1,3 Закону України «Про реабілітацію жертв політичних репресій на Україні»                                                                                                                 | 387 (по 500 грн)   | 193 тис. 500 грн   |
| Захисники, Захисниці України, які брали (беруть) участь у заходах, необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави, та отримали поранення (контузію, каліцтво)                                           | 1124 (по 1000 грн) | 1 млн 124 тис. грн |
| Учасники АТО/ООС та військовослужбовці, резервісти, добровольці, які отримали поранення під час проведення антитерористичної операції в східних областях України, постраждали на Майдані під час Революції Гідності                                  | 32 (по 1000 грн)   | 32 тис. грн        |
| Особи з інвалідністю внаслідок війни з числа Захисників, Захисниць України, учасників АТО/ООС, Революції Гідності, які брали (беруть) участь у заходах , необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави | 44 (по 2000 грн)   | 892 тис. грн       |

З нагоди відзначення в місті Покрови Пресвятої Богородиці, 82-ї річниці створення Української Повстанської Армії, Дня Українського козацтва та Дня Захисника України виділено допомогу 2053 особам на суму 2 млн 53 тис. 500 грн.

| Категорії осіб                                                                                                                                                                                            | Кількість одержувачів | Сума, грн          |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------|--------------------|
| Почесні громадяни міста Івано-Франківська                                                                                                                                                                 | 6 (по 1000 тис)       | 6 тис. грн         |
| Ветерани ОУН-УПА                                                                                                                                                                                          | 5 (по 2000 тис)       | 10 тис. грн        |
| Реабілітовані особи, статус яким встановлено згідно ст.ст.1,3 Закону України «Про реабілітацію жертв політичних репресій на Україні»                                                                      | 385 (по 500грн)       | 192 тис. 500 грн   |
| Захисники/Захисниці України, які брали (беруть) участь у заходах, необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави, та отримали поранення (контузію, каліцтво) | 1179 (по 1000 грн)    | 1 млн 179 тис. грн |



|                                                                                                                                                                                                                                                    |                   |              |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|--------------|
| Учасники АТО/ООС та військовослужбовці, резервісти, добровольці, які отримали поранення під час проведення антитерористичної операції в східних областях України, постраждали на Майдані під час Революції Гідності                                | 32 (по 1000грн)   | 32 тис. грн  |
| Особи з інвалідністю внаслідок війни з числа Захисників/Захисниць України, учасників АТО/ООС, Революції Гідності, які брали (беруть) участь у заходах, необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави | 446 (по 2000 грн) | 892 тис. грн |

Відповідно до звернень голів Громадських організацій «Івано-Франківська міська спілка сімей і родин загиблих, померлих захисників України в зоні АТО», «Івано-Франківська міська спілка дружин та дітей воїнів загиблих в АТО», «Родина загиблих Захисників і Захисниць Івано-Франківська», з нагоди відзначення в місті Покрови Пресвятої Богородиці, 82-ї річниці створення Української Повстанської Армії, Дня Українського козацтва та Дня Захисника України виділено матеріальну допомогу 708 особам на загальну суму 681 тис. грн.

| Категорії осіб                                     | Кількість звернень | Сума грн         |
|----------------------------------------------------|--------------------|------------------|
| Члени сімей загиблих в АТО/ООС                     | 62                 | 62 тис. грн      |
| Члени сімей загиблих Захисників/ Захисниць України | 503                | 477 тис. 500 грн |
| Члени сімей зниклих безвісти                       | 120                | 118 тис. 500 грн |
| Члени сімей померлих військовослужбовців           | 23                 | 23 тис. грн      |

Згідно рішення виконавчого комітету Івано-Франківської міської ради від 23.08.2024 року №1011 «Про вручення сертифікатів на придбання шкільного приладдя» з нагоди Дня знань вручено сертифікати 339 учням 1-9 класів з числа сімей учасників АТО/ООС, Захисників/Захисниць України, батьки яких є особами з інвалідністю внаслідок війни, багатодітними, загальною вартістю 291 тис. 500 грн.

## **Програма соціальної підтримки окремих категорій громадян в Івано-Франківській міській територіальній громаді на 2023-2025 роки**

З нагоди дня народження мешканцям Івано-Франківської міської територіальної громади, яким виповнилося 70 і більше років відповідно до рішення виконавчого комітету Івано-Франківської міської ради «Про виплату одноразових матеріальних допомог» від 19.01.2024р. №55 (в тому числі особам, зареєстрованим як внутрішньо переміщені особи в населених пунктах Івано-Франківської міської територіальної громади або отримали тимчасову довідку внутрішньо переміщеної особи, видану Івано-Франківською міською територіальною громадою) (зі змінами) надавалась одноразова допомога.

Опрацьовано 9788 звернень (в т.ч. 275 ВПО) та підготовлено рішення виконавчого комітету на загальну суму 5 млн 580 тис. грн.

Особам з інвалідністю I групи, особам з інвалідністю II групи, яким не виповнилося 70 років-мешканцям Івано-Франківської міської територіальної громади, в тому числі особам, зареєстрованим як внутрішньо переміщені особи в населених пунктах Івано-Франківської міської територіальної громади або отримали тимчасову довідку внутрішньо переміщеної особи, видану Івано-Франківською міською територіальною громадою, надавалась допомога у розмірі 500 грн.

1239 особам з інвалідністю I-II групи виділено допомогу на загальну суму 619 500 грн (з них 330 особам з інвалідністю I групи на загальну суму 165 000 грн; 909 особам з інвалідністю II групи на загальну суму 454 500 грн) (в т.ч. 42 ВПО);

Згідно рішення виконавчого комітету Івано-Франківської міської ради від 19.01.2024р. №53 «Про затвердження Порядку надання одноразової матеріальної допомоги у зв'язку з народженням дитини» надавала одноразова матеріальна допомога у зв'язку із народженням дитини. Підготовлено рішення та 626 мешканкам територіальної громади на 631 дитину з коштів бюджету Івано-Франківської міської територіальної громади виділено одноразову матеріальну допомогу на загальну суму 15 млн 70 тис. грн (в т.ч. 48 з числа ВПО).

Згідно рішення виконавчого комітету Івано-Франківської міської ради від 19.01.2024р. №57 «Про затвердження Порядку надання матеріальної допомоги особам, які беруть безпосередню участь у бойових діях (забезпеченні здійснення заходів з національної безпеки і оборони України, відсічі і стримування збройної агресії російської федерації проти України)» на оплату житлово-комунальних послуг»

надається одноразова допомога в розмірі 5000,00грн. на оплату ЖКП. Виділено матеріальну допомогу 329 військовослужбовцям на загальну суму 1млн 569 тис. грн. (в т.ч. 18 ВПО);

На виконання рішення міської ради від 15.12.2023р. №219-39 «Про затвердження Програми підтримки осіб, які беруть безпосередню участь у бойових діях» учасникам бойових дій на забезпечення спорядженням та технічними засобами надається одноразова матеріальна допомога. Виділено допомогу 4570 військовослужбовцям на загальну суму 142 млн 980 тис. грн (в т.ч. 329 військовослужбовцям з числа ВПО).

Згідно рішення виконавчого комітету Івано-Франківської міської ради від 13.02.2024 року № 187 «Про надання одноразових матеріальних допомог» у зв'язку з проведенням заходів з нагоди 35-ї річниці виведення військ з Афганістану, враховуючи звернення голови Івано-Франківської міської спілки ветеранів Афганістану, надано матеріальну допомогу 148 особам на загальну суму 148 тис. грн.

Рішенням виконавчого комітету Івано-Франківської міської ради № 992 від 16.08.2024 року затверджено Порядок надання щомісячних матеріальних допомог учасникам ліквідації наслідків аварії на Чорнобильській АЕС, які зареєстровані і проживають в населених пунктах Івано-Франківської міської територіальної громади, в тому числі тим, які зареєстровані як внутрішньо переміщені особи в населених пунктах Івано-Франківської міської територіальної громади. Станом на 01.10.2024 року допомогу призначено 41 учаснику ліквідації наслідків аварії на Чорнобильській АЕС на загальну суму 61500грн.

Програмою передбачено надання одноразової допомоги мешканцям Івано-Франківської міської територіальної громади, які звернулися за допомогою на поховання померлої особи в розмірі прожиткового мінімуму для працездатних осіб. За звітний період надано допомогу на поховання 139 мешканців міської територіальної громади на загальну суму 229 тис. 600 грн.

### **Положення про порядок звільнення деяких категорій осіб від сплати за житлово-комунальні послуги на 2023-2025 роки**

У департаменті соціальної політики виконкому Івано-Франківської міської ради запроваджено роботу «Єдиного вікна» з надання пільг з оплати за житлово-комунальні послуги учасникам АТО/ООС та членам їх сімей.

Станом на 01.10.2024 року 5840 особам нараховано пільги на оплату за житлово-комунальні послуги на суму 19 млн 897 тис. 718 грн, а саме:

| Категорії осіб                                                                                                                                                                                           | % знижки | Кількість одержувачів пільги | Сума пільги            |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|------------------------------|------------------------|
| Ветерани ОУН-УПА та члени сімей ветеранів ОУН-УПА                                                                                                                                                        | 100      | 5                            | 43 тис. грн            |
| Сім'ї військовослужбовців, які загинули в Афганістані                                                                                                                                                    | 50       | 8                            | 48 тис. 57 грн         |
| Реабілітовані особи, статус яким встановлено згідно ст. 3 Закону України «Про реабілітацію жертв політичних репресій в Україні»                                                                          | 50       | 269                          | 1 млн 193 тис. 492 грн |
| Потерпілі від репресій відповідно до Закону України «Про реабілітацію жертв політичних репресій в Україні»                                                                                               | 50       | 19                           | 45 тис. 230 грн        |
| Особи з інвалідністю зору І та ІІ груп                                                                                                                                                                   | 50       | 185                          | 1 млн 42 тис. 439 грн. |
| Особи з інвалідністю з дитинства І групи                                                                                                                                                                 | 50       | 192                          | 662 тис. 412 грн.      |
| Учасники АТО/ООС та члени їх сімей                                                                                                                                                                       | 100      | 90                           | 1 млн 131 тис. 240 грн |
| Члени сімей загиблих в АТО/ООС, члени сімей загиблих<br>Захисників/Захисниць України, члени сімей зниклих безвісти<br>Захисників/Захисниць України, члени сімей померлих<br>Захисників/Захисниць України | 50       | 553                          | 2 млн 992 тис. 725 грн |
| Учасники бойових дій АТО/ООС та члени їх сімей,                                                                                                                                                          | 25       | 2449                         | 8 млн 681 тис. 297 грн |

|                                                                                   |     |      |                       |
|-----------------------------------------------------------------------------------|-----|------|-----------------------|
| Захисники України та члени їх сімей                                               |     |      |                       |
| Учасники бойових дій -<br>Захисники/ Захисниці<br>України та члени їх сімей       | 25  | 1969 | 3 млн 989 тис.490 грн |
| Члени сімей зниклих<br>безвісти Захисників/<br>Захисниць України                  | 100 | 78   | 12 тис 424 грн        |
| Члени сімей померлих<br>військовослужбовців, які<br>проходили військову<br>службу | 100 | 23   | 12 тис.912 грн        |

**Програма поетапного відключення (відокремлення)  
споживачів теплової енергії, що постачається котельнею на вул.  
Індустріальній, 34, від системи централізованого опалення та  
переведення їх на альтернативні джерела теплопостачання**

| <b>Рішення виконавчого<br/>комітету</b>                                                                                                                                                                                                                                          | <b>Кількість<br/>одержувачів</b> | <b>Виділено одноразову м. д.</b> |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------|----------------------------------|
| Про затвердження Порядку надання матеріальної допомоги (часткового фінансування) для встановлення автономного опалення соціально вразливим категоріям мешканців при відключенні споживачів від систем централізованого опалення та постачання гарячої води від 15.04.2021р. №539 | 4                                | 40 тис. грн.                     |
| Про затвердження Порядку виплати одноразової матеріальної допомоги на часткове відшкодування вартості придбаного газового/електричного котла споживачам теплової енергії, що постачається котельнею на вул. Індустріальній, 34 від 19.01.2024р. №54                              | 17                               | 221 тис. грн.                    |
| Про затвердження Порядку надання матеріальної допомоги (співфінансування) споживачам теплової енергії від котельні на вул. Індустріальній, 34                                                                                                                                    | 355                              | 17 млн 750 тис. грн              |

На виконання рішення міської ради від 06.02.2024 року №21-40 «Про затвердження Програми відшкодування у 2024 році коштів окремим категоріям мешканцям Івано-Франківської територіальної громади, квартири яких відокремлені від мереж централізованого опалення у порядку, встановленому законодавством за надані Державним міським підприємством «Івано-Франківськтеплокомуненерго» послуги з постачання теплової енергії в частині нарахування за обсяг теплової енергії, витраченої на загальнобудинкові потреби опалення» 1470 мешканцям виділено допомогу на загальну суму 4 млн 146 тис. 764 грн 92коп.

На виконання рішення міської ради від 25.06.2024р. №169-44 «Про затвердження Порядку надання грошової допомоги власникам/наймачам/орендарям об'єктів нерухомого майна житлового фонду, пошкоджених внаслідок бойових дій, терористичних актів, диверсій, спричинених збройною агресією російської федерації проти України» 273 власникам/наймачам/орендарям виділено допомогу на суму 4 млн 1 тис. 987 грн 90 коп.

#### **Комісія з надання допомоги онкохворим дітям**

Згідно Положення про комісію з надання допомоги онкохворим дітям при виконавчому комітеті Івано-Франківської міської ради, затвердженого рішенням виконавчого комітету міської ради від 01.02.2011 року №56 у 2024 році проведено 5 засідань комісії на яких розглянуто 12 звернень від батьків онкохворих дітей та відповідно до рішень виконавчого комітету міської ради з коштів бюджету ІФМТГ виділено матеріальну допомогу на загальну суму 1 млн 30 тис. грн.

За 9 місяців 2024 року виплачено щомісячних надбавок, компенсацій в сумі 15 млн 420 тис. 693 грн:

| <b>Категорії осіб</b>                                                                            | <b>Кількість одержувачів</b> | <b>Сума, грн</b> |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------|------------------|
| Мати Героя Небесної Сотні                                                                        | 1                            | 27 тис.252 грн   |
| Ветерани ОУН-УПА, (по 2000 грн. кожному)                                                         | 5                            | 88 тис. грн      |
| Реабілітовані особи, статус яким встановлено згідно ст. 1 Закону України «Про реабілітацію жертв | 8                            | 48 тис. грн      |

|                                                                                                                                                     |     |                        |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|------------------------|
| політичних репресій в Україні » (по 500 грн.)                                                                                                       |     |                        |
| Реабілітовані особи, статус яким встановлено згідно ст. 3 Закону України «Про реабілітацію жертв політичних репресій в Україні» (по 500 грн.)       | 392 | 1 млн 572 тис. 980 грн |
| Сім'ї військовослужбовців, які загинули в Афганістані (у розмірі прожиткового мінімуму для працездатних осіб)                                       | 9   | 266 тис.464 грн        |
| Почесні громадяни (у розмірі прожиткового мінімуму для працездатних осіб)                                                                           | 6   | 154 тис.428 грн.       |
| Батьки, усиновителі, опікуни або піклувальники, які фактично здійснюють догляд за дитиною з інвалідністю підгрупи А віком до 18 років (по 600 грн.) | 179 | 892 тис.927 грн.       |
| Фізичні особи, які надають соціальні послуги з догляду на непрофесійній основі                                                                      | 442 | 9 млн 25 тис.703 грн   |
| Фізичні особи, які здійснюють догляд на професійній основі                                                                                          | 89  | 3 млн 466 тис.448 грн. |
| Особі, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи, за проїзд міжміським транспортом (в межах України)                                      | 15  | 14 тис.403 грн         |

### **Надання фінансової підтримки громадським організаціям осіб з інвалідністю та ветеранів**

Програмою також передбачено кошти для надання фінансової підтримки громадським організаціям осіб з інвалідністю та ветеранів. Надано фінансову підтримку 12 громадським організаціям осіб з інвалідністю та їх головам на здійснення статутної діяльності в сумі 5 млн. 142 тис. 880 грн.

**Програма фінансування видатків на компенсаційні  
виплати за пільговий проїзд електро- та автотранспортом на  
міських маршрутах загального користування у Івано-  
Франківській міській територіальній громаді на 2021 – 2025 роки**

Згідно розрахунків відшкодовано 61 млн 758 тис. 824 грн за безкоштовне перевезення пільгових категорій населення у міському автотранспорті, спеціальні пасажирські перевезення до садово-городніх масивів та кладовищ, що фінансуються за рахунок коштів Івано-Франківської міської територіальної громади.

**Порядок надання пільг на проїзд у залізничному транспорті  
приміського сполучення окремим категоріям громадян-  
мешканцям Івано-Франківської міської територіальної громади  
на 2021-2025 роки**

Згідно розрахунків відшкодовано витрат за безкоштовне перевезення пільгових категорій населення у залізничному транспорті приміського сполучення окремим категоріям громадян мешканцям Івано-Франківської міської територіальної громади в сумі 1 млн. грн.

**Виплата грошової компенсації для придбання житла**

Відповідно до постанови КМУ від 18.04.2018 року № 280 «Питання забезпечення житлом внутрішньо переміщених осіб, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України» станом на 01.10.2024 року відбулося 13 засідань комісії та розглянуто 36 звернень щодо надання грошової компенсації внутрішньо переміщеним особам, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України.

Всього на обліку перебуває 162 внутрішньо переміщені особи, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України і брали безпосередню участь в антитерористичній операції, забезпеченні її проведення, перебуваючи безпосередньо в районах антитерористичної операції у період її проведення, у здійсненні заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії російської федерації у Донецькій та Луганській областях, забезпеченні їх здійснення, перебуваючи безпосередньо в районах та у період здійснення зазначених заходів, та які визнані особами з інвалідністю внаслідок війни III групи відповідно до пунктів 11-14 частини другої статті 7 або учасниками бойових дій відповідно



до пунктів 19-20 частини першої статті 6 Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту», та які потребують поліпшення житлових умов.

Нараховано компенсацію на загальну суму 234 млн 256 тис 642 грн. Придбали житло в 2024 році 32 особи на суму 67 млн 989 тис.1 грн.

Відповідно до розподілу на 2024 рік виділено 83 млн 336 тис. 359 грн. 15 коп. для забезпечення житлом ще 39 осіб .

Відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 28.03.2018 року № 719 (зі змінами) «Питання забезпечення житлом деяких категорій осіб, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України, а також членів їх сімей» (зі змінами) у 2024 році проведено 9 засідань комісії щодо розгляду заяв членів сімей загиблих учасників бойових дій, які брали безпосередню участь в антитерористичній операції та осіб з інвалідністю про виплату грошової компенсації та призначено чи перераховано грошову компенсацію 24 особам на загальну суму 46 млн 327 тис. 712 грн. 44 коп. Дозвіл на відкриття поточного рахунка (за стандартом IBAN) із спеціальним режимом використання у відділенні АТ “Ощадбанк” надано 10 особам з інвалідністю внаслідок війни та 1 члену сім’ї загиблого.

Впродовж 2024 року 5 сімей осіб з інвалідністю придбали житло, за рахунок грошової компенсації в загальній сумі 10 млн 34 тис. 455 грн 92 коп. та 1 член сім’ї загиблого учасника АТО в сумі 1 млн 519 тис. 334 грн 83 коп.

Відповідно до постанови Кабінету Міністрів України №214 від 28.03.2018 року «Питання забезпечення житлом деяких категорій осіб, які брали участь у бойових діях на території інших держав, а також членів їх сімей» (зі змінами) у 2024 році проведено 6 засідань комісії та розглянуто 4 звернення осіб з інвалідністю внаслідок війни та проведено перерахунок компенсації 11 одержувачам на загальну суму 15 млн 271 тис. 244 грн 19 копійок.

Впродовж 2024 року 2 сім’ї осіб з інвалідністю та 1 член сім’ї померлої особи з інвалідністю внаслідок війни придбали житло за рахунок грошової компенсації в загальній сумі 6 млн 11 тис. 207 грн 53 коп. Відповідно до розподілу на 2024 рік профінансовано 8 млн 55 тис. 937 грн 69 коп. для забезпечення житлом ще 4 осіб. Станом на 01.10.2024 року всього потреба складає 12 млн 419 тис. 51 грн 89 коп. для забезпечення житлом 7 осіб.

## **Соціальний захист малозахищених категорій населення та сімей з дітьми**

На обліку перебуває 15601 одержувач допомог. Профінансовано за звітний період соціальної допомоги на загальну суму 348 млн 277 тис. 949грн.

Грошову компенсацію вартості одноразової натуральної допомоги «пакунок малюка» призначено 1772 сім'ям на загальну суму 13 млн 464 тис. 711 грн.

## **Соціальний захист осіб з інвалідністю, ветеранів війни та праці, громадян, які постраждали внаслідок аварії на ЧАЕС**

Закупили 10 путівок на санаторно-курортне лікування на суму 150 тис. 341 грн.

Забезпечено 187 дітей з інвалідністю реабілітаційними заходами у реабілітаційних установах на суму 3 млн 535 тис. 895 грн;

Виплачено компенсацій:

76 особам з інвалідністю, які мають в користуванні автомобіль на ремонт, бензин, технічне обслуговування на суму 34 тис. 672 грн;

128 особам з інвалідністю на транспортне обслуговування на суму 77 тис. 580 грн;

Проведено нарахування та виплату допомог та компенсацій 1252 громадянам, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи на загальну суму 2 млн 334 тис. 305 грн.

На реалізацію програми "Пільги на медичне обслуговування громадян, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи" відшкодовано вартість проведеного стоматологічного обстеження та протезування на суму 217 тис. 879 грн.

## **Комунальний заклад «Дім Воїна» Івано-Франківської міської ради**

Метою діяльності закладу є надання соціально-психологічної, інформативно-консультаційної підтримки людям з інвалідністю внаслідок війни, учасникам бойових дій, учасникам війни, учасникам АТО, операції ООС і тим, хто брав участь у заходах, спрямованих на захист безпеки населення та інтересів держави у зв'язку з військовою агресією РФ проти України, а також членам їхніх сімей, членам сімей загиблих (померлих) таких осіб, добровольцям, постраждалим учасникам Революції Гідності та членам сімей Героїв Небесної Сотні.

З січня 2024 року Комунальний заклад «Дім Воїна» Івано-Франківської міської ради надає соціальну послугу «Помічник сім'ї Захисника/Захисниці України» сім'ям, рідні яких беруть участь в захисті безпеки населення та інтересів держави у зв'язку з військовою агресією російської федерації проти України або членам сімей загиблих (померлих) чи зниклих безвісти таких осіб, які зареєстровані на території Івано-Франківської міської територіальної громади, в тому числі внутрішньо переміщених осіб. Дана послуга надається безкоштовно. За отриманням послуги станом на 01.10.2024 року, звернулось 150 осіб.

З початку 2024 року КЗ «Дім воїна» видає направлення на психологічну реабілітацію Захисникам/Захисницям Івано-Франківської міської територіальної громади. За отриманням направлення на психологічну реабілітацію звернулась 801 особа.

Всього за період з 01.01.2024 до 01.10.2024 року зареєстровано 1905 звернень. Надано 319 психологічних консультацій, 71 юридичну консультацію.

Проведено більше 40 заходів. Зокрема, з реабілітації та оздоровлення, поїздки з метою соціальної адаптації, тренінги, семінари, майстер-класи, заняття.

Підписано меморандуми про співпрацю з 13-ма установами, організаціями та представниками бізнесу.

Направлено 2 особи в ІТ академію на навчання, проведено ІТ курси з ментором для 20 осіб, з яких було працевлаштовано 2 особи.

За сприяння КЗ «Дім воїна» виготовлено слуховий апарат для військовослужбовця з вадами слуху.

Домовлено про відвідування СК «Альянс» та басейну в ІФНТУНГ для військовослужбовців та ветеранів на безоплатній основі.

### **Будинок нічного перебування**

Закладом надаються наступні соціальні послуги: притулок, інформування, консультування, представництво інтересів, натуральна допомога.

За період з 01.01.2024р. до 30.09.2024 р. до Будинку нічного перебування звернулося 97 осіб, яким надано соціально-побутові послуги: 1911 послуг ліжко-місця; 1958 послуг санпропускника; 144 послуги дезкамери; 403 послуги прання одягу; 38 осіб скеровано до медичних установ; 38 особам надано допомогу у влаштуванні на

стаціонарне лікування; 123 особам видано гуманітарну допомогу (одяг, взуття).

На базі Будинку нічного перебування діє центр обліку бездомних осіб. Його завданням є виявлення та ведення обліку бездомних осіб, а також забезпечення реалізації бездомними особам прав та свобод, визначених законодавством України. До центру обліку за період з 01.01.2024р. до 01.10.2024 р. звернулось 208 осіб, яким надано послуги: консультування, інформування та представництво інтересів. Зокрема видано посвідчення про взяття на облік – 17 особам, влаштовано в будинок-інтернат - 5 осіб; здійснено реєстрацію за юридичною адресою закладу – 12 осіб, допомогли у встановленні групи інвалідності – 1 особі, допомога у оформленні пенсії – 1 особі. Всього надано 477 соціальних консультацій.

Завдяки комплексному підходу до надання соціальних послуг бездомним особам в залежності від їх індивідуальних потреб 2 клієнти закладу реінтегрувалися у суспільство.

Також щотижнево фахівцями Центру обліку проводяться соціальні патрулювання по відповідних маршрутах у місцях найбільшого скупчення бездомних осіб. Соціальним патрулем виявлено 157 осіб (з них – 50 осіб виявлено вперше), яким надано 254 соціальні консультації.

Рішенням Івано-Франківської міської ради (10 сесія) восьмого демократичного скликання, як структурний підрозділ Будинку нічного перебування створено Притулок для осіб, які постраждали від домашнього насильства та/або насильства за ознакою статі. За скеруванням суб'єктів, які здійснюють діяльність у сфері запобігання та протидії домашнього насильства за звітний період до притулку влаштовано 13 осіб (з них 3 дітей), яким було надано 114 послуг.

За звітний період 316 особам надано 15058 соціальних послуг.

### **Івано-Франківський територіальний центр соціального обслуговування (надання соціальних послуг)**

Івано-Франківський територіальний центр соціального обслуговування (надання соціальних послуг) надає послуги самотнім громадянам похилого віку, особам з інвалідністю, хворим (з числа осіб працездатного віку на період до встановлення їм групи інвалідності, але не більш як чотири місяці), які не здатні до самообслуговування і потребують сторонньої допомоги.

Надано 122 235 соціальних послуг 1 638 особам.

Відділенням соціальної допомоги вдома надано 104 975 послуг 466 особам, які, за висновками медичних установ потребують сторонньої допомоги.

Соціальними робітниками надається послуга догляду вдома саодиноким людям похилого віку та особам з інвалідністю відповідно до індивідуальних замовлень.

Відділенням стаціонарного догляду для постійного або тимчасового проживання надано 6 701 послугу стаціонарного догляду 31 особі. У відділення влаштовано 4 особи, які потребують постійного стороннього догляду.

Відділенням денного перебування надано 7 771 послугу 490 особам.

Відділенню підпорядкована соціально-педагогічна послуга “Університет третього віку”. Навчання організовано для 60 осіб на чотирьох факультетах: юридичному, основи медицини та здорового способу життя, комунікаційних та інформаційних технологій, мистецькому.

Організовано надання натуральної допомоги на суму 226 232 грн. Надано благодійну допомогу продуктами харчування 581 особі на суму 186 123 грн., засобами особистої гігієни 12 особам на суму 3 329 грн.

Проведено 129 актів оцінки потреб громадян, які потребують різних видів допомог.

Відповідно до Державного стандарту територіальним центром надається соціальна послуга разового консультування. Надано 761 послугу.

Відповідно до рішення виконавчого комітету Івано-Франківської міської ради від 12.04.2018 року №365 впроваджено послугу «Соціальне таксі» на базі Івано-Франківського територіального центру соціального обслуговування (надано 872 послуги з перевезення).

### **Івано-Франківський міський центр соціально-психологічної реабілітації дітей та молоді з функціональними обмеженнями «Дивосвіт»**

Діяльність центру спрямована на надання психологічних, соціально-педагогічних, соціально-медичних, інформаційних послуг дітям та молоді до 35 років з функціональними обмеженнями і членам їх сімей.

Для забезпечення відповідної роботи для 34 молодих осіб та дітей, що знаходяться на денному перебуванні та 10 учасників групи взаємодопомоги працівниками центру розроблені індивідуальні плани реабілітації у відповідності до рекомендацій МСЕК.

Всього за період з 01.01.2024 до 01.10.2024 р. відвідувачам Центру «Дивосвіт» надано 2 162 послуги денного догляду.

В ході соціально-психологічної реабілітації з метою розвитку емпатії та комунікативних вмінь і навичок, правової самосвідомості, формування адекватної самооцінки соціальні педагоги та психолог проводять розвиваючі заняття, бесіди, тренінги, майстер-класи.

З метою підтримання фізичної форми та у рамках співпраці з Івано – Франківським міським центром з фізичної культури і спорту інвалідів «Інваспорт» відвідувачі центру взяли участь у спортивних естафетах серед дітей та молоді з функціональними обмеженнями.

Відвідувачі центру «Дивосвіт» допомагають та виготовляють «Окопні свічки» для військовослужбовців, за сприянням волонтерів відправлено понад 7 000 свічок.

Всього відвідувачам центру "Дивосвіт" надано 1 791 послугу денного догляду.

Впродовж 9 місяців 2024 року центром «Дивосвіт» надано 1724 послуги «Соціальне таксі».

### **Івано-Франківський міський центр соціальних служб для сім'ї, дітей та молоді**

Івано-Франківський міський центр соціальних служб для сім'ї, дітей та молоді надає соціальні послуги та проводить соціальну роботу з сім'ями, дітьми та молоддю, які перебувають у складних життєвих обставинах та потребують сторонньої допомоги.

Впродовж 9 місяців 2024 року соціальними послугами охоплено 1066 сімей/осіб, з яких 889 сімей/осіб перебувають у складних життєвих обставинах. Сім'ям та особам надавались соціальні послуги, а саме: 2636 консультування; 541 представництва інтересів; 108 соціального супроводу сімей та осіб, які перебувають в складних життєвих обставинах; 67 соціального супроводу сімей, в яких виховуються діти-сироти та діти, позбавлені батьківського піклування; 487 соціальної адаптації; 8 екстреного (кризового втручання); 348 посередництва; 189 соціальної профілактики; 2133 інформування.

Послугу соціального супроводу сімей та осіб, які перебувають в СЖО надано 6 особам та 108 сім'ям, в яких виховується 204 дитини. У

зв'язку із подоланням родинами складних життєвих обставин завершено соціальний супровід 44 сімей (86 дітей) та 2 осіб. Не дивлячись на вжиті заходи, з негативним результатом завершено соціальний супровід 4 сімей (6 дітей).

За 9 місяців 2024 року мобільною бригадою здійснено 213 виїздів за адресами проживання з метою надання соціально-психологічної допомоги постраждалим особам. Фахівцями із соціальної роботи надавались соціальні послуги 227 сім'ям/особам. За результатами проведення оцінювання потреб 123 сім'ї/особи перебувають в складних життєвих обставинах, з них 33 сім'ї/особи перебували під соціальним супроводом.

В рамках проекту «Міста і громади, вільні від домашнього насильства» на 2023-2026 роки та співпраці з Представництвом Фонду ООН у галузі народонаселення в Україні на базі МЦСССДМ відкрито спеціалізовану службу підтримки постраждалих «Денний центр соціально - психологічної допомоги особам, які постраждали від домашнього насильства та/або насильства за ознакою статі», зроблено ремонт приміщення, придбано меблі та обладнання на суму 172 тис. 600 грн. За час роботи психологами центру надано 60 індивідуальних консультацій (6 дітей, 25 осіб), проведено 8 групових тренінгових занять.

Соціальними послугами охоплено 474 сім'ї/особи з числа внутрішньо переміщених, в яких виховуються 634 дитини. Під соціальним супроводом перебувало 5 сімей.

Соціальною роботою охоплено 18 осіб/сімей учасників АТО/ООС та Захисників/Захисниць України, родин загиблих Героїв та тих, хто перебуває в полоні.

МЦСССДМ забезпечено соціальний супровід 9 прийомних сімей, в яких виховується 16 дітей (в т. ч. 1 сім'я вимушених переселенців) та 5 дитячих будинків сімейного типу, в яких виховується 30 дітей (в т.ч. 4 ДБСТ, релоковані в Івано-Франківську громаду).

За 9 місяців 2024 року під соціальним супроводом перебували 53 сім'ї опікунів/піклувальників, в яких виховується 59 дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування. Серед них 33 новостворені опікунські сім'ї (39 дітей) та 20 сімей піклувальників, в яких виховується 20 дітей віком 17 років. Мета соціального супроводу – адаптація дітей до нових умов проживання та підготовка до самостійного життя.

Впродовж 9 місяців 2024 року забезпечено роботу спеціалізованої служби «Телефон довіри», де щоденно отримують психологічну допомогу з 16 до 21 год жителі громади. За звітний період «Телефоном довіри» зафіксовано 319 звернень.

## **РОБОТА СЛУЖБИ У СПРАВАХ ДІТЕЙ**

На території Івано-Франківської міської територіальної громади проживає понад 56 тисяч дітей.

Основним завданням Служби є захист прав та законних інтересів кожної окремої дитини. Станом на 01.10.2024 р. на обліку в Службі у справах дітей перебуває 1045 дітей. З них: 58 дітей-сиріт, 113 дітей, позбавлених батьківського піклування, 874 дітей, що опинились в складних життєвих обставинах. Підставою взяття на облік для 116 дітей стало ухилення батьків від виконання батьківських обов'язків, для 758 дітей - надання статусу дитини, яка постраждала внаслідок воєнних дій та збройних конфліктів. Від початку року на первинний облік взято 31 дитину; надано статус дитини- сироти та дитини, позбавленої батьківського піклування - 29 дітям, з них: 4 - на підставі свідоцтва про смерть матері/батька, 10 - за рішенням суду про позбавлення батьківських прав, 1 - за рішенням суду про відібрання дитини від батьків, 2 – за висновком ЛКК про наявність у матері тривалої хвороби; 2- за вироком суду про відбування покарання в місцях позбавлення волі.

Працівниками Служби забезпечено повноту внесення даних про дітей- сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, дітей, які опинились у складних життєвих обставинах, і громадян України, які бажають взяти їх на виховання в сім'ю, до Єдиної інформаційно-аналітичної системи «Діти» (ЄІАС «Діти»). Забезпечено доступ 3 працівників Служби до бази даних як користувачів системи.

З категорії дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування (173 дитини) сімейними або наближеними до них формами виховання охоплено майже 90 % дітей:

- 129 дітей виховується в сім'ях опікунів, піклувальників;
- 20 дітей виховується у прийомних сім'ях та ДБСТ;
- 12 дітей перебувають на повному державному забезпеченні;
- 6 дітей тимчасово влаштовані в сім'ї родичів;
- 6 дітей перебувають в соціальних закладах для захисту дітей (лікарня).



На даний час на обліку в Службі перебуває 33 кандидати в усиновлювачі з метою пошуку дітей, які мають статус дитини-сироти та дитини, позбавленої батьківського піклування для влаштування їх в сім'ї та 26 дітей, які можуть бути усиновленими. Працівниками відділу з питань опіки та піклування Служби здійснено контроль за дотриманням прав 40 з 122 усиновлених дітей, які проживають в Івано-Франківській громаді. Працівники Служби у справах дітей також готували пакети документів для взяття на облік 25 сімей кандидатів в усиновлювачі, працівники Служби у справах дітей брали участь в судових засіданнях щодо усиновлення 5 дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування (в т.ч. 15 дітей вітчимою), підготували 22 висновки про доцільність усиновлення дитини та відповідність усиновлення їх інтересам. На навчання в ОЦСССДМ направлено 15 кандидатів в опікуни, піклувальники.

Пріоритетом для працівників відділу опіки та піклування є збереження та захист майнових прав дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування. Щороку проводиться моніторинг збереження цього майна.

За звітний період працівники відділу з питань опіки та піклування брали участь в 3 судових засіданнях щодо визнання батьківства батька. В квітні 2024 року поповнено ДБСТ та влаштовано на виховання та проживання – 2 дітей. Створено 2 прийомні сім'ї та влаштовано в них 2 дитини, позбавлені батьківського піклування. На даний час функціонує 2 ДБСТ та 8 ПС на території ІФ МТГ. У вересні 2024 року працівниками відділу з питань опіки та піклування Служби у справах дітей проведено круглий стіл для опікунів, піклувальників, прийомних батьків, батьків-вихователів.

За звітний період працівниками відділу з питань опіки та піклування Служби у справах дітей з метою здійснення контролю за умовами проживання та виховання дітей обстежено 77 сімей опікунів/піклувальників, в яких виховуються 84 дитини-сироти та діти, позбавлені батьківського піклування. Складено опис майна 15 дітей, які виховуються в сім'ях опікунів та піклувальників; проведено опечатування однієї квартири.

Станом на 01.10.2024 року діти первинного обліку Івано-Франківської територіальної громади перебувають у закладах соціального захисту, зокрема: в КНП «Івано-Франківський обласний спеціалізований будинок дитини Івано-Франківської обласної ради» - 2 дитини; на повному державному забезпеченні в закладах освіти

(коледжі) - 4 дитини; 4 дитини - перебувають в Долинському дитячому будинку «Теплий дім» Івано-Франківської обласної ради, 2 дитини - у Залучанському дитячому будинку-інтернаті, 4 дитини - в соціально-реабілітаційному центрі (дитяче містечко) БО «Містечко милосердя святого Миколая для людей, що потребують допомоги», 1 – в Івано-Франківському обласному центрі соціально-психологічної реабілітації дітей, 1 дитина в лікарні, 6 дітей – в сім'ї знайомих, родичів.

На квартирний облік поставлено 7 дітей, позбавлених батьківського піклування, спільно з адміністраціями навчальних закладів.

Працівниками Служби станом на 01.10.2024 року підготовлено 31 погодження для 49 дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування на тимчасовий виїзд за межі України разом з їх законними представниками, як нашого первинного обліку, так і дітей, які прибули з інших територій.

Працівниками Служби ведеться облік дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, які прибули з інших територій та які мають статус ВПО. Станом на 01.10.2024 року внесено дані про **37** дітей, які прибули з інших територій, та **29** дітей, які мають статус ВПО.

На території нашої громади є 114 сімей опікунів, 9 прийомних сімей та 3 ДБСТ. Ведеться облік та надається допомога у вирішенні проблемних питань прийомним сім'ям та ДБСТ, які перемістилися в Івано-Франківську МТГ. Загалом, станом на 01.10.2024 року на території Івано-Франківської МТГ перебуває 1 ДБСТ зі Слов'янська (7 дітей), та 1 ПС із Запорізької обл., де виховується 4 прийомні дитини.

Впродовж 2024 року охоплено оздоровленням 153 дитини-сироти та дітей, позбавлених батьківського піклування, які проживають на території Івано-Франківської МТГ. Крім, того за кошти виконавчого комітету придбано та надано у цьому році для дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, 33 путівки в табір «Лімниця».

За дев'ять місяців 2024 року 14 осіб з числа дітей, які перебувають в складних життєвих обставинах, були влаштовані до центрів соціально-психологічної реабілітації дітей та спеціалізованого будинку дитини для надання відповідної допомоги. В КЗ «Центр соціальної підтримки дітей та сімей» Івано-Франківської міської ради (с. Братківці) на даний час перебуває четверо дітей з матерями.

За звітній період з метою забезпечення права дітей на належні умови проживання, працівниками відділу з питань соціального захисту дітей Служби було проведено 262 рейди (відвідано 365 сімей, де проживає 439 дітей). Працівниками відділу систематично проводяться бесіди з батьками, дітьми. Так, станом на 01.10.2024 року під час профілактичних бесід попереджено 260 батьків про встановлену чинним законодавством відповідальність за неналежне виконання батьківських обов'язків щодо виховання та утримання дитини, ініційовано перед органами внутрішніх справ притягнення 29 батьків до адміністративної відповідальності за ст.184 КпАП. Під час обстежень умов проживання дітей надається інформаційна, правова та матеріальна допомога у подоланні складних життєвих обставин, які склалися в їх сім'ях, в тому числі повернення дітей до навчальних закладів, виявлення дітей, з якими жорстоко поводяться батьки чи дорослі, надання допомоги батькам у працевлаштуванні, а за необхідності - влаштування дітей до лікувальних закладів та закладів соціального захисту дітей.

Працівниками відділу з питань соціального захисту дітей Служби у справах дітей впродовж звітного періоду проведено 9 оцінок рівня безпеки дитини спільно з уповноваженим підрозділом органів НП України, ФСР МЦСССДМ щодо виявлення 13 дітей в умовах, які загрожували їх життю та здоров'ю; дітей вилучено з сімей та влаштовано у заклади соціально-психологічної реабілітації, патронатні сім'ї.

З метою сприяння сім'ям, діти яких перебувають на обліку Служби у справах дітей, подолати складні життєві обставини, в 3 кварталі 2024 року 6 дітей було тимчасово влаштовано у сім'ї патронатних вихователів.

Станом на 01.10.2024 року у провадженні Івано-Франківського міського суду перебуває 3 справи про позбавлення батьківських прав батьків у зв'язку з їх ухиленням від виконання батьківських обов'язків. Працівники відділу з питань соціального захисту дітей згідно довіреності беруть участь у цих справах як представники позивача. Окрім цього на розгляді в суді перебуває один позов про відібрання дитини від батьків без позбавлення батьківських прав (справа зупинена у зв'язку із перебуванням відповідача у складі Збройних Сил України або інших утворених відповідно до закону військових формувань, що переведені на воєнний стан або залучені до проведення антитерористичної операції). Окрім того прийнято рішення у 6 справах:

1 щодо відібрання дітей без позбавлення батьків батьківських прав (органу опіки та піклування відмовлено у задоволенні позову, дітей повернуто на виховання матері), 5 – щодо позбавлення батьківських прав (задоволено позовні вимоги ООП).

Службою у справах дітей забезпечено діяльність виконавчого комітету міської ради, як органу опіки та піклування, шляхом підготовки рішень виконавчого комітету міської ради. За наслідками розгляду:

надано 174 дозволи на укладення правочинів щодо житла, право власності чи право користування яким мають діти (6 відмовлено);

надано судам:

12 висновків щодо визначення місця проживання дітей та 6 відмови у наданні висновку щодо визначення місця проживання дітей у зв'язку відсутністю спору;

23 висновки щодо доцільності/недоцільності позбавлення батьківських прав одного з батьків (з них п'ять висновків у справах за позовом органу опіки та піклування);

3 висновки щодо встановлення порядку участі батька, баби, діда у вихованні дітей, онуків;

1 про доцільність відібрання дитини від матері та передачу на виховання батькові.

шляхом надання адміністративних послуг:

-встановлено порядок участі 6 батькам у вихованні дітей;

-825 дітям надано статус постраждалих внаслідок воєнних дій та збройних конфліктів;

брали участь в оформленні 2 актів про знайдену/підкинуту дитину, 1 акта про дитину, яку батьки (матір або батько), інші родичі або законний представник відмовилися забрати з пологового будинку, іншого закладу охорони здоров'я;

надано згоду на визначення та зміну прізвища 9 дітей без згоди другого з батьків, надано 1 відмову у зміні прізвища;

станом на 01.10.2024 року в патронатних сім'ях перебуває 10 дітей, які перебували в складних життєвих обставинах;

завірено 57 заяв одного з батьків на виїзд дитини за межі України у супроводі третіх осіб без згоди другого з батьків.

Впродовж 9 місяців 2024 року у будні працює центр гуманітарної допомоги Служби у справах дітей в приміщенні за адресою: вул. Дністровська, 26, м.Івано-Франківськ для потребуючих мешканців нашої громади.

## ОСВІТА ТА ДОШКІЛЛЯ

У 2024-2025 навчальному році мережа закладів освіти міста становить: 57 закладів загальної середньої освіти (49 комунальних, 8 приватних), 54 заклади дошкільної освіти (1 державний, 46 комунальні, 7 приватних), 15 закладів позашкільної освіти, 9 закладів професійно-технічної освіти. Цього року мережа збільшилася на два приватні заклади: початкова школа «Kids» та садочок «Вільні» (40 місць).

Департамент освіти та науки відповідно до реформи НУШ готує мережу закладів освіти до вересня 2027 року, коли учні НУШ повинні перейти в старшу профільну школу. Упродовж березня - травня 2024 року два заклади загальної середньої освіти реорганізовано в наукові ліцеї: Науковий ліцей ім. Миколи Сабата (колишня Українська гімназія) та Науковий природничо-математичний ліцей ім.І.Пулюя (колишній Природничо-математичний ліцей).

У рамках реалізації оновлення дисципліни «Захисту України» у вересні створено 3 осередки вивчення Захисту України на базі: Ліцею №2, Ліцею №20, Ліцею ім. Романа Шухевича.

Для якісного викладання спецкурсу «Мій Івано-Франківськ» творчою групою вчителів історії та громадянської освіти спільно з КУ «Центр професійного розвитку педагогічних працівників Івано-Франківської міської ради» видано посібник «Івано-Франківськ: сторінки історії».

Відповідно до наказу Міністерства освіти і науки України від 10.02.2023 №135 “Деякі питання створення та функціонування класів безпеки” у закладах загальної середньої освіти функціонує 6 класів безпеки: у Ліцеї імені Івана Пулюя, Ліцеї №3, Ліцеї №10, Ліцеї №17, Ліцеї №20 та Микитинецькому ліцеї.

### Роботи у закладах освіти

На фасадах 20 закладів загальної середньої, позашкільної та професійно-технічної освіти під час звітного періоду було встановлено 46 анотаційних дощок випускникам, загиблим внаслідок російсько-української війни. Загалом таких дощок встановлено понад 200 від початку реалізації програми «Івано-Франківськ – місто героїв».

За Проектом НЕФКО було відновлено та завершено роботи в Ліцеї №21 (заміна вікон і системи опалення), в Ліцеї №24 (заміна батарей та встановлення ІТП, заміна дверей у закладі) і в ЗДО №28 «Квітка Карпат» (утеплення фасаду закладу).

Цьогоріч переможцями конкурсу «Бюджет участі 2024» стали 18 закладів освіти. Станом на сьогодні роботи завершені в: ЗДО №29 «Кобзарик», №37 «Джерельце», Ліцеї ім. Р.Шухевича, Ліцеї ім. В. Чорновола, Ліцях №11, №23 ім. Р. Гурика, №24. На стадії завершення: ЗДО №33 «Кристалик», Ліцей ім. Сабата, Ліцеї №25. Реалізація проекту в процесі: ЗДО №1 «Калинонька», Ліцях №12, №16, ПШ №26, ПЛАСТ, МДЕС, Центрі освітніх інновацій, СДЮШОР № 1.

У конкурсі проєктів і програм з розвитку самоврядування перемогли 50 освітніх закладів.

Завершено роботи у 31 закладі: ЗДО №3 «Бджілка», №6 «Колобок», №10 «Катруся», №15 «Гуцулочка», №17 «Ромашка», №19 «Троянда», №26 «Барвінок», №27 «Карпатська казка», №29 «Кобзарик», №30 «Ластівка», Ліцей ім. Пулюя, Ліцей ім. В.Чорновола, Ліцях №2, №3, №4, №5, №10, №16, №19, №20, №21, №23, Початкова школа ім.С.Русової, Микитинецький ліцей, Драгомирчанська гімназія, Хриплинська гімназія, ПШ «Пасічнянська», Крихівецький ліцей, НРЦ, ПЛАСТ, Центр освітніх інновацій.

Тривають роботи у 19 закладах: ЗДО №1, №2, №4, №12, №16, №20, №22, №31, №33, Ліцеї ім. Р Шухевича, №7, №11, №12, №13, №18, №25, ПШ № 8, №26, СДЮШОР №1.

Ведеться активна робота щодо відкриття додаткового корпусу Крихівецького ліцею.

Для комфортного та безпечного перебування під час сигналу «Повітряна тривога» було здійснено поточні та капітальні ремонти у наявних укриттях.

Ремонт (облаштування укриття) було здійснено у приміщенні ЗДО № 3, 15, 33, 35. Решта закладів провели поточний ремонт, у ЗДО №27. У рамках реалізації програми доступності встановлено ліфт-підйомник в НРЦ. У ЗДО №2 - встановили металеві захисні віконниці.

Здійснюється виконання плану заходів з енергозбереження та підвищення енергоефективності будівель бюджетних закладів на 2024 рік. Для покращення енергоефективності було впроваджено програму «Збереження енергії для закладів освіти ІФМР», яка дасть можливість нашим освітнім закладам бути енергонезалежними.

Зроблено капітальний ремонт даху корпусу Ліцею №7, початкової школи № 26.

У 2024 проводилась робота щодо удосконалення та розвитку мережі закладів дошкільної освіти Івано-Франківської територіальної

громади. Відкрито структурні дошкільні підрозділи у Березівській гімназії (на 2 групи - 40 місць). На численні звернення батьків у с.Братківці з 01 жовтня запрацював садочок повного дня (на 2 групи, 40 місць).

### **Підтримка учнівської молоді та педагогічних досягнень**

9 червня 2024 року в парку ім.Т.Шевченка відбулося загальноміське свято «Випускник-2024», на якому міський голова вручив 158 золотих і 59 срібних медалей випускникам 11 класів. Також на цьому святі було відзначено «Учня року-2024» (ученицю 9-го класу Ліцею ім.Миколи Сабата Шупенюк Ярину).

Відповідно до рішення міської ради призначено сорок стипендій Івано-Франківської міської ради на 2024 рік обдарованим учням, які щомісяця отримують по 1000 грн. Уперше цього року з 01 вересня 2024 року отримують стипендію і всі учні НРЦ.

Цього року найвищі бали (200) із Національного мультипредметного тесту (НМТ) отримали 44 випускники. Найвищі результати: 600 балів здобула випускниця Ліцею ім. М.Сабата – Купчинська Юлія – отримавши 200 балів із трьох предметів (української та англійської мов та історії), вона отримала премію – 15000грн; 6 випускників отримали 400 балів (по 200 із двох предметів - по 2 – із ліцею № 10 та ліцею №23 ім.Р.Гурика; та по 1 випускнику із Ліцею ім.М.Сабата та ліцею №5), вони отримали по 10000грн. Решта 40 випускників здобули по 200 балів із 1 предмета та отримали по 5000грн.

225 педагогам ліцеїв та гімназій (визначеним відповідно до Положення про преміювання педагогічних працівників закладів освіти рішенням Івано-Франківської міської ради від 20.10.2023 №170-38) за високу результативність роботи у 2023-2024 роках призначено премії за підготовку переможців учнівських олімпіад та конкурсів міжнародного, всеукраїнського та обласного рівнів.

До Дня міста уже традиційно визначено 10 педагогів у 10-ти номінаціях, яким призначено премії міського голови в галузі освіти м.Івано-Франківська. А до Дня працівника освіти також визначено трьох лауреатів міської педагогічної премії ім.Богдана Ступарика (Василик Микола Дмитрович, директор Ліцею №23 ім. Романа Гурика; Марковська Надія Іванівна, директор ЗДО №23 «Дударик»; Скрипка Наталія Михайлівна, викладач-методист Центру професійно-технічної освіти №1).

Вперше для нашої громади найкращою вчителькою України 2024 за версією Global Teacher Prize Ukraine стала вчителька початкових класів Ліцею №7 Івано-Франківської міської ради Леся Павлюк. Вона виграла головний приз – 1 000 000 гривень для власного освітнього проєкту та можливість взяти участь у світовій премії Global Teacher Prize.

### **Організація дозвілля у канікулярний період. Участь у проєктах. Співпраця з міжнародними донорами**

У канікулярний період протягом року працювали «Зимові та літні школи» на базі 10 закладів позашкільної освіти. Їх відвідало – 8538 дітей, в тому числі – 2048 дітей пільгових категорій.

Цьогоріч відновив роботу Позаміський заклад оздоровлення та відпочинку «Лімниця». Під час 6 табірних змін оздоровлено понад 700 дітей. Оздоровлені за рахунок міського бюджету діти військовослужбовців 10-ої гірсько-штурмової бригади, діти з Попасної, Харкова, Кременної.

Більше 60 шкільних команд закладів загальної середньої освіти взяли участь у загальнонаціональному проєкті «Пліч-о-пліч всеукраїнські шкільні ліги» з 5 видів спорту. Три команди представляли нашу область на V фінальному етапі, який проходив у м. Київ, команда Ліцею № 13 (черлідінг) увійшли у 10 кращих команд України, команда Ліцею № 21 імені Євгена Коновальця (баскетбол серед дівчат), команда Ліцею № 23 імені Романа Гурика (баскетбол серед юнаків).

Цьогоріч розпочато реалізацію культурно-освітнього проєкту з вивчення надбань трипільської культури. У рамках співпраці міста з PARK3020 організовано безоплатні екскурсії для школярів Івано-Франківська.

28.08.2024 для всіх освітян територіальної громади відбулась щорічна освітня конференція «Серпнева: Івано-Франківськ 2024».

Упродовж року реалізовується загальноміський проєкт «Освіта. Діти. Війна», спрямований на покращення комунікації дітей з військовими, збереження історичної пам'яті про місцевих героїв російсько-української війни та виховання патріотично налаштованої молоді. У межах проєкту було організовано вечори-реквієми, години спілкування та зустрічі з родинами військових. Освітні заклади створюють електронні варіанти буклетів про загиблих героїв війни-випускників ліцеїв, героїв війни-синів працівників та батьків учнів ліцеїв.



Активно працювала міська рада учнівського самоврядування. За ініціативи дітей було проведено ярмарки, під час яких зібрано понад 200 000 грн, та передано на придбання дронів, також проведено акції, що передбачали збір освітніми закладами необхідних речей для військових та відвідування їх у госпіталях.

Заняття для груп курсів української мови будуть продовжені з 1 жовтня офлайн та онлайн. Офлайн-заняття відбуваються на постійній основі у Міському центрі дитячої та юнацької творчості (вул. Січових Стрільців, 37)..

Організовано акцію «Перший портфелік» для учнів 1-11х класів з категорії дітей, батьки яких загинули в зоні проведення бойових дій, померли після повернення з зони бойових дій, пропали безвісті, перебувають в полоні. Понад 342 дітей забезпечено канцтоварами, портфелями, творчими наборами, солодощами та сертифікатами.

Реалізовано швейцарсько-український грантовий проєкт DECIDE summer clubs «Ми вдома – в Україні» на базі Позаміського закладу оздоровлення та відпочинку «Лімниця».

У червні педагоги Центру «Культурно-універсальна територія «КУТ» стали учасниками програми «Зелені мости» з обміну досвідом та реалізації екопроєктів між «Comrango e.V.». Близько 190 експонентів з бізнесу та технологій, досліджень і науки, а також громадянського суспільства представили свої новаторські рішення для відповідального формування змін на дводенній виставці інновацій у парку в палаці Бельвю.

У Міській екологічній станції створено спеціальний простір для розвитку стресостійкості дітей у рамках проєкту «Гуманітарна допомога та психосоціальний супровід ВПО в Івано-Франківську» за фінансової підтримки Caritas Luxemburg.

Спільно з Карітасом реалізовується проєкт «Гуманітарна допомога та психосоціальний супровід ВПО» на базі Початкових шкіл ім. С. Русової, «Пасічнянської», № 9 та Міської екологічної станції.

Підписано меморандумами про співпрацю з КЗ «Дім воїна», ГО «Від молоді до молоді», Івано-Франківською міськрайонною організацією «Товариство Червоного Хреста України».

Міський центр дитячої та юнацької творчості взяв участь у грантовій програмі для творчих та інклюзивних ініціатив громадянського суспільства, пов'язаних з музикою, що була реалізована Міжнародною організацією з міграції. В результаті проєкт «Майстерня дитячої музики» був реалізований у травні-червні 2024

року на суму 7000\$. За результатами реалізації було здійснено закупівлю сучасних музичних інструментів, на яких навчаються вихованці закладу. У партнерстві з Міжнародною організацією з міграції заклад реалізував проєкт «Сучасний освітній простір», що передбачав ремонт цокольного приміщення, оновлення системи вентиляції та оснащення сучасним освітнім обладнанням. Сума проєкту склала понад 2 млн гривень.

ВПО, які тимчасово проживають в адмінбудівлі Департаменту освіти та науки, отримали гуманітарну допомогу від благодійної організації «ПРЕМ'ЄР УРЖАНС ІНТЕРНАСЬОНАЛЬ», а саме: 5 холодильників, 5 пральних машин, 10 чайників, 5 бойлерів.

### **Організація харчування у закладах освіти**

Визначено вартість харчування у ЗДО (міська рада оплачує 30% від вартості харчування в день, батьківська плата становить 70%): для дітей груп раннього віку та молодших груп 3-разове харчування становить 63.00 грн, для дітей середніх та старших груп – 75,00 грн. 4-разове харчування в спеціальних дошкільних закладах (групах) становить 95.00 грн. У той час з міського бюджету багатодітні сім'ї (987 дітей) оплачують 50% вартості, а інші пільгові категорії (1957дітей) харчуються повністю за кошти громади.

Усього у 2024-2025 н.р. здобувають освіту у 1-11 класах 35497 учнів. З них забезпечуються гарячим харчуванням за кошти бюджету ІФМТГ 10805 (30%) учнів. Серед них:

дворазовим гарячим харчуванням (сніданок, обід) забезпечуються 7240 (67%) учнів;

одноразовим гарячим харчуванням (сніданок) – 3565 (33%) учнів пільгових категорій.

Рішенням Івано-Франківської міської ради з 1 вересня 2024 року визначено вартість харчування:

- вікова група 6-11 років (1-5 кл.) - 60,00 гривень/день на одну дитину (сніданок - 28,00 гривень/день, обід - 32,00 гривні/день);
- вікова група 11-14 років (6-8 кл.) - 65,00 гривень/день на одну дитину (сніданок - 30,00 гривень/день, обід – 35,00 гривень/день);
- вікова група 14-18 років (9-11(12) кл.) - 70,00 гривень/день на одну дитину (сніданок - 33,00 гривні/день, обід – 37,00 гривень/день);
- учні, які здобувають освіту у НРЦ – 95,00 гривень/день на одну дитину.

## **ДІЯЛЬНІСТЬ ЗАКЛАДІВ КУЛЬТУРИ НА ДОПОМОГУ ЗБРОЙНИМ СИЛАМ УКРАЇНИ ТА ВНУТРІШНЬО ПЕРЕМІЩЕНИМ ОСОБАМ**

В умовах російсько-української війни місто продовжує жити своїм культурним життям, не зважаючи на обставини проводяться різноманітні культурні заходи. Вони є не лише способом розваги, а й психологічним розвантаженням, що дозволяє людям відволіктися від військових подій та зануритися у світ культури та мистецтва.

Від початку повномасштабного вторгнення ворога робота закладів культури перейшла у посилений режим, оскільки, окрім організації дозвілля, на їх плечі випало чимало випробувань. Війна змінила життя працівників культури як в Україні, так і в нашій громаді. Багато культурних ініціатив сьогодні сфокусувалися на пріоритетних завданнях чи проєктах. Це, насамперед, підтримка бойового духу наших захисників, популяризація української культури та мистецтва, надання психологічної підтримки воїнам та проведення благодійних заходів патріотичного спрямування.

Робота закладів культури нашої громади була зорієнтована на допомогу ЗСУ, волонтерам, підтримку бойового духу та віри у Перемогу, надання якісних інформаційних, освітніх та культурно-мистецьких послуг всім мешканцям громади. Об'єднуючи зусилля всіх працівників закладів культури, сфера культури постійно займається волонтерською діяльністю та надає допомогу для внутрішньо переміщених осіб. Заклади культури стали осередками для надання гуманітарної допомоги, волонтерськими хабами, в яких плетуть маскувальні сітки та збирають продукти і речі для ЗСУ і для внутрішньо переміщених осіб.

Впродовж дев'яти місяців 2024 року закладами культури Івано-Франківської міської територіальної громади було проведено 122 музично-патріотичних заходів в рамках благодійного проєкту «З піснею до Перемоги» на підтримку Збройних Сил України, на яких вдалось зібрати близько 500 тис.грн. Завдяки цим коштам було придбано та передано на потреби ЗСУ військовий одяг, медичні засоби, побутову хімію, засоби гігієни, технічне обладнання та продукти харчування.

Працівники закладів культури постійно проводили заходи і для внутрішньо переміщених осіб, активно залучаючи їх до участі, активно працюючи з Центром підтримки переселенців «ЯМаріуполь».

На сьогоднішній день до базової мережі закладів культури Івано-Франківської міської територіальної громади належать 22 заклади культури клубного типу (з них – 17 закладів в сільській місцевості). Всі мистецькі заходи мали патріотичний напрям та проводились із дотриманням всіх правил безпеки. Так, впродовж звітнього періоду працівниками закладів культури було проведено 986 масових заходів.

При клубних установах також функціонують 50 клубів за інтересами, які налічують 962 учасника. Також плідно працюють 11 університетів культури, в яких налічується 573 слухачі. У закладах культури ведуть роботу 70 дитячих колективів в яких беруть участь 957 дітей різної вікової категорії.

В місті успішно функціонує Комунальний концертний заклад культури «Об'єднання муніципальних мистецьких колективів Івано-Франківська», до складу якого входять сім муніципальних мистецьких колективів. Впродовж першого півріччя мистецькі колективи брали участь у загальноміських та обласних заходах, заходах громадських організацій, фестивалях, загальноміських вічах.

За звітний період акторами Івано-Франківського театру було здійснено постановку 23 вистав. Впродовж року актори театру проводили покази вистав в Івано-Франківській обласній філармонії ім. Іри Маланюк, Палаці Потоцьких та дитячих садочках.

На території Івано-Франківської МТГ працює 30 бібліотек: центральна міська бібліотека, 27 бібліотек-філій та дві бібліотеки-філії для дітей.

Статистичні показники за січень-серпень 2024 р. становлять: обслужено користувачів – 30104, відвідування становить – 119487 осіб, книговидача – 344986 примірників, періодика – 64128 примірників, масові заходи – 856, підготовлено анонсів – 741, подано інформацій на сайт – 809.

На сьогоднішній день на території Івано-Франківської міської територіальної громади успішно функціонує 7 мистецьких шкіл, у яких навчається 2670 учнів.

Учні мистецьких шкіл постійно виборюють на найпрестижніших міжнародних та всеукраїнських мистецьких конкурсах, фестивалях, виставках нагороди найвищого ґатунку, щоразу доводячи високий рівень і значний потенціал мистецьких шкіл Івано-Франківської МТГ. За звітний період 117 учнів та 14 колективів стали переможцями міжнародних мистецьких конкурсів, 235 учнів та 40 колективів – переможцями всеукраїнських конкурсів.

## Фінансово-господарська діяльність

На утримання закладів та установ культури на 9 місяців 2024 року було затверджено за загальним фондом бюджетні асигнування у розмірі 132 348,0 тис. грн, фактично профінансовано 97 519,8 тис. грн, в тому числі на заробітну плату затверджено 104 882,0 тис. грн, профінансовано – 79 439,6 тис. грн.

За спеціальним фондом затверджено – 5 590,0 тис. грн, надійшло – 3 691,0 тис. грн, використано – 1 538,7 тис. грн.

Впродовж 9 місяців 2024 року було проведено поточні ремонтні роботи у 9 закладах культури.

За звітний період у всіх закладах культури громади проводилися ремонтні роботи, які виконувалися власними силами працівників, серед них:

- фарбування вікон та дверей;
- ремонт приміщень, сходових;
- ремонт вікон, відкосів та дверей;
- покіс трав та влаштування клумб;
- штукатурні роботи;
- ремонт огорож;
- заміна та ремонт сантехнічного обладнання;
- фарбування та лакування підлоги;
- ремонт меблевого обладнання.

Впродовж дев'яти місяців 2024 року Департаментом культури проведено 489 тендерних процедур. Серед них:

відкриті торги (з особливостями) – 4 процедури на суму 1млн 998 тис. 569 грн;

запит цінових пропозицій через Prozorro Market на суму 378 тис 626 грн;

закупівля без використання електронної системи – 484 закупівель на суму 2 млн 563 тис. 922 грн.

2024 рік розпочався активною діяльністю з написання проєктних заявок і участі у грантових програмах. Було подано низку заявок до різноманітних інституцій, таких як Український культурний фонд, на конкурс проєктів та програм розвитку місцевого самоврядування та громадянського суспільства, до програми «Бюджет участі», «Тепле місто» та ін. За звітний період подано загалом 26 проєктних заявок.

Завдяки співпраці з громадськими організаціями заклади та установи культури в 2024 році виграли 14 проєктів у міському конкурсі

проектів та програм розвитку місцевого самоврядування та громадянського суспільства на загальну суму 355485 грн.

## **МЕДИЧНА ГАЛУЗЬ**

Незважаючи на складні будні повномасштабної війни, яка триває вже третій рік, метою медичної галузі громади і надалі залишається розвиток закладів охорони здоров'я Івано-Франківської міської ради заради збереження та зміцнення здоров'я населення, покращення якості та тривалості життя шляхом проведення профілактичних, лікувально-діагностичних заходів, забезпечення якісними доступними медичними та реабілітаційними послугами мешканців громади, включаючи внутрішньо переміщених осіб, військовослужбовців в тому числі поранених та всіх потребуючих.

Заклади охорони здоров'я міської ради законтрактовані з НСЗУ на 2024 рік за всіма можливими пакетами для надання медичної допомоги за програмою державних медичних гарантій: ЦМКЛ – 22 пакети, МКЛ№1- 21, ЦПМ КДДД – 12, ЦПМД – 3 пакети медичних послуг.

Лікарями первинної медичної допомоги КНП «Центр первинної медичної і консультативно-діагностичної допомоги ІФМР» та КНП «Центр первинної медичної допомоги ІФМР» станом на 01.10.2024 року з мешканцями Івано-Франківської міської територіальної громади та ВПО укладено близько 220 тисяч декларацій.

За 9 місяців 2024 року зафіксовано близько 945 тис. амбулаторних звернень пацієнтів, проведено близько 83 тисячі діагностичних рентгенівських обстежень, більше 6,5 тисяч мамографій, виписано більше 80 тисяч рецептів за Урядовою програмою «Доступні ліки» для лікування серцево-судинних захворювань, цукрового діабету, бронхіальної астми, психічних, неврологічних та інших хвороб, близько 2 000 пільгових рецептів на медикаменти для пацієнтів з онкологічними та орфанными захворюваннями, відповідно до постанови КМУ №1303, фінансування яких здійснюється з коштів міського бюджету.

За 9 місяців 2024 року на пільгові медикаменти для дорослих та дітей мешканцям громади з міського бюджету за програмою «Здоров'я мешканців ІФМТГ на 2021-2023 рр.» профінансовано 7 930,0 тис. грн.

При виконавчому комітеті Івано-Франківської міської ради функціонує Експертна рада, метою діяльності якої є надання

матеріальної допомоги тяжкохворим та малозабезпеченим мешканцям Івано-Франківської міської територіальної громади та внутрішньо переміщеним особам на лікування, обстеження, придбання медикаментів, виробів медичного призначення та засобів гігієни.

На 2024 рік для виплати матеріальної допомоги через Експертну раду затверджено 16 105,00 тис. грн.

За 9 місяців 2024 року проведено 9 засідань Експертної ради, за результатами яких рішенням виконавчого комітету надано одноразову матеріальну допомогу 1 561 особі на загальну суму 16 280,5 тис. грн, з них на лікування 275 дітей на суму 3 843,00 тис. грн та 88 внутрішньо переміщеним особам на суму 881,00 тис. грн.

Одним з пріоритетних завдань медичної сфери є забезпечення надання високоякісної багатопрофільної спеціалізованої медичної та комплексної реабілітаційної допомоги в стаціонарних умовах.

Всього станом на 01.10.2024 року в закладах охорони здоров'я громади розгорнуто 970 ліжок, на яких за 9 місяців поточного року проліковано більше 29 тисяч пацієнтів, з них у відділеннях інтенсивної терапії 1 752 особи, в стаціонарних умовах закладів охорони здоров'я проведено більше 10 тисяч оперативних втручань, 6,5 тисяч комп'ютерних томографій, близько 400 магнітно-резонансних томографій суглобів та більше 8 тисяч різних видів ендоскопічних обстежень.

### **Медична допомога внутрішньо переміщеним особам**

Вже більше 2,5 роки поряд з наданням необхідного спектру медичних послуг жителям громади, безвідмовно надається медична, психологічна, соціальна допомога значній кількості внутрішньо переміщених осіб. Так, впродовж 9 місяців 2024 року амбулаторна медична допомога надана 1 288 ВПО, з них - 427 дітям. Всіх бажаючих охоплено медичними оглядами, надано медичну допомогу, за згодою, проведено вакцинацію відповідно до Календаря профілактичних щеплень та від коронавірусної інфекції.

Впродовж 9 місяців 2024 року стаціонарно проліковано 1008 осіб, з них 331 дитина зі статусом ВПО, надано медичну допомогу 91 жінці з числа ВПО в міському «Перинатальному центрі», прийнято 65 пологів. На обліку станом 01.10.2024 року в міських жіночих консультаціях перебуває 51 вагітна жінка з числа ВПО. Стоматологічну допомогу отримали 462 ВПО, з них 336 дітей та 126 дорослих.

Матеріальну допомогу на лікування та медикаменти через Експертну раду в 2024 році отримали 88 внутрішньо переміщених осіб (у минулому році отримали 40 людей на суму 881 000 грн).

### **Медична допомога військовослужбовцям**

Ще однією надважливою особливістю в роботі медичної галузі стало надання медичної та реабілітаційної допомоги військовослужбовцям, в т. ч. пораненим.

З 24.02.2022 року в закладах охорони здоров'я ІФМР проліковано 4 692 військовослужбовці, з них 946 поранених. Діагностична, лікувально-реабілітаційна допомога надається безоплатно та в повному обсязі. В амбулаторних умовах КНП «ЦПМ КДД ІФМР» медико-реабілітаційну допомогу отримали 514 військовослужбовців, з них 201 поранений, в стаціонарних умовах КНП «МКЛ№1 ІФМР» надано допомогу 2 606 військовослужбовцям, з яких 352 поранені, в КНП «ЦМКЛ ІФМР» за період повномасштабного вторгнення в Україну агресора проліковано 1 481 військовослужбовець, з них 393 поранені.

Впродовж 9 місяців 2024 року в ЗОЗ ІФМР проліковано 1 800 військовослужбовців, з них 307 поранених, амбулаторно в КНП «ЦПМ КДД ІФМР» 393 військовослужбовці, з яких 154 поранені, стаціонарну допомогу отримали 1 407 військовослужбовці, з них 153 поранені, а саме: в КНП «МКЛ№1 ІФМР» 942 військовослужбовців, з яких 63 поранених, в КНП «ЦМКЛ ІФМР» проліковано 465 військовослужбовців, з них 90 поранених. В Перинатальний центр» надано медичну допомогу 37 жінкам- військовослужбовцям.

Станом на 01.10.2024 року на лікуванні в закладах охорони здоров'я громади знаходилось 138 військовослужбовців, з них 26 поранених: в КНП «ЦМКЛ ІФМР» - 46, з яких поранених 10 осіб; в КНП «МКЛ№1 ІФМР» - 89, з яких поранених 14 осіб; в КНП «ЦПМ КДД ІФМР» -3, з яких поранених 2 особи.

Даній категорії пацієнтів безоплатно проведено 434 МРТ суглобів, 278 комп'ютерних томографій, 227 оперативних втручань. Більшість поранених військовослужбовців поступають із комбінованими травмами (осколкові поранення, переломи кісток, пошкодження судин та нервів, дефекти м'яких тканин) та потребують неодноразового послідовного оперативного втручання, із тривалим перебуванням у стаціонарі та реабілітацією. Деяким пораненим військовослужбовцям проведено декілька оперативних втручань, а саме 15 військовослужбовцям проводилися від 2 до 8 операцій,



включаючи ендопротезування кульшових, колінних суглобів, протезування п'ястної кістки індивідуальним титановим імплантом, тощо.

В закладах охорони здоров'я широко застосовується інноваційні методи лікування, такі як імплантація кісткового цементу з антибіотиком у післяопераційну рану, техніка проведення заміщення кісткового дефекту з поетапними оперативними втручаннями з інтервалом 4-6 тижнів, сучасні методи лікування ран такі, як ВАК-терапія та інші, що надзвичайно важливо при наданні медичної допомоги пораненим.

Швидкими темпами розвивається напрямок ортопластичної хірургії, зокрема виконано заміщення дефекту реверсивним суральним клаптом на нейроваскулярній ніжці, що дозволяє закрити глибокі дефекти шкіри та швидше пройти період реабілітації.

Стоматологічну допомогу з початку року отримало 597 військовослужбовців та членів їх родин. Ця допомога в «Стоматологічна поліклініка» КНП «МКЛ№1 ІФМР» військовим та членам родин загиблих учасників бойових дій надається за кошти міського бюджету згідно програми «Здоров'я мешканців Івано-Франківської міської територіальної громади на 2024-2026 роки».

За 9 місяців 2024 року за міською програмою «Здоров'я мешканців Івано-Франківської міської територіальної громади на 2024-2026 роки» в частині «Зубопротезування та надання ургентної та планової лікувально-діагностичної стоматологічної допомоги дорослому населенню окремих пільгових категорій» стоматологічні послуги надано 590 військовим на суму 890,8 тис. грн.

В частині «Лікування та ортодонтична корекція росту зубів дітей окремих пільгових категорій» надано стоматологічних послуг для 533 дітей на суму 800,0 тис. грн, з них: діти учасників АТО/УБД – 549 осіб, діти родини загиблих - 21, діти ветеранів війни - 7, діти військовослужбовців -11.

В травні КНП «МКЛ№1 ІФМР» підписано договір за програмою державних медичних гарантій з НСЗУ за пакетом «Зубопротезування окремих категорій осіб, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України», за яким станом на 01.10. 2024 року протезовано 15 наших захисників на суму 146 000 грн. В червні до протезування зубів захисникам України за ПДМГ додано послуги лікування каналів та пломбування зубів.

До лав Збройних Сил України призвано 60 медичних працівників ЗОЗ ІФМР: в КНП «ЦМКЛ ІФМР» - 42 працівники, з них 13 лікарів, 23 середні медичні працівники, 3 молодші та 3 інші працівники; в КНП «МКЛ № 1 ІФМР» - 10 працівників, з них 3 лікаря, 3 медичні сестри, 2 молодші медичні сестри, 2 інших спеціалістів: СП «Клінічна лікарня» - 2 лікарі, 1 медична сестра, 1 молодша медична сестра; СП «Дитяча лікарня» - 1 технічний працівник; СП «Перинатальний центр» - 1 лікар, 2 медичні сестри, 1 молодша медична сестра, 1 інший фахівець; в КНП «ЦПМКДД ІФМР» - 8 працівників, з них 6 - лікарів різного профілю (хірурги, офтальмологи, рентгенологи), 1 рентгенлаборант, 1 молодша медична сестра.

### **Відкриття оновлених приміщень**

В КНП «ЦМКЛ ІФМР» відкрито новий реабілітаційно-рекреаційний майданчик з метою фізичної та психологічної реабілітації військових та цивільних на свіжому повітрі, створено простір для покращення якості одужання пацієнтів, який обладнаний тенісним столом та баскетбольною площадкою, пандусами та лавочками, оснащений спортивним обладнанням, столом для ерготерапії та психологічної підтримки;

- відкрито філію консультативно-діагностичного відділення по вул. Ю. Целевича, 11, де жителі мікрорайону Пасічна зможуть отримати весь спектр консультативної допомоги, лабораторної діагностики, ультразвукового обстеження, ЕКГ дослідження, а також, різного виду маніпуляції в умовах денного стаціонару.

В КНП «МКЛ №1 ІФМР: залучено кошти двох грантів від МБФ «Альянс громадського здоров'я», а саме: «Технічна допомога для відкриття нового сайту/кабінету замісної підтримувальної терапії» на суму 399,9 тис. грн. та надання благодійної допомоги у вигляді майна для відкриття нового сайту/кабінету замісної підтримувальної терапії на суму 300,0 тис. грн. На даний час завершений ремонт кабінетів видачі препаратів ЗПТ та кабінету для зберігання препаратів ЗПТ.

В структурному підрозділі «Клінічна лікарня»: проведено ремонт приміщень та відкрито поліклінічне відділення з консультативними кабінетами різнопрофільних лікарів-спеціалістів;

- у відділеннях неврології та терапії проведено систему водопостачання та водовідведення, відремонтовано 4 палати та встановлено санвузли;

- у палатах відділення неврології та терапії зроблено ремонти електромережі, встановлено тривожні кнопки, приліжкові панелі, замінено двері, встановлено санвузли з дотриманням вимог інклюзивності;

- у відділення хірургії: проведено систему водовідведення та водопостачання для встановлення в палатах санвузлів, у коридорі замінено електромережі, проводяться ремонтні роботи коридору за кошти отримані від участі в конкурсі проєктів «Бюджет участі».

В структурному підрозділ «Перинатальний центр»: у відділенні гінекології відкрито нову гістероскопічну операційну;

- у відділенні післяпологової допомоги проведено поточні ремонти в десяти палатах, кабінеті старшої акушерки, ординаторській та коридорі, проведено заміну електромережі, встановлено бойлери для підігріву води;

- проведено капітальний ремонт підвального приміщення акушерського корпусу за допомогою депутатських коштів обласної ради.

В структурному підрозділі «Дитяча лікарня»: відновлено роботу басейну, проведено заміну фільтрів та інших деталей; відкрито оновлений процедурний кабінет, в який закуплено прилад для урологічних операцій та видалення папілом і бородавок.

В КНП «ЦПМКДД ІФМР»: відбулось відкриття оновленого кабінету УЗД, а саме новітнього ультразвукового апарату «Денситометр», кабінетів лікаря-ендокринолога та лікаря-кардіолога, кабінету голови медичної комісії та запровадження в роботу новітнього апарату для визначення слуху, в т. ч і у немовлят в СП «МП №5»; централізованої клініко-діагностичної лабораторії, рентгенологічного кабінету на базі СП «МП №2»; денного стаціонару, гінекологічного кабінету в СП «МП №4»; офтальмологічного кабінету СП «МДП»; клініко-діагностичної лабораторії в СП «МП №1»; оновленого Педіатричного відділення №4 СП «МДП».

В КНП «ЦПМД ІФМР»: в АЗПСМ с. Черніїв придбано гематологічний аналізатор та доукомплектовано сучасним ШОЕ-метром, що дозволяє виконувати лабораторні дослідження для мешканців села та пацієнтів закладу швидко та доступно.

На базі СП «МП№2» КНП «ЦПМКДД ІФМР» впроваджено комп'ютерну томографію, проведення різних видів ендоскопічних обстежень.

З метою збереження життя та здоров'я персоналу та пацієнтів у всіх ЗОЗ ІФМР відновлено споруди цивільного захисту та створено невичерпні трьохмісячні запаси медикаментів, виробів медичного призначення, води, продуктів харчування, встановлено резервні джерела живлення. Створено денні та цілодобові пункти обігріву для маломобільних категорій населення.

Проведено низку заходів щодо покращення доступності до медичних послуг різних категорій населення, зокрема людей з інвалідністю. З метою вільного доступу до інфраструктури в закладах охорони здоров'я обладнані пандуси, ліфти, проведено маркування сходових кліток, встановлені звукові аналізатори, облаштовані туалетні кімнати для осіб з інвалідністю. В СП «МП №5» КНП «ЦПМКДД ІФМР» та СП «Перинатальний центр» встановлені функціональні гінекологічні оглядові крісла для жінок з інвалідністю, облаштовано вбиральні для осіб з інвалідністю в СП «МП №3» в гінекологічному корпусі СП «Перинатальний центр» та в укритті закладу. В СП «Клінічна лікарня» КНП «МКЛ №1 ІФМР» облаштовано палати покращеного перебування у відділеннях реабілітації та паліативної допомоги, неврології та терапії із санвузлами, відповідними до потреб маломобільних груп населення, а також, з приліжковими панелями з функціями для користування людьми з обмеженими фізичними можливостями, облаштовано "палату героя", призначену для довгострокового перебування поранених захисників України, які перебувають в апалічному стані, подано пропозицію по заміні ліфтів на участь у грантовому проєкті. В СП «Дитяча лікарня» КНП «МКЛ №1 ІФМР» в кінці 2023 року встановлено підйомник на вході для мам з колясками та людей з інвалідністю, проведено заміну старого ліфта подано, в липні 2024 року облаштовано світлову та звукову інформативну сигналізацію біля дверей ліфта; в кожному зі структурних підрозділів КНП «ЦПМКДД ІФМР» проведено контрастне маркування прозорих конструкцій (дверей); здійснюються заходи по встановлення фасадних вивісок зі шрифтом Брайля з інформацією про графік роботи тощо; в амбулаторіях загальної практики сімейної медицини КНП «ЦПМД ІФМР» встановлено таблички зі шрифтом Брайля.

Управлінням охорони здоров'я проводиться активна робота щодо організації заходів спрямованих на боротьбу з розповсюдженням соціально-вагомих інфекційних та неінфекційних хвороб, таких як туберкульоз, ВІЛ-інфекція, онкологія, ендокринні захворювання.

Організовано та проведено Координаційну раду з питань протидії поширенню туберкульозу та ВІЛ–інфекції Івано-Франківської міської ради, зустрічі та співпраця з громадськими організаціями, такими, як ГО «Захід Шанс», «100 % життя» та іншими.

В рамках проєкту «Школа здоров'я» на ТРК РАІ проведено 4 телеефіри на актуальну медичну тематику «Що потрібно знати про туберкульоз: симптоми, шляхи зараження та методи профілактики», «Як знизити ризик виникнення онкологічних захворювань?», «Що таке аутизм і як його розпізнати?» та «Про впровадження II етапу реформи медичної галузі».

З метою залучення коштів донорів та міжнародних партнерів Управлінням охорони здоров'я взято співучасть у написанні грантової заявки на проєкт «Енергоефективність громадських будівель в Україні» Міністерства розвитку громад, територій та інфраструктури України, у формуванні пакету документів на модернізацію корпусів та приміщень комунальних некомерційних підприємств «Міська клінічна лікарня №1 Івано-Франківської міської ради», будівель структурних підрозділів «Перинатальний центр», «Клінічна лікарня» та «Центр первинної медичної і консультативно діагностичної допомоги Івано-Франківської міської ради», будівлі структурного підрозділу «Міська поліклініка №2», здійснено їх експертизу, за результатами якої отримано позитивні висновки.

Очікувані результати реалізації даного проєкту: зменшення видатків місцевого бюджету на оплату енергоносіїв на 11,9 млн. грн/рік (економічний ефект), створення комфортних умов для персоналу закладів та пацієнтів (соціальний ефект), скорочення викидів CO<sub>2</sub> в атмосферу на 1126,39 т/рік (екологічний ефект).

Управлінням охорони здоров'я здійснюється координація та забезпечення працівниками ЗОЗ медичних супроводів культурно-масових, патріотично-виховних та спортивних заходів, відзначення загальнодержавних, релігійних свят, що відбуваються на території громади, підготовлено 88 наказів за якими проведено медичні супроводи.

### **Фінансово-господарська діяльність закладів охорони здоров'я**

На медичну галузь станом на 01.10.2024р. з міського бюджету спрямовано 54 311,10 тис. грн, з них: на енергоносії - 28 407,5 тис. грн; оплату праці - 14 319,6 тис. грн в т.ч. ВЛК - 3 125,00 тис. грн;

медикаменти та медичні вироби -3 069,3 тис. грн; пільгові медикаменти - 7 929,2 тис. грн; інші видатки (поточні ремонти, господарські потреби, харчування, тощо) - 455,3 тис. грн; медичне забезпечення, відновне лікування та цілодобовий догляд дітей, які перебувають у складних життєвих обставинах та ін. - 130,2 тис. грн.

Станом на 01.10.2024 року загальна сума позабюджетних надходжень ЗОЗ склала 42 625,00 тис.грн.: від наданих платних послуг отримано 20 483,7 тис. грн, благодійних коштів та безкоштовно товарів в натуральній формі отримано на суму 22 141,3 тис. грн.

За програмою медичних гарантій заклади охорони здоров'я Івано-Франківської міської ради за 9 місяців 2024 року отримали від Національної служби здоров'я України надходження в сумі 637 254,1 тис. грн.: первинна медична допомога (133 058,6 тис. грн) - 20,9%; хірургічні операції дорослим та дітям у стаціонарних умовах (167 518,0 тис. грн. - 26,3%); стаціонарна допомога дорослим та дітям без проведення хірургічних операцій (117 508,0 тис. грн.- 18,4%); медична допомога при гострому мозковому інсульті в стаціонарних умовах (15 485,5 тис. грн - 2,4%); медична допомога при гострому інфаркті міокарда (8 720,2 тис. грн. -1,4%); медична допомога при пологах (22 944,5 тис. грн. - 3,6%); медична допомога новонародженим у складних неонатальних випадках (6 027,8 тис. грн - 1,0%); амбулаторна спеціалізована та високоспеціалізована медична допомога дорослим та дітям, включаючи медичну реабілітацію та стоматологічну допомогу (104 316,9 тис. грн- 16,4%); мамографія (266,9 тис.грн); гістероскопія (534,3 тис. грн.-0,1%); езофагодуоденоскопія (1 358,9 тис. грн. - 0,2%); колоноскопія (1 089,2 тис.грн - 0,2%); цистоскопія (58,4 тис. грн); бонхоскопія (31,5 тис. грн); лікування пацієнтів методом екстракорпорального гемодіалізу в амбулаторних умовах (11 495,1 тис. грн -1,8%); стаціонарна паліативна медична допомога дорослим та дітям (1 831,8 тис.грн -0,3%); мобільна паліативна медична допомога дорослим і дітям - 21,4 тис.грн.-0,0%; медична реабілітація немовлят, які народилися передчасно та/або хворими, протягом перших трьох років життя (716,8 тис. грн); стоматологічна допомога дорослим та дітям (36,3 тис. грн); ведення вагітності в амбулаторних умовах (4 985,6 тис. грн - 0,8%); супровід та лікування дорослих та дітей, хворих на туберкульоз, на первинному рівні медичної допомоги (48,6 тис. грн); готовність до надання медичної допомоги в умовах поширення інфекційних захворювань, епідемії та в інших надзвичайних ситуаціях (ЦМКЛ) (9 481,6 тис.грн -1,5%); хірургічні

операції дорослим та дітям в умовах стаціонару одного дня (4 591,4 тис. грн -0,7%); забезпечення кадрового потенціалу системи охорони здоров'я шляхом організації надання медичної допомоги із залученням лікарів-інтернів (2 760,5 тис. грн - 0,4%); супровід і лікування дорослих та дітей з психічними розладами на первинному рівні медичної допомоги (327,9 тис. грн - 0,1%); реабілітаційна допомога дорослим і дітям у стаціонарних умовах (13 458,1 тис. грн -2,1%); реабілітаційна допомога дорослим і дітям у амбулаторних умовах (4953,4 тис. грн-0,8%); медичний огляд осіб, який організовується територіальними центрами комплектування та соціальної підтримки (3 421,6 тис. грн - 0,5%); лікування дорослих та дітей методом трансплантації органів- (58,4 тис. грн); зубопротезування окремих категорій осіб, які захищають незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України (145,9 тис. грн).

В КНП «Центральна міська клінічна лікарня Івано-Франківської міської ради» проведено ремонтні роботи на суму 5 965,3 тис. грн:

капітальний ремонт реабілітаційно-рекреаційного майданчика, капітальний ремонт системи виклику медперсоналу, виготовлення ПКД з капітального ремонту системи кондиціонування та гарячого водопостачання корпусу №5, з капітального ремонту приміщень під консультативну-поліклініку по вул. Целевича, капітальний ремонт сходової клітки корп №2, капітальний ремонт системи подачі кисню хірургічного та відділення інтервенційної кардіології та кардіохірургічного відділення, ведення технагляду та капітальний ремонт нежитлових приміщень під консультативно-діагностичну поліклініку по вул. Целевича, тощо.

Закуплено обладнання на суму 13 798,4 тис. грн: фармацевтичні холодильники для медичних препаратів, систему ультразвукову діагностичну, мікроскоп, відеоларингоскоп, хемілюмінесцентний імуноаналізатор, електрокардіограф, систему зворотного осмосу з кондуктометром та УФ лампою; медичний ендоскопічний освітлювач, проктоскоп, генератор ультразвукової хірургічної системи, сервер робочого місця лікаря, зарядну станцію, лапароскопічну стійку в комплекті та інше.

Отримано гуманітарної та благодійної допомоги на суму 4 328,2 тис.грн: апарат ШВЛ Ventilators Vigarо, 2 цистоскопи, ендоскопічну стійку, мікроскоп стоматологічний б/в; щілинну лампу б/у, тощо.

В КНП «Міська клінічна лікарня №1 Івано-Франківської міської ради» закуплено обладнання на суму – 1 127,9 тис грн.: монітор

пацієнта, приліжкові панелі з системою подачі кисню та кнопкою виклику персоналу, електродерматом з додатковим комп'ютером, сходи для відновлення навиків ходьби з похилою рамкою для реабілітації, візіограф, центрифугу, настільний кондиціонер, холодильник, інше.

Отримано гуманітарної та благодійної допомоги на суму 3 573,7 тис.грн: насос шприцевий, 2 апарати штучної вентиляції легень, пристрій для реабілітацій МOTO MED для ніг та рук, інфузійний насос, вертикалізатор реабілітацій, ліжка та матраци.

В КНП «Центр первинної медичної і консультативно-діагностичної допомоги Івано-Франківської міської ради» проведено ремонтні роботи на суму 19 142,8 тис. грн: ремонт гінекологічного кабінету, заміна та встановлення металопластикових конструкцій в реєстратурі та гардеробній у СП «МП №4», ремонт офтальмологічного та ортопедичного кабінетів, встановлення системи пожежної сигналізації та оповіщення у СП «МДП», ремонт електромереж, заміна вікон та ремонт рентгенологічного відділення СП «МП №2», заміна трубопроводів сантехнічного обладнання, ремонт кардіологічного кабінету та кабінету профоглядів, встановлення систем кондиціонування повітря у СП «МП №5», реконструкція нежитлових приміщень відділення "Пасічна", ремонти кабінету щеплень, санвузла, лікарських кабінетів у Педіатричному відділенні №6, капітальний ремонт системи центрального опалення та приміщення Педіатричного відділення №5, капітальний ремонт приміщень рентгенвідділення СП «МП №1», тощо.

Закуплено обладнання на суму 2 777, 2 тис. грн: кондиціонери, набір камертонів для дослідження слуху, штатив медичний для довготривалих вливань, диспенсери, плантографи, фетальні монітори та доплери, холодильник медичний та інше обладнання.

В КНП «Центр первинної медичної допомоги Івано-Франківської міської ради» закуплено обладнання на суму 233,5 тис. грн з них: аналізатор ШОЕ, плантографи.

Проведено ремонтні роботи на суму 22,4 тис. грн.: заміна вікон в АЗПСМ с.Чернів, ремонт системи опалення в АЗПСМ с.Підлужжя та в ФАП с.Узин.

Медичні працівники ЗОЗ забезпечені заробітною платою відповідно до вимог постанови КМУ №28 від 13.01.2023 року «Деякі питання оплати праці працівникам державних та комунальних закладів



охорони здоров'я» зі змінами, а саме мінімальна з/п лікаря 20 тис.грн, медичної сестри - 13,5 тис.грн.

Поряд з виконанням своїх функціональних обов'язків, з перших днів війни Управління охорони здоров'я ІФМР разом з медичними працівниками організували роботу щодо отримання благодійної допомоги від партнерів в Україні та за кордоном для допомоги військовослужбовцям та закладам охорони здоров'я, які опинилися на територіях активних бойових дій, а пізніше і на деокупованій території. Ця робота продовжується і надалі. Сформовано та передано більше 2 тис. тактичних аптечок, медикаментів та виробів медичного призначення. Медичні працівники неодноразово долучалися до збору коштів на допомогу ЗСУ для закупівлі автомобілів та безпілотників, проводили збір продуктів харчування, медикаментів, речей першої необхідності.

В КНП «ЦМКЛ ІФМР» з метою підтримки військовослужбовців працівники закладу перераховували одноденний заробіток в сумі 401.540 гривень для забезпечення потреб військових підрозділів та на придбання приладів нічного бачення, дронів. Для військової частини А 7030 закуплено електрокардіограф та світильник оглядовий на суму 23 995 грн.

В КНП «Міська клінічна лікарня №1 ІФМР»: СП «Дитяча лікарня» передано 44 бригаді ремонтного батальйону продуктів харчування на суму 10 тис. грн., 72 бригаді ім. Чорних Запорожців ЗСУ 7 тис. грн та продукти і медикаменти на суму 9 тис. грн., 102 окремій бригаді ЗСУ продукти та медикаменти на суму 11 тис. грн, військовослужбовцям НУГ продуктів та медикаментів на 5 тис. грн, Батальйону «Свобода» 2 тис. грн.

СП «Клінічна лікарня» передано благодійної допомоги для ЗСУ та волонтерських організацій у вигляді лікарських засобів різних фармакологічних груп, виробів медичного призначення, засобів гігієни на суму 2,8 млн. грн; перераховано одноденний заробіток в сумі 86 191,81 грн для закупівлі безпілотного літального апарату.

СП «Перинатальний центр» взяли участь у зборі коштів для купівлі автомобіля для потреб 36 бригади морської піхоти; придбали та передали 4 дрони, військове спорядження, окуляри, рації, продукти харчування, предмети одягу.

Працівники КНП «ЦПМКДД ІФМР» проводять збір коштів на закупівлю медикаментів та виробів медичного призначення мобілізованим співробітникам та їх родичам. Для потреб ЗСУ

перераховано 418 212,64 грн на БО «Благодійний фонд "Моє місто Івано-Франківськ»». Із внесків членів профспілкової організації перераховано 5,0 тис. грн. для потреби НДСЛ «Охматдит».

Адміністрацією КНП «ЦПМД ІФМР» для потреб ЗСУ переведено кошти на БО «Благодійний фонд "Моє місто Івано-Франківськ» у сумі 10,0 тис. грн.

За час війни ЗОЗ ІФМР було передано для потреб військових 8 автомобілів різних марок, 5 інверторних генераторів та інше дороговартісне обладнання.

## **РОБОТА ДЕПУТАТСЬКОЇ ГРУПИ ТА СЕКРЕТАРІАТУ**

Впродовж звітнього періоду структурні підрозділи Секретаріату Івано-Франківської міської ради виконували як свої безпосередні функції відповідно до Положення про роботу Секретаріату міської ради так і поставлені перед працівниками завдання керівництвом міста.

У вказаний період Секретаріатом міської ради підготовлено та організовано проведення 6-ти сесій Івано-Франківської міської ради на яких депутатами прийнято 200 рішень міської ради. Організовано проведення засідань погоджувальної ради.

Публічність Івано-Франківської міської ради забезпечується реалізацією Секретаріатом міської ради усіх механізмів відкритості та прозорості у діяльності ради. Усю діяльність міської ради працівники Секретаріату висвітлюють на офіційному веб-сайті міської ради <http://www.mrada.if.ua>.

На веб-сайті розміщується уся поточна інформація про перебіг подій та заходи Івано-Франківської міської ради. За період 01.01.2024 р. по 01.10.2024 року на офіційному веб-сайті міської ради оприлюднено інформацію про роботу ради, зокрема:

297 інформаційних повідомлень про роботу ради, депутатів ради, постійних комісій, депутатських груп та фракцій;

6 протоколи пленарних засідань Івано-Франківської міської ради;

25 протоколів постійних депутатських комісій Івано-Франківської міської ради.

Забезпечено оприлюднення на вебсайті міської ради усіх відеозаписів пленарних засідань міської ради, а також усі результати поіменних голосувань депутатів міської ради.

Секретаріатом ведеться реєстрація інформації з відділів, управлінь виконкому, підприємств та установ міста, звернень від

юридичних та фізичних осіб документів. У відділі сприяння діяльності депутатів Секретаріату міської ради на контролі знаходиться:

112 рішень міської ради;

1 депутатський запит.

У 2024 році проведено щорічний міський конкурс проєктів та програм розвитку місцевого самоврядування та громадянського суспільства. Працівниками Секретаріату проведено навчальні зустрічі з учасниками конкурсу, впродовж березня місяця прийнято та опрацьовано 107 проєктних заявок:

«Проєкти громадських та благодійних організацій» - 11

«Проєкти громадських та благодійних організацій при закладах та установах культури» - 14;

«Проєкти громадських та благодійних організацій при дошкільних, загальноосвітніх та позашкільних навчальних закладах» - 50;

«Проєкти ОСББ, ЖБК, БК» - 73, переможці – 31;

«Проєкти мешканців багатоквартирних будинків для переходу на індивідуальне опалення» - 1.

Забезпечено функціонування вебсайту «Електронні петицій до влади м. Івано-Франківська» – <http://petition.mvk.if.ua>, розгляд та оприлюднення відповідей на електронні петиції.

Працівниками Секретаріату проводилася навчально-роз'яснювальна робота для помічників-депутатів міської ради, здійснено реєстрацію та видачу посвідчень.

В рамках реалізації програми «Івано-Франківськ – місто героїв» за вказаний період було встановлено 98 (дев'яносто вісім) пам'ятних дощок, 95 (дев'яносто п'ять) з яких загиним захисникам на фасадах загальноосвітніх закладів у яких навчалися герої.

Також забезпечено роботу та наповнення сайту окремого вебсайту програми [www.geroi.if.ua](http://www.geroi.if.ua). На вебсайті відображено всю інформацію про постатей, яким відкрито анотаційні дошки, а також інформацію про місце та час відкриття анотаційних дощок.

З ініціативи міського голови працівниками Секретаріату міської ради підготовлено та подано на розгляд депутатів проєкт рішення про присвоєння звання «Почесний громадянин міста Івано-Франківська» усіх загинлих Захисників України мешканців міської територіальної громади. З нагоди відзначення Дня міста, 7 травня 2024 року, організовано вручення відзнак рідним загинлих Героїв.

24 травня 2024 року працівниками Секретаріату міської ради організовано проведення V Молитовного сніданку Прикарпаття.

Секретаріат міської ради за звітний період втілює ряд проєктів з метою залучення молоді до управління містом. Зокрема, у звітному періоді реалізовано проєкт «Молодь і влада» в рамках якого молоді люди мали змогу проходити стажування у структурних підрозділах виконавчого комітету Івано-Франківської міської ради та на комунальних підприємствах міста. Навчання тривало з 01 березня по 31 травня 2024 року. З 55 учасників, 46 - отримали сертифікат про завершення стажування. Навчання для молоді відбувалося в структурних підрозділах виконавчого комітету і комунальних підприємствах. Для стажерів було організовано 16 зустрічей та тренінгів на різну тематику. Особлива увага приділялася тренінгам на тему роботи органів місцевого самоврядування та Івано-Франківської міської ради.

### **СТРАТЕГІЧНИЙ РОЗВИТОК, ЦИФРОВІ ТРАНСФОРМАЦІЇ, КОМУНІКАЦІЇ З МЕШКАНЦЯМИ**

З січня 2024 року робота відділу стратегічних комунікацій була спрямована на реалізацію програми партиципаторного бюджетування (бюджет участі) у межах Івано-Франківської територіальної громади. Проводилися консультації з мешканцям – онлайн, телефоном та особисто. Запроваджено «Школу бюджету участі», в рамках якої проведено навчання для авторів проєктів. Були визначені дати прийому проєктів та проведення голосування.

Проводилась інформаційна кампанія, виготовлялась друкована та віртуальна інформаційна продукція для роз'яснення алгоритму подачі проєктів.

Відбувались та організовувались етапи подання проєктів, їх перевірки та оцінки на відповідність, голосування за проєкти та підрахунок результатів.

У 2024 році проєкти програми поділені на 3 категорії, з яких 2 поділено на підкатегорії, а саме уже звичні проєкти «благоустрій» розділили на підкатегорії «благоустрій» та «благоустрій малих вулиць». В категорію «освітні» увійшли 3 підкатегорії – «шкільні», «дошкільні» та «позашкільні, профтехосвіта та інші». Новинкою стала категорія «інші» адже, сюди можна було подати проєкти в підтримку Збройних Сил України. Загальний фонд цього року склав 30 млн грн.

Голосування здійснювалось за один проєкт у кожній підкатегорії. Тобто одна людина мала 6 голосів.

Цього циклу активні мешканці громади подали на Бюджет участі 112 проєктів, з них 108 було допущено на голосування. Ця цифра показує, що програма потрібна навіть в такий складний час і можливо комусь його проєкт додав впевненості у завтрашньому дні.

За підсумками голосування переможцями визначено 39 проєктів:

**18 проєктів у категорії «Освітні»:**

Шкільні - 10 проєктів:

Ремонт санвузлів в ліцеї імені Шухевича

Цифровий освітній простір Ліцею №16

Заміна старих вікон на пластикові в Ліцеї № 23 імені Романа Гурика

Поточний ремонт їдальні Ліцею №25

Ремонт електромережі із заміною світильників у Ліцеї №24

Модернізація харчоблоку Ліцею ім. Миколи Сабата

Спортивна площадка-територія здоров'я Ліцею №11

26 школа – з модернізованим харчоблоком

Створення спортивного волейбольного майданчика

Капітальний ремонт залу їдальні в Ліцеї ім. В. Чорновола

Дошкільні - 4 проєкти:

Майданчик для спортивних занять ЗДО № 29 "Кобзарик"

Капітальний ремонт прогулянкової території ЗДО №37 «Джерельце»

Сучасні туалетні кімнати в ЗДО №33 «Кристалик»

Безпечний простір в ЗДО №1 «Калинонька» для занять фізкультурою на свіжому повітрі

Позашкільні - 4 проєкти:

«STEAM-МАЙСТЕРНЯ ЕКОДРОНІВ» Центру освітніх інновацій

Гарденотерапія - емоційне відновлення через природу

Утеплення даху, вентиляція та ремонт основного приміщення в Пласті

Сучасне гімнастичне обладнання - запорука високих спортивних досягнень!

**13 проєктів у категорії «Благоустрій»:**

Благоустрій – 8 проєктів:

Благоустрій міжбудинкового проходу на Федьковича в Івано-Франківську

Облаштування паркового громадського простору у палаці  
Потоцьких

Облаштування тротуару та прибудинкових площадок по вул.  
Української Дивізії 1,3

Український дворик

Благоустрій тротуару на вул. Шкільній

Сучасний спортивно-футбольний майданчик «Української  
перемоги»

Автобусні зупинки - комфорт пасажирів

Новий дитячий майданчик на вул. Івана Павла II, 27

Благоустрій малих вулиць – 5 проєктів:

Ремонт вулиці Січових Стрільців у селі Підпечери

Облаштування дорожнього покриття вулиці Горохолинської

Благоустрій вулиці Січових Стрільців села Радча

Ремонт дороги, урочище Дем'янів Лаз, СТ Пролісок

Ремонт вулиці Колективної в мікрорайоні Опришівці

**6 проєктів у категорії « Інші »:**

Закупівля безпілотних літальних апаратів для ЗСУ

Розширення можливостей соціальної пекарні парафії Святого  
Пророка Іллі

FPV ДРОНИ для ЗСУ

Дрони перемоги для 52 Франківського батальйону

Ремонт коридору хірургічного відділення КНП «МІСЬКА  
КЛІНІЧНА ЛІКАРНЯ»

Дрони для ЗСУ

В останній категорії якраз прийняли рішення профінансувати всі  
проєкти в підтримку ЗСУ, незважаючи що вони не набрали переможну  
кількість голосів, тож додатково проєкти «БУ для ЗСУ» та «Наші дрони  
для перемоги» вже реалізовані.

На початку червня відбулось нагородження переможців та  
вручення їм сертифікатів і промоційної продукції.

Наразі триває етап реалізації проєктів визначеними  
розпорядниками коштів. В першу чергу було реалізовано проєкти на  
підтримку Збройних Сил України.

Інформація про старт прийому проєктів, голосування та  
визначення переможців розміщувалась на офіційному сайті міста, сайті  
Бюджету участі, у соціальних мережах та засобах масової інформації,  
зокрема на радіо, телебаченні та інтернет-виданнях.

У I півріччі вдалось відновити роботи з реалізації незавершених проєктів-переможців Бюджету участі 2023 року, а в деяких і завершити роботи.

Проводилась робота з авторами проєктів-переможців минулих років щодо додавання на сайт фотографій виконаних робіт.

Наразі триває робота над вдосконаленням інструменту залучення громадян — проводиться розробка опитування щодо міської цільової програми «Бюджет участі», триває підготовка до обговорення стосовно внесення змін до нової програми, яка планується до впровадження у 2025 році.

Бюджет участі – демократичний процес, який надає можливість кожному жителю брати участь в розподілі коштів місцевого бюджету через створення проєктів для покращення міста/ОТГ та/або голосування за них.

На офіційному сайті міста та на сторінці Департаменту стратегічного розвитку, цифрових трансформацій у мережі «Фейсбук» здійснювалось інформування про нові електронні послуги, які з'являються, як в Україні, так і зокрема в громаді.

Також відділ проводив консультації та навчання працівників Департаменту освіти та науки Івано-Франківської міської ради щодо ведення та наповнення сторінки у мережах «Фейсбук» та «Інстаграм». Здійснюється інформаційно-комунікаційний супровід Департаменту освіти та науки.

Спільно з Департаментом освіти та науки запроваджено інформкампанію щодо роботи «Літньої школи» на базі закладів позашкільної освіти. Готувались різноманітні дописи на сторінку Департаменту освіти та науки, в тому числі відеоматеріали, підготовлено інформаційну статтю для ЗМІ, а також тексти для рекламних роликів на радіо.

В травні представники Департаменту взяли участь у міжнародній конференції «Роль волонтерства у розбудові потужного громадянського суспільства» від Ради Європи щодо впровадження Програми сприяння розвитку волонтерства в Івано-Франківській громаді. Учасники ділилися досвідом щодо завдань і викликів впровадження Програми сприяння розвитку волонтерства, а також розповіли про кращі практики волонтерства задля перемоги від українських волонтерських ініціатив.

Департамент стратегічного розвитку, цифрових трансформацій, роботи із засобами масової інформації, комунікації з мешканцями

Івано-Франківської міської ради долучений до розробки нової стратегії розвитку 2035. Проводяться зустрічі зі стейкхолдерами стратегії: бізнесом, громадськістю і культурою.

Відтак, працівники відділу долучались до проведення подій та ворк-шопів у напрямках розвитку безбар'єрності, озеленення міста та інше. За підсумками проведених форумів були написані різноманітні матеріали для публікації у ЗМІ.

Завершили перше коло зібрань тематичних робочих груп за модерації експерта Ради Європи Олега Дукаса. З цими даними можемо завершувати 1-3 розділи, а саме: огляд ситуації, свот-аналіз громади та візія.

Соціальна політика та інтеграція

Культура та інформаційна політика

Освіта (дошкільна, середня, професійна)

Вища освіта, наука. Освіта для дорослих, у т.ч. неформальна

Безпека, цивільний захист та оборона

Благоустрій, зв'язок, інфраструктура та транспорт. Житлова та комунальна політика

Просторовий розвиток та архітектура

Економічний розвиток та підприємництво

Екологія та енергоефективність

Медицина, здоров'я та відновлення людського ресурсу

Молодіжна політика та спорт

Триває робота над затвердженням персонального складу стратегічного комітету.

На цей момент стратегія знаходиться на етапі обговорення SWOT аналізу та візії де залучені усі стейкхолдери стратегії громади: як представники міської ради, так і бізнесу, громадських організацій, та експертів.

Важливим аспектом є залучення громадян до процесу, щоб отримати широкий спектр ідей та пропозицій для сталого розвитку міста в умовах війни та інших викликів.

Основними цілями стратегії є забезпечення високої якості життя мешканців, розвиток інноваційної економіки та збалансоване зростання міста як конкурентоспроможного центру.

Проект також має на меті врахувати зміни, спричинені війною, та адаптувати міську політику до нових реалій, таких як збільшення внутрішньої міграції та економічні виклики.



У співпраці із ГО «Івано-Франківський регіональний центр» організовуються тренінги для посадовців, відповідальних за комунікацію з громадськістю, включаючи використання цифрових ресурсів, публічної інформації та залучення громадян. Ці тренінги спрямовані на покращення взаємодії між органами влади та громадськістю, що допомагає зробити процеси комунікації прозорішими та ефективнішими.

Метою таких заходів є посилення компетентностей посадовців, щоб вони могли більш професійно та оперативно реагувати на запити громадськості. Крім того, важливою складовою є налагодження між ними комунікацій та обміну досвідом. Це дозволяє учасникам ділитися практиками, які вже довели свою ефективність, а також розробляти нові стратегії для подальшого покращення комунікаційних процесів на всіх рівнях.

Такі тренінги є ключовими для розвитку ефективного публічного управління та активної участі громадськості в управлінських процесах, що, в свою чергу, сприятиме підвищенню рівня довіри до влади.

### **Відділ оперативного реагування**

Відділ оперативного реагування – це основна гаряча лінія м. Івано-Франківська та територіальної громади. Відділ підпорядкований безпосередньо профільному заступнику міського голови, директору Департаменту стратегічного розвитку, цифрових трансформацій, роботи із засобами масової інформації, комунікації з мешканцями і керується у своїй діяльності Законами України, постановами Верховної Ради України, указами та розпорядженнями Президента України, постановами і розпорядженнями Кабінету Міністрів України, рішеннями виконавчого комітету міської ради та іншими актами органів державної влади та місцевого самоврядування.

За звітний період роботи з 01.01.2024р. до 30.09.2024р. відділ цілодобово організовував й контролював оперативне реагування на пропозиції, зауваження та скарги мешканців міської територіальної громади. Також відділ надавав інформацію, реєстрував звернення до комунальних служб міста. За цей період надійшло 9190 телефонних дзвінків, з них зареєстровано 4371 звернення. Ключові питання за якими зверталися мешканці:

Теплопостачання під час опалювального сезону;

Скарги на паління у весняно-осінній період;

Покіс зелених територій міста та територіальної громади у весняно-літньо-осінні періоди;

Аварійні ситуації під час складних природних умов;

Скарги на дорожнє покриття тощо.

Також мешканці активно комунікували з працівниками, щодо благоустрою громадських просторів, пішохідних зон і проїжджих частин міста та територіальної громади.

Завдяки вдосконаленому програмному забезпеченню «Visual Service», відділ реєструє звернення через інтернет-портал 1580. З січня 2024 року зареєстровано 390 інтернет-звернень, 187 звернень мобільного додатку, яким користується 1444 учасники, 7825 телефонних звернень та близько 534 звернень з соціальної мережі «Фейсбук». Також в січні 2024 року було запущено Телеграм- канал «1580 Івано-Франківськ» в якому налічується 139 користувачів та через який за період з 01.01.2024р. до 30.09.2024 р. надійшло 115 звернень. Ще одне джерело надходжень скарг – електронна пошта.

Також моніториться сторінка відділу оперативного реагування «1580» в соціальній мережі «Фейсбук» з якої приймаються звернення. При необхідності та можливості уточнюється інформація. Також надаються консультації або відповіді до звернення, працівники спілкуються у мережі з мешканцями.

Станом на 30.09.2024 р. в групі налічується близько 7700 учасників. За статистикою відділом опрацьовано за рік близько 1265 дописів, 6637 коментарів та 20546 реакцій.

Крім того працівники відділу надають інформаційні довідки: телефони структурних підрозділів міської територіальної громади та інших установ, про проведення планових чи аварійних робіт з відключенням.

Відділ в програмі «Visual Service» співпрацює з виконавцями робіт, зокрема, комунальними підприємствами, ТзОВ, управлінням міської територіальної громади тощо.

Отримане звернення автоматично фіксується і передається безпосередньо відповідальному за проведення робіт. Мешканці громади в будь-який час можуть зайти на сайт муніципальних оголошень «1580» та отримати всю інформацію про відключення міських служб (аварійні, діючі або заплановані), а також перевірити стан виконання свого звернення і відповідь виконавця. Також є функція автоматичного запису всіх розмов з мешканцями, що дуже допомагає

співпрацювати з виконавцями, в тому числі у вирішенні спірних питань.

У телефонному режимі працівники відділу здійснюють перевірки стану виконання окремих скарг та звернень громадян, що є на контролі відділу оперативного реагування. За результатами перевірки готують відповідні інформаційні матеріали.

Щодня до 8:00 години вся інформація від підприємств, що забезпечують життєдіяльність громади, про відключення абонентів для проведення ремонтних робіт та планових вимкнень на інженерних мережах і будинкових системах аналізується, а про результати регулярно інформується керівництво.

В екстремальних ситуаціях відділ взаємодіє з управліннями із надзвичайних ситуацій, мобілізаційно-оборонної роботи та діяльності правоохоронних органів для надання допомоги жителям громади.

Постійно здійснюється робота з електронними документами, контролюється виконання протокольних доручень нарад у міського голови з питань, які належать до компетенції відділу оперативного реагування.

### **ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ДІЯЛЬНОСТІ ВИКОНАВЧОГО КОМІТЕТУ, НАДАННЯ ЯКІСНИХ АДМІНІСТРАТИВНИХ ПОСЛУГ, ПРОЗОРОСТІ УПРАВЛІННЯ МІСТОМ**

Забезпечення стабільної, продуктивної діяльності міської ради в умовах воєнного стану – першочергове завдання апарату виконавчого комітету. Виклики сьогодення: розвиток волонтерського руху для надання допомоги ЗСУ, допомога тимчасово переміщеним особам, мешканцям міста, стабільна робота установ, закладів, підприємств міста– ці та інші важливі питання на постійному контролі.

Першочергово вирішуються питання підтримки, допомоги нашим Захисникам та Захисницям, адже значна кількість працівників виконавчих органів міської ради, комунальних підприємств міської ради активно і віддано долучились до захисту України у рядах ЗСУ, інших військових формувань.

Особливого значення набуває спрощення процедури та підвищення якості надання адміністративних послуг. У Центрі надання адміністративних послуг м. Івано-Франківська надається **434** адміністративних та дозвільно-погоджувальних послуг, в порівнянні з попереднім роком кількість послуг збільшилась на **74**.

На сьогодні **66** адміністративних, дозвольно-погоджувальних та соціальних послуг доступні для замовлення в режимі онлайн. Зокрема, велика кількість послуг соціального характеру, де заявниками є маломобільні категорії населення, доступні в режимі онлайн, такі як: «Призначення одноразової матеріальної допомоги з нагоди дня народження (особам віком від 70 років)» та «Призначення одноразової матеріальної допомоги особі з інвалідністю I (II) групи з нагоди дня народження».

У Центр надання адміністративних послуг м.Івано-Франківська, його територіальні підрозділи та віддалені робочі місця адміністратора станом на 01.10.2024 року звернулось **204048** осіб, з них: надано **150176** послуг (у тому числі оформлено онлайн - **1256**), видано результатів послуг - **51778** та надано **2094** консультації. **1256** звернення зареєстровано в онлайн режимі.

За звітний період прийнято **11513** вхідних пакетів документів для оформлення паспорта громадянина України для виїзду за кордон, паспорта громадянина України у формі ID-картки, оформлення посвідчення водія (без складання іспитів) та документів на державну реєстрацію нового транспортного засобу. 70% адміністративного збору за оформлення біометричних документів спрямовується до міського бюджету.

Значну увагу приділено соціальному забезпеченню наших військових, їх родин та усіх, хто постраждав від російської агресії.

Зокрема, у всіх підрозділах ЦНАП м.Івано-Франківська можна оформити такі допомоги з міського бюджету:

- з нагоди дня народження (особам віком від 70 років);
- з нагоди дня народження дітей військовослужбовців, які безпосередньо залучені у заходах, необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв'язку з військовою агресією російської федерації проти України;
- з нагоди дня народження особам з інвалідністю I та II групи;
- військовослужбовцям, у зв'язку з пораненням (контузією, каліцтвом), яке було одержане під час захисту територіальної цілісності України;
- одноразова матеріальна допомога Захисникам та Захисницям України для відновлення та реабілітації;
- одноразова матеріальна допомога на оплату комунальних послуг військовим, які не мають статусу УБД;
- одноразова матеріальна допомога при народженні дитини;

- одноразова матеріальна допомога на забезпечення спорядженням та технічними засобами у зв'язку з безпосередньою участю у бойових діях;

- надання 25 % пільги на оплату комунальних послуг для учасників бойових дій та їх сімей з бюджету громади;

- компенсація за пошкоджене/зруйноване майно;

- надання щомісячної матеріальної допомоги учасникам ліквідації наслідків аварії на Чорнобильській АЕС.

Для зручності подання заяв на отримання одноразових матеріальних допомог на офіційному сайті Центру надання адміністративних послуг м. Івано-Франківська ([www.cnar.if.ua](http://www.cnar.if.ua)) створено розділ «Послуги для військовослужбовців», де комплексно згруповано допомоги, які можуть оформити військовослужбовці. Більшість одноразових матеріальних допомог доступні для замовлення онлайн. Зокрема, оформлення:

- одноразової матеріальної допомоги на забезпечення спорядженням та технічними засобами у зв'язку з безпосередньою участю у бойових діях;

- надання одноразової матеріальної допомоги на оплату комунальних послуг військовим, які не мають статусу УБД;

- одноразової матеріальної допомоги Захисникам і Захисницям України для відновлення та реабілітації.

- з нагоди дня народження особам віком від 70 років;

- з нагоди дня народження особам з інвалідністю I та II групи.

Подати заяву та додати фото необхідних документів можна на сайті [www.cnar.if.ua](http://www.cnar.if.ua) у розділі «Сервіси», авторизувавшись за допомогою BankID.

За звітний період оформлено **27 892** заяви на отримання одноразових матеріальних допомог з міського бюджету.

Крім того, на сайті Центру надання адміністративних послуг м. Івано-Франківська ([www.cnar.if.ua/vadm](http://www.cnar.if.ua/vadm)) створено новий сервіс «Віртуальний адміністратор для Захисників та Захисниць України», який передбачає прямі консультації адміністратора з військовими з різних питань щодо оформлення адміністративних, соціальних та інших послуг.

Для зручності мешканців Івано-Франківської міської територіальної громади щодо призначення державних допомог та допомог з місцевого бюджету членам сімей загиблих (померлих) учасників бойових дій з числа АТО/ООС, Захисників і Захисниць

України в Центрі надання адміністративних послуг м.Івано-Франківська (вул. Незалежності, 9) здійснюється прийом звернень фахівцями Департаменту соціальної політики.

Члени сімей загиблих (померлих) учасників бойових дій з числа АТО/ООС, Захисників і Захисниць України можуть подати документи на такі послуги:

- одноразова матеріальна допомога в сумі 100 000 грн. одному із членів сім'ї в зв'язку із загибеллю (смертю) або зниклих безвісти Захисників та Захисниць України, які входили до складу добровольчих формувань територіальної громади, осіб, які брали участь у заходах, необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв'язку з військовою агресією російської федерації проти України;

- щомісячна матеріальна допомога в розмірі прожиткового мінімуму для працездатних осіб одному із членів сім'ї в зв'язку із загибеллю (смертю), зниклих безвісти учасників бойових дій з числа АТО/ООС, Захисників та Захисниць України, які входили до складу добровольчих формувань територіальної громади, осіб, які брали участь у заходах, необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв'язку з військовою агресією російської федерації проти України;

- пільги на житлово-комунальні послуги з міського та державного бюджетів членам сім'ї в зв'язку із загибеллю (смертю) учасників бойових дій з числа АТО/ООС, Захисників та Захисниць України, які входили до складу добровольчих формувань територіальної громади, осіб, які брали участь у заходах, необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв'язку з військовою агресією російської федерації проти України.

Учасники бойових дій з числа АТО/ООС можуть оформляти наступні послуги:

- оформлення пільги на житлово-комунальні послуги з міського та державного бюджетів учасникам бойових дій з числа АТО/ООС;

- забезпечення санаторно-курортним лікуванням постраждалих учасників Революції Гідності, учасників АТО/ООС та осіб, які здійснювали заходи із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії російської федерації у Донецькій та Луганській областях, членів сімей загиблих (померлих) таких осіб;

- соціальна та професійна адаптація учасників антитерористичної операції, осіб, які здійснювали заходи із забезпечення національної

безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії російської федерації у Донецькій та Луганській областях, та постраждалих учасників Революції Гідності, членів сімей загиблих (померлих) таких осіб;

- технічні засоби реабілітації для осіб з інвалідністю з числа АТО/ООС та інші послуги;

За звітний період фахівцями Департаменту соціальної політики надано **2 294** консультацій з зазначених питань, а також оформлено **1 798** послуг для членів сімей загиблих (померлих) учасників бойових дій з числа АТО/ООС, Захисників і Захисниць України, зокрема:

- ✓ 364 заяви щодо оформлення щомісячної матеріальної допомоги членам сімей загиблих (померлих) Захисників України;
- ✓ 235 заяв щодо оформлення статусу членам сімей загиблих (померлих) Захисників України;
- ✓ 111 заяв для оформлення допомоги на виготовлення та встановлення надмогильних пам'ятників Захисникам України;
- ✓ 126 заяв на оформлення одноразової матеріальної допомоги членам сімей загиблих (померлих) Захисників України;
- ✓ 197 заяв щодо встановлення статусу особам з інвалідністю внаслідок війни;
- ✓ 36 заяв на оформлення одноразової матеріальної допомоги до роковин загибелі (смерті) учасників АТО/ООС, Захисників України;
- ✓ 18 заяв щодо оформлення одноразової матеріальної допомоги на лікування учасникам АТО/ООС, Захисникам України;
- ✓ 45 заяв на оформлення одноразової матеріальної допомоги членам сімей зниклих безвісти Захисників України;
- ✓ 17 заяв щодо оформлення щомісячної матеріальної допомоги членам сімей померлих військовослужбовців та інші послуги;
- ✓ 649 заяв на оформлення інших послуг вказаним категоріям громадян.

З листопада 2023 року, у відповідності до рішення виконавчого комітету Івано-Франківської міської ради «Про внесення змін до переліку адміністративних послуг» від 09.10.2023 року, Центр надання адміністративних послуг м. Івано-Франківська здійснює прийом звернень щодо отримання адміністративних послуг, суб'єктом надання яких є Міністерство у справах ветеранів України. Даний комплекс послуг спрямований на осіб-добровольців, які брали участь у проведенні антитерористичної операції в період 2015-2018 рр. та

волонтерів, які не змогли оформити статус учасника бойових дій, та не перебувають у інших збройних формуваннях України.

Для ветеранів війни, родин загиблих, зниклих безвісти Захисників та Захисниць України створено розділ на сайті Центру надання адміністративних послуг м. Івано-Франківська ([www.cnap.if.ua](http://www.cnap.if.ua)) «Адмінсервіс Ветеран», де згруповані різні соціальні послуги, послуги Міністерства у справах Ветеранів України, які стосуються даної категорії громадян.

За звітний період в Центрі надання адміністративних послуг м.Івано-Франківська, його територіальних підрозділах та віддалених робочих місцях адміністратора оформлено **51922** послуги соціального характеру, зокрема: **1767** звернень з оформлення пільг на житлово-комунальні послуги, **1521** звернення щодо оформлення субсидій, **27892** заяви на отримання одноразових матеріальних допомог з міського бюджету; **3636** осіб взято на облік внутрішньо переміщених осіб.

Оформлено **14079** послуг з призначення різних видів допомог: **1981** звернення щодо надання державної допомоги при народженні дитини, **790** заяв щодо надання допомоги на дітей, які виховуються в багатодітних сім'ях та інші; **3027** допомог на проживання внутрішньо переміщеним особам (відповідно до постанови КМУ №332).

#### Кількість наданих послуг соціального характеру



В територіальних підрозділах ЦНАП м.Івано-Франківська та віддалених робочих місцях адміністратора надаються **365** адміністративних послуг. Крім того, в територіальних підрозділах ЦНАП м.Івано-Франківська та віддалених робочих місцях адміністратора надаються соціальні послуги. Так, за звітний період в



територіальних підрозділах ЦНАП м.Івано-Франківська та віддалених робочих місцях адміністратора надана **48041** адміністративна послуга та **15407** послуг соціального характеру.

Відповідно до рішення виконавчого комітету Івано-Франківської міської ради, Центр надання адміністративних послуг м. Івано-Франківськ здійснює прийом звернень щодо надання фінансової допомоги фізичним особам та фізичним особам-підприємцям, які займаються сільськогосподарським виробництвом.

Так, станом на 01.10.2024 р. в головному офісі Центру надання адміністративних послуг м. Івано-Франківська, його територіальних підрозділах та віддалених робочих місцях зареєстровано **300** заяв на отримання фінансової допомоги фізичним особам та фізичним особам-підприємцям, які займаються сільськогосподарським виробництвом на території Івано-Франківської міської громади.

З міського бюджету профінансовано **3032587** грн на виплати відповідних допомог.

### **Мобільний адміністратор. Компенсація за пошкоджене майно. Співпраця з Міністерством оборони України. Бюджет участі**

З метою забезпечення доступності громадян для отримання адміністративних послуг у Івано-Франківській міській територіальній громаді функціонує сервіс «Мобільний адміністратор», який дозволяє надавати адміністративні послуги за місцем проживання суб'єктів звернення з обмеженими можливостями та людям старшого віку.

Протягом звітного періоду здійснено **223** виїзди для оформлення адміністративних послуг шляхом замовлення послуги «Мобільний адміністратор».

Під час ракетного удару російською федерацією 22 червня 2024 року в Івано-Франківську на вулиці Береговій і Карпатській було пошкоджено житлові будинки. У зв'язку з цим усі офіси ЦНАП м.Івано-Франківська розпочали прийом заяв від мешканців міста для отримання компенсації за пошкоджене майно, для швидкого та зручного оформлення документів 24-25 червня 2024 року на вулиці Береговій,32 працював мобільний ЦНАП.

Крім того, адміністратори ЦНАП м.Івано-Франківська надавали консультації щодо подачі документів на «Відновлення та, при потребі, консультації щодо відновлення пошкоджених особистих документів.

Понад 100 заяв від мешканців міста прийнято на виплату допомоги за пошкоджене майно за час роботи мобільного виїзного ЦНАП.

За звітний період оформлено **355** заяв для отримання одноразової матеріальної допомоги з міського бюджету за пошкоджене/зруйноване майно.

Відповідно до підписаного меморандуму про співпрацю з Міністерством оборони України, 14 червня 2024 року в головному офісі ЦНАП м.Івано-Франківська почав роботу Центр рекрутингу української армії. Фахівцями центру здійснюється інформаційно-консультаційний супровід особи, яка цікавиться службою за контрактом, ознайомлення з інформацією щодо заробітної плати, терміну контракту, а також вакансій в військових частинах. Рекрутери співпрацюють з обласним ТЦК та з міським ТЦК, з військовими частинами і координуються з Міністерством оборони України.

За звітний період до центру рекрутингу звернулась **321** особа (з них **53** - жінки). Крім того, в територіальному підрозділі ЦНАП м.Івано-Франківська в мікрорайоні БАМ (вул.Г.Мазепи, 185) функціонує рекрутингова група Національної Гвардії, де надаються консультації щодо служби у військових з'єднаннях НГУ, а також надають інформацію щодо вступу до війська.

З 18 травня 2024 року у відповідності до норм Закону України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо окремих питань проходження військової служби, мобілізації та військового обліку», військовозобов'язані громадяни віком від 18 до 60 років протягом 60 днів повинні були оновити свої облікові дані. ЦНАП отримав доступ до системи та розпочав прийом звернень на актуалізацію даних військовозобов'язаних. У зв'язку з великою кількістю звернень заявників щодо актуалізації даних, а також з метою своєчасного оновлення даних, головний офіс ЦНАП м.Івано-Франківська здійснював прийом громадян з питань актуалізації даних в Єдиному державному реєстрі призовників, військовозобов'язаних та резервістів в неділю 07.07.2024 року та 14.07.2024 року.

Станом на 01.10.2024 р прийнято **16576** заяв від військовозобов'язаних на актуалізацію відповідних даних.

Також у Центрі надання адміністративних послуг м.Івано-Франківська, його головному офісі, територіальних підрозділах та віддалених робочих місцях адміністратора здійснювався прийом голосів за проекти «Бюджету участі» від мешканців громади в період голосування. Так, **7754** мешканців віддали **19728** голосів за відповідні

проекти шляхом здійснення голосування в Центрі надання адміністративних послуг м.Івано-Франківська.

### **Покращення якості надання адміністративних послуг. Міжнародна співпраця**

Центр надання адміністративних послуг м.Івано-Франківська активно співпрацює з міжнародними організаціями щодо покращення якості обслуговування клієнтів. В рамках реалізації проекту ПРООН «Посилення стійкості громад в регіонах України», який фінансується урядом Великої Британії, проведено ряд заходів щодо покращення інфраструктури ЦНАП м.Івано-Франківська.

Так, ЦНАП м.Івано-Франківська 26.04.2024р. отримав мобільний кейс в рамках участі в проекті «Посилення стійкості громад в регіонах України», що реалізовується ПРООН в Україні за фінансової підтримки Уряду Великої Британії вартістю 68 000 грн. Мобільний кейс забезпечений повноцінними технічними засобами обробки інформації, що дозволяє створити віддалене робоче місце адміністратора ЦНАП та надавати послуги на виїзді. Усередині кейсу є ноутбук, портативний принтер, ручний сканер, зчитувач ID-карток, павербанк, вебкамера з штативом та 4G роутер, інше обладнання.

Для комфортного оформлення біометричних документів особам з інвалідністю та особам, обмеженим в пересуванні, закуплено робочу станцію для оформлення паспортів вартістю **512000 грн.**

Для зручного пересування маломобільних груп населення встановлено маркувальні смуги, які забезпечують вільне орієнтування для осіб з порушенням зору, встановлено навігаційну табличку зі шрифтом Брайля для забезпечення орієнтування осіб з порушеннями зору. Придбано комплект обладнання для людей з вадами слуху та для діалогу з людьми які використовують слухові апарати. В головному офісі ЦНАП м.Івано-Франківська та в ТП ЦНАП встановлено кнопки для виклику адміністратора для маломобільних груп населення, інформаційні знаки про наявність та розташування входів (виходів), та санітарного вузла для осіб з інвалідністю.

Центр надання адміністративних послуг м.Івано-Франківська активно взаємодіє зі своїми відвідувачами за допомогою сервісів Google.

Так в «Google Мій бізнес» створена сторінка ЦНАП м.Івано-Франківська та всіх його підрозділів. Регулярно оновлюється

інформація про графік роботи, відслідковується кожен відгук та надаються відповіді на запитання та коментарі.

За звітний період за допомогою Google **11425** відвідувачів знаходили телефон Центру надання адміністративних послуг м.Івано-Франківська та здійснювали телефонні дзвінки, **33383** запити щодо ЦНАП м.Івано-Франківська, **6039** прокладали маршрут до ЦНАП, **4545** здійснювали перехід на сайт ЦНАП м.Івано-Франківська.

ЦНАП м. Івано-Франківська проводить щомісячний моніторинг якості надання адміністративних послуг. З 01.01.2024 року до 01.07.2024 року якість надання адміністративних та дозвільно-погоджувальних послуг оцінило **9428** відвідувачів. Позитивно оцінило якість надання послуг **8943** відвідувачів (**94,9%**), негативно – **485** відвідувачів (**5,1%**).

### Надання реєстраційних послуг

За звітний період працівниками управління реєстраційних процедур надано **55089** адміністративних послуг. До місцевого бюджету надійшло **3063450,00 грн** адміністративного збору.

З питань державної реєстрації речових прав на нерухоме майно за звітний період надано **10037** адміністративних послуг, до міського бюджету надійшло **1466255** грн адміністративного збору.

Вчинено **3047** реєстраційних дій, в т.ч. **904** – за принципом екстериторіальності, та видано **300** витягів з Єдиного державного реєстру юридичних осіб-підприємців та громадських формувань. За державну реєстрацію впродовж звітного періоду до міського бюджету надійшло **862121** грн адміністративного збору.

З питань реєстрації місця проживання, зняття з реєстрації місця проживання та ведення реєстру територіальної громади міста Івано-Франківська надано **41705** адміністративних послуг. Отримано сплаченого адміністративного збору на суму **735074,12** грн.

З червня поточного року забезпечено прийом заяв про державну реєстрацію об'єктів нерухомого майна, яке розташоване на території Івано-Франківської області, через портал ДІЯ.

Також відновлена послуга декларування місця проживання особи в електронній формі через портал Дія. Даною послугою можуть скористатись лише жінки, діти та чоловіки непризовного віку (до 17 та від 60 років). Зважаючи на велику потребу у актуалізації даних, з липня 2024 року запроваджено нову онлайн послугу «Актуалізація даних в Реєстрі територіальної громади» на порталі Дія (через сайт, не

застосунок). Таким чином, особа може самостійно звертатися до реєстраторів громад для актуалізації даних за місцем реєстрації.

Також налагоджено електронну взаємодію з Державною міграційною службою в частині коригування і актуалізації відомостей особи в Єдиному державному демографічному реєстрі.

### Робота зі зверненнями громадян

За звітний період до виконавчого комітету міської ради надійшло **6898** звернень громадян. З них: письмових звернень - **6 222 (90,2%)**, усних - **357 (5,2%)**, скарг - **103 (1,59%)**, пропозицій - **2 (0,03%)**, електронних звернень - **214 (3,1%)**.

Найбільше громадяни зверталися з питань: соціального захисту – **5038 (73% від загальної кількості)**, комунального господарства – **708 (10,3%)**, житлової політики – **144 (2,1%)**. **1005 (14,6%)** звернень поступило від пільгових категорій населення – військовослужбовців, учасників війни та бойових дій, осіб, які постраждали від аварії на ЧАЕС, одиноких матерів, внутрішньо переміщених осіб, осіб з інвалідністю. Першочерговими для цих категорій залишаються питання надання одноразової матеріальної допомоги на лікування, а також соціальних виплат.



Від загальної кількості пропозицій, заяв та скарг **5370 (77,8%)** звернень вирішено позитивно на користь громадян, роз'яснено **688 (9,97%)** звернень, відмовлено **77 (1,1%)**, на контролі **763 (11,13%)** звернення.

З метою забезпечення реалізації конституційного права на звернення та відповідно до ст. 22 Закону України «Про звернення

громадян» керівництвом виконавчого комітету міської ради проводився особистий прийом громадян, на яких побувало **357 (5,2%)** громадян об'єднаної територіальної громади, також заступниками міського голови проводились офлайн прийоми громадян. Здійснювався електронний запис мешканців міста на прийом до керівництва міської ради через офіційний сайт міста. Основні питання, з якими зверталися мешканці громади: соціального захисту, комунального господарства, житлової політики, архітектури, дизайну та містобудівної діяльності, транспорту та інші.

За 9 місяців 2024 р. отримано **305** інформаційних запитів: **168** запитів - від фізичних осіб, **137** – від юридичних осіб. Найбільш запитувані інформації: щодо надання послуг, діяльності органів місцевого самоврядування, копій рішень міської ради, виконавчого комітету та розпоряджень міського голови.

#### **Документальне забезпечення діяльності виконавчого комітету, міської ради, архівна справа**

У звітному періоді документообіг в цілому становив **17126** документів, у тому числі: прийнято **200** рішень міської ради, **1148** рішень виконавчого комітету, видано **358** розпоряджень міського голови, надано **9105** витягів із рішень міської ради, виконавчого комітету, розпоряджень міського голови, первинних матеріалів до них та інших документів.

З **5202** документів, що поступили, взято на контроль **1851**.

За період, що аналізується, за протоколювано **6** засідань міської ради та **37** засідань виконавчого комітету. Здійснювалось редагування рішень міської ради, виконавчого комітету та розпоряджень міського голови з дотриманням норм офіційно-ділового стилю української мови, а саме **1706** документів.

Управління документального забезпечення забезпечувало облік та збереження документів за 2016 – 9 місяців 2024 року. Фонд складається з **6715** справ.

За звітний період сформовано **1478** справ, з них:

- рішень міської ради з первинними матеріалами – **380** справ,
- рішень виконавчого комітету з первинними матеріалами – **1077** справ,
- розпоряджень міського голови з первинними матеріалами – **18** справ,
- інших документів – **3** справи.

Протягом звітного періоду опрацьовано:

- **275** документів органів влади вищого рівня, з яких взято на контроль **67** документів;

- **1148** рішень виконавчого комітету, з яких взято на контроль **354** документи;

- **355** розпоряджень міського голови, з яких взято на контроль **25** документів.

Окрім цього на контролі перебувають **74** документи органів влади вищого рівня, **78** рішень виконавчого комітету та **72** розпорядження міського голови, взятих на контроль у попередньому періоді.

У звітному періоді підготовлено порядок денний **9** нарад у міського голови з керівниками комунальних підприємств, сформовано **18** питань для розгляду на нарадах, за результатами яких надано **344** протокольні доручення. Окрім цього, на особливому контролі перебували доручення міського голови, надані під час: ранкових інспекцій (**18** протоколів, **181** доручення), звіту міського голови (**5** протоколів, **67** доручень) та теле-радіоефірів (**27** протоколів, **183** доручення). З них станом на 01.10.2024 року виконано у повному обсязі **481 (62%)** доручення.

За звітний період надано більше **600** консультацій та роз'яснень з питань архівної сфери. Підготовлено та видано **830** довідок, а саме: **713** соціально-правового, **84** майнового характеру та **33** щодо приймання - передавання документів ліквідованих організацій.

Значна робота проведена працівниками відділу під час приймання та передачі документів Національного архівного фонду (НАФ). Зокрема, до Державного архіву Івано-Франківської області передано документи фонду №10 виконкому Івано-Франківської міської ради за 1994-1996 роки у кількості **560** справ.

У свою чергу архівний відділ здійснив приймання документів НАФ від виконавчого комітету Івано-Франківської міської ради за 2014-2015 роки у кількості **661** справа та **82** справи від Івано-Франківського фахового медичного коледжу за 1992/1993-1999/2000 навчальні роки.

За 9 місяців 2024 року опрацьовано **3336** справ: прошифровано, занесено в книги обліку та присвоєно їм номери фондів. Загалом у архівному відділі зберігається **44550** справ.

## Кадрова робота

За період, що аналізується підготовлено **995** розпоряджень міського голови з особового складу та **614** розпоряджень міського голови з кадрових питань. Також підготовлено **340** розпоряджень міського голови з особового складу та **141** розпорядження міського голови з кадрових питань, що стосуються керівників підприємств, установ та організацій міста, що є в комунальній власності міста.

За звітний період на службу в органи місцевого самоврядування прийнято **44** особи, звільнено **53** особи, переведено на вищі, рівнозначні або нижчі посади **30** осіб.

На базі КНЗ "Івано-Франківський обласний центр перепідготовки та підвищення кваліфікації працівників органів державної влади, органів місцевого самоврядування, державних підприємств, установ і організацій" підвищили кваліфікацію **305** осіб.

Протягом звітного періоду укладено і переукладено **34** контракти з керівниками підприємств, установ та організацій міста, що є в комунальній власності міста.

Підготовлено **249** розпоряджень міського голови про нагородження грамотами виконкому міської ради, відзнаками та подяками міського голови. Проведена організаційна робота для підготовки відзнаки "Почесний громадянин м.Івано-Франківська", **7** відзнак міського голови "Міць і гордість міста"; **12** відзнак "Зміни світ на краще"; **299** відзнак міського голови «За честь і звитягу»; **8** відзнак міського голови «За честь і звитягу» II ступеня; **відзнаки** «Творимо перемогу разом» II ступеня; **34** відзнаки «Творимо перемогу разом» III ступеня; **3** ювілейних відзнак "80 років УПА"; **388** грамот виконавчого комітету міської ради; **949** подяк міського голови. Протягом звітного періоду вручено **21** особі нагрудний знак "Гордість Івано-Франківської територіальної громади" та **23** наручних годинники.

## Ведення Державного реєстру виборців

Після оголошення воєнного стану доступ до Державного реєстру виборців було закрито, відповідно щомісячне поновлення бази даних Реєстру не здійснювалось. У грудні 2023 року доступ до Державного реєстру виборців відновлено. За звітний період вдалось опрацювати відомості періодичного поновлення за період з 01.02.2022р. до 31.08.2024р.

Варто зазначити, що зросла кількість осіб, які реєструють своє місце проживання на території Івано-Франківської громади, а також



кількість осіб, які знімаються з реєстрації. Відповідно, кількість виборців у відомостях суттєво збільшилась у порівнянні з довоєнним періодом.

Протягом звітного періоду відділом ведення Державного реєстру виборців:

завантажено та опрацьовано **1077** відомостей періодичного поновлення та відомості за результатом запиту;

опрацьовано запити УДМС щодо персональних даних виборців **300** (запитів);

сформовано та проведено **1034** накази керівника відділу Реєстру; опрацьовано відомості щодо змін у геонімах та будинках (перейменування та внесення нових вулиць, будинків);

сформовано **1080** запитів до суб'єктів надання відомостей та внесено зміни до бази даних Реєстру відповідно до отриманих результатів.

В базу даних Реєстру внесено **214687** виборців, зареєстровано: **1151** вулицю та **24649** будинків.

## ЗМІСТ

|                                                                                                                                                    |    |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|
| ФІНАНСОВЕ ЖИТТЯ МІСТА: ДОХОДИ, ВИТРАТИ ТА ПЛАНУВАННЯ БЮДЖЕТУ .....                                                                                 | 1  |
| Доходи .....                                                                                                                                       | 1  |
| Видатки.....                                                                                                                                       | 2  |
| Спрямування фінансів на потреби військовим .....                                                                                                   | 2  |
| Видатки на забезпечення потреб освіти .....                                                                                                        | 5  |
| Забезпечення життєдіяльності міста у воєнний час .....                                                                                             | 5  |
| ДІЯЛЬНІСТЬ У СФЕРІ ДЕРЖАВНОГО АРХІТЕКТУРНО-БУДІВЕЛЬНОГО КОНТРОЛЮ.....                                                                              | 8  |
| МІСТОБУДУВАННЯ ТА АРХІТЕКТУРА .....                                                                                                                | 9  |
| Відділ містобудівного кадастру.....                                                                                                                | 10 |
| Управління дизайну архітектурного середовища та благоустрою міста .....                                                                            | 10 |
| Дотримання норм у сфері благоустрою, реклами, об'єктів комунального майна.....                                                                     | 12 |
| ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ДОТРИМАННЯ НОРМ ПРАЦІ ТА РЕГУЛЮВАННЯ СОЦІАЛЬНО-ТРУДОВИХ ВІДНОСИН.....                                                                 | 14 |
| Координація допомоги бізнесу в умовах війни .....                                                                                                  | 16 |
| РОБОТА У СФЕРІ КОМУНАЛЬНИХ РЕСУРСІВ ТА СІЛЬСЬКОГО ГОСПОДАРСТВА.....                                                                                | 18 |
| Проведення земельних торгів (аукціонів) .....                                                                                                      | 19 |
| Забезпечення земельними ділянками учасників АТО та членів їх сімей .....                                                                           | 20 |
| Інформація щодо сільського господарства.....                                                                                                       | 21 |
| Здійснення контролю земельних відносин.....                                                                                                        | 23 |
| Інформація про здійснення контролю за належним виконанням умов укладених цивільно-правових договорів (угод) з використання комунального майна..... | 24 |
| Інформація про заходи державного контролю за використанням та охороною земель .....                                                                | 25 |
| Діяльність у сфері управління комунальним майном Івано-Франківської міської територіальної громади .....                                           | 25 |
| ІНТЕГРАЦІЯ ГРОМАД ТА РОБОТА З ВНУТРІШНЬО ПЕРЕМІЩЕНИМИ ОСОБАМИ .....                                                                                | 28 |
| Благоустрій та розвиток сільських територій .....                                                                                                  | 30 |

|                                                                                                                              |    |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|
| Внутрішня політика. Національно-патріотичне спрямування .....                                                                | 33 |
| РОБОТА У СФЕРІ ІНВЕСТИЦІЙНОЇ ПОЛІТИКИ, ПРОЄКТІВ,<br>МІЖНАРОДНИХ ЗВ'ЯЗКІВ, ТУРИЗМУ ТА ПРОМОЦІЙ МІСТА....                      | 34 |
| Проведення інвестиційної політики та реалізація міжнародних проєктів<br>.....                                                | 35 |
| Реалізація міжнародних проєктів .....                                                                                        | 37 |
| Європейська інтеграція.....                                                                                                  | 39 |
| Поглиблення міжнародних зв'язків. Туризм та промоція .....                                                                   | 40 |
| ТРАНСПОРТНА ІНФРАСТРУКТУРА. РОБОТА ЩОДО<br>ВДОСКОНАЛЕННЯ ТРАНСПОРТНОЇ МЕРЕЖІ .....                                           | 41 |
| Забезпечення контролю за дотриманням договорів на перевезення ...                                                            | 42 |
| Інформативне забезпечення мешканців міста.....                                                                               | 43 |
| Здійснення заходів щодо створення безперешкодного життєвого<br>середовища для осіб з обмеженими фізичними можливостями ..... | 44 |
| Забезпечення безкоштовного перевезення пільгових категорій .....                                                             | 45 |
| Спеціальні перевезення до садово-городніх масивів .....                                                                      | 46 |
| Перевезення дітей військовослужбовців за кордон на оздоровлення                                                              | 47 |
| Забезпечення впорядкування транспортних засобів на вулицях міста<br>відповідно до Правил дорожнього руху .....               | 47 |
| РОБОТА У СФЕРІ ІНФРАСТРУКТУРИ, ЖИТЛОВОЇ ТА<br>КОМУНАЛЬНОЇ ПОЛІТИКИ .....                                                     | 48 |
| Вулична та дорожньо-транспортна інфраструктура .....                                                                         | 49 |
| Створення безбар'єрної та інклюзивної інфраструктури.....                                                                    | 50 |
| Ремонт дорожнього покриття та розвиток дорожньо-транспортної<br>інфраструктури .....                                         | 59 |
| Благоустрій міста. Озеленення .....                                                                                          | 61 |
| Виконання робіт з ремонту житлового фонду .....                                                                              | 65 |
| Діяльність КП «Полігон ТПВ» .....                                                                                            | 68 |
| Виконання робіт з водопостачання та водовідведення .....                                                                     | 69 |
| Допомога у будівництві захисних та фортифікаційних споруд.....                                                               | 70 |
| РОБОТА У СФЕРІ МОЛОДІЖНОЇ ПОЛІТИКИ ТА СПОРТУ .....                                                                           | 71 |
| Відділ спорту. Організація та проведення спортивно-масових заходів<br>.....                                                  | 71 |
| Призначення стипендій спортсменам .....                                                                                      | 72 |
| Робота з військовослужбовцями та їхніми сім'ями .....                                                                        | 73 |

|                                                                                                                                                                                                                                                    |     |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|
| Івано-Франківський міський центр з фізичної культури і спорту осіб з інвалідністю «Інваспорт». Івано-Франківський міський центр фізичного здоров'я населення «Спорт для всіх» .....                                                                | 74  |
| Господарські роботи .....                                                                                                                                                                                                                          | 75  |
| Стадіон «Рух» – модернізація та оновлення .....                                                                                                                                                                                                    | 76  |
| Формування національної свідомості та патріотизму у молоді. Посилення участі молоді у суспільному житті. Підвищення спроможності молоді та підтримка інститутів громадянського суспільства .....                                                   | 77  |
| Відділ сім'ї та гендерної політики.....                                                                                                                                                                                                            | 79  |
| Адміністративні послуги та багатодітні сім'ї .....                                                                                                                                                                                                 | 79  |
| Протидія домашньому насильству .....                                                                                                                                                                                                               | 80  |
| Протидія торгівлі людьми .....                                                                                                                                                                                                                     | 81  |
| Оздоровлення дітей пільгових категорій.....                                                                                                                                                                                                        | 81  |
| ЕКОНОМІЧНИЙ РОЗВИТОК, ЕКОЛОГІЯ ТА ЕНЕРГОЗБЕРЕЖЕННЯ .....                                                                                                                                                                                           | 82  |
| Регуляторна політика та публічні закупівлі .....                                                                                                                                                                                                   | 85  |
| Розвиток торгівлі .....                                                                                                                                                                                                                            | 87  |
| Енергозбереження та екологія .....                                                                                                                                                                                                                 | 89  |
| Виконання робіт для організації теплопостачання.....                                                                                                                                                                                               | 91  |
| Реалізація Програми поетапного відключення (відокремлення) споживачів теплової енергії, що постачається котельнею на вул.Індустріальній, 34, від системи централізованого опалення та переведення їх на альтернативні джерела теплопостачання..... | 93  |
| РОБОТА ПО ВЗАЄМОДІЇ ЗІ ЗБРОЙНИМИ СИЛАМИ УКРАЇНИ, НАЦІОНАЛЬНОЮ ГВАРДІЄЮ УКРАЇНИ, ПРАВООХОРОННИМИ ОРГАНАМИ ТА НАДЗВИЧАЙНИМИ СИТУАЦІЯМИ МІСЬКОЇ РАДИ .....                                                                                            | 96  |
| Цивільний захист населення .....                                                                                                                                                                                                                   | 98  |
| СОЦІАЛЬНА ПОЛІТИКА.....                                                                                                                                                                                                                            | 101 |
| Міська програма соціального захисту членів сімей загиблих (померлих) учасників АТО/ООС, членів сімей загиблих (померлих) Захисників/Захисниць України на 2023-2025 роки .....                                                                      | 101 |
| Допомога членам сімей загиблих (померлих), зниклих безвісти Захисників/Захисниць України.....                                                                                                                                                      | 102 |
| Програма соціальної підтримки окремих категорій громадян в Івано-Франківській міській територіальній громаді на 2023-2025 роки .....                                                                                                               | 106 |

|                                                                                                                                                                                                                                           |     |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|
| Положення про порядок звільнення деяких категорій осіб від сплати за житлово-комунальні послуги на 2023-2025 роки .....                                                                                                                   | 107 |
| Програма поетапного відключення (відокремлення) споживачів теплової енергії, що постачається котельнею на вул. Індустріальній, 34, від системи централізованого опалення та переведення їх на альтернативні джерела теплопостачання ..... | 109 |
| Комісія з надання допомоги онкохворим дітям.....                                                                                                                                                                                          | 110 |
| Надання фінансової підтримки громадським організаціям осіб з інвалідністю та ветеранів .....                                                                                                                                              | 111 |
| Програма фінансування видатків на компенсаційні виплати за пільговий проїзд електро- та автотранспортом на міських маршрутах загального користування у Івано-Франківській міській територіальній громаді на 2021 – 2025 роки.....         | 112 |
| Порядок надання пільг на проїзд у залізничному транспорті приміського сполучення окремим категоріям громадян-мешканцям Івано-Франківської міської територіальної громади на 2021-2025 роки .....                                          | 112 |
| Виплата грошової компенсації для придбання житла.....                                                                                                                                                                                     | 112 |
| Соціальний захист малозахищених категорій населення та сімей з дітьми.....                                                                                                                                                                | 114 |
| Соціальний захист осіб з інвалідністю, ветеранів війни та праці, громадян, які постраждали внаслідок аварії на ЧАЕС.....                                                                                                                  | 114 |
| Комунальний заклад «Дім Воїна» Івано-Франківської міської ради .....                                                                                                                                                                      | 114 |
| Будинок нічного перебування.....                                                                                                                                                                                                          | 115 |
| Івано-Франківський територіальний центр соціального обслуговування (надання соціальних послуг).....                                                                                                                                       | 116 |
| Івано-Франківський міський центр соціально-психологічної реабілітації дітей та молоді з функціональними обмеженнями «Дивосвіт».....                                                                                                       | 117 |
| Івано-Франківський міський центр соціальних служб для сім'ї, дітей та молоді .....                                                                                                                                                        | 118 |
| РОБОТА СЛУЖБИ У СПРАВАХ ДІТЕЙ .....                                                                                                                                                                                                       | 120 |
| ОСВІТА ТА ДОШКІЛЛЯ.....                                                                                                                                                                                                                   | 125 |
| Роботи у закладах освіти .....                                                                                                                                                                                                            | 125 |
| Підтримка учнівської молоді та педагогічних досягнень.....                                                                                                                                                                                | 127 |
| Організація дозвілля у канікулярний період. Участь у проєктах. Співпраця з міжнародними донорами .....                                                                                                                                    | 128 |
| Організація харчування у закладах освіти.....                                                                                                                                                                                             | 130 |

|                                                                                                                          |     |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|
| ДІЯЛЬНІСТЬ ЗАКЛАДІВ КУЛЬТУРИ НА ДОПОМОГУ ЗБРОЙНИМ СИЛАМ УКРАЇНИ ТА ВНУТРІШНЬО ПЕРЕМІЩЕНИМ ОСОБАМ.....                    | 131 |
| Фінансово-господарська діяльність .....                                                                                  | 133 |
| МЕДИЧНА ГАЛУЗЬ.....                                                                                                      | 134 |
| Медична допомога внутрішньо переміщеним особам .....                                                                     | 135 |
| Медична допомога військовослужбовцям.....                                                                                | 136 |
| Відкриття оновлених приміщень.....                                                                                       | 138 |
| Фінансово-господарська діяльність закладів охорони здоров'я .....                                                        | 141 |
| РОБОТА ДЕПУТАТСЬКОЇ ГРУПИ ТА СЕКРЕТАРІАТУ .....                                                                          | 146 |
| СТРАТЕГІЧНИЙ РОЗВИТОК, ЦИФРОВІ ТРАНСФОРМАЦІЇ, КОМУНІКАЦІЇ З МЕШКАНЦЯМИ .....                                             | 148 |
| Відділ оперативного реагування.....                                                                                      | 153 |
| ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ДІЯЛЬНОСТІ ВИКОНАВЧОГО КОМІТЕТУ, НАДАННЯ ЯКІСНИХ АДМІНІСТРАТИВНИХ ПОСЛУГ, ПРОЗОРОСТІ УПРАВЛІННЯ МІСТОМ..... | 155 |
| Мобільний адміністратор. Компенсація за пошкоджене майно. Співпраця з Міністерством оборони України. Бюджет участі.....  | 161 |
| Покращення якості надання адміністративних послуг. Міжнародна співпраця .....                                            | 163 |
| Надання реєстраційних послуг .....                                                                                       | 164 |
| Робота зі зверненнями громадян .....                                                                                     | 165 |
| Документальне забезпечення діяльності виконавчого комітету, міської ради, архівна справа.....                            | 166 |
| Кадрова робота .....                                                                                                     | 168 |
| Ведення Державного реєстру виборців .....                                                                                | 168 |